
NOSLĒGUSIES ĀDAŽU VIDUSSKOLAS
B KORPUSA SILTINĀŠANA

Jaunais gads ar pozitīviem notikumiem sācies Ādažu vidus-
skolā, kur noslēgušies skolas B korpusa siltināšanas darbi. 
Lai arī siltināšanas darbi ir jau pabeigti, pilnībā būvdarbi 
nav noslēgušies. Vēl jāveic sānu ieejas kāpņu margu, pakā-
pienu un jumtiņu atjaunošana, bet darbu termiņi atkarīgi no 
laikapstākļiem. Pēc tam tiks veikts dokumentu sakārtošanas 
process, to  saskaņošana ar būvvaldi. Tiklīdz būs atbilstoši 
laika apstākļi, tiks pabeigti arī apzaļumošanas darbi.
Projekta "Ādažu vidusskolas "B" korpusa siltināšana" ietva-
ros tika nosiltināta skolas "B"  korpusa fasāde, "B" un "C" 
korpusu savienojošās daļas fasāde, nosiltināts cokols, kā arī, 
nosiltināts jumts virs virtuves un ēdamzāles zonas.
Veiktie uzlabojumi ēkas energoefektivitātē nodrošinās ievē-
rojami mazākus siltuma zudumus, kas attiecīgi samazinās 
izdevumus par siltumenerģiju. Nosiltinot ēku tiek pagari-

nāts arī tās kalpošanas laiks un skolas kopējais vizuālais iz-
skats kļūst daudz pievilcīgāks.
Projekta kopējās izmaksas bija 433 500 eiro, no kuriem 390 
000 eiro bija aizņēmums no Valsts kases, bet 43 500 eiro – 
pašvaldības līdzfinansējums.
Nākotnē plānota Ādažu vidusskolas "A" korpusa siltināša-
na, ieskaitot torni, "A" un "B" korpusu savienojošās daļas, 
vidusskolas centrālās ieejas daļas, sporta centra, kā arī "D" 
korpusa daļas siltināšana. "A" korpusa siltināšanai paredzēti 
līdzekļi Ādažu novada 2024. gada budžetā. 
Jāatgādina, ka 2021. un 2022. gadā tika veikta skolas venti-
lācijas sistēmas izbūve "A", "B" un "C" korpusos, 2022. gadā 
tika nosiltināts "C korpuss", bet 2023.gada novembrī izbū-
vētas jaunas ugunsdrošības trauksmes un balss izziņošanas 
sistēmas.

ĀDAŽU VĒSTIS
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS / LAIDIENS  9200 NR. 271

Bijušie 
trimdinieki - 
Pavlovsku pāris

Pasta nodaļa 
Carnikavā 

turpina darbu
Lasīt 9. lpp. Intervija 18.-20. lpp.

ĀDAŽI • ALDERI • ĀŅI • ATARI • BALTEZERS • BIRZNIEKI • CARNIKAVA • DIVEZERI • EIMURI • GARCIEMS • GARKALNE
GARUPE • GAUJA • IĻĶENE • KADAGA • KALNGALE • LAVERI • LILASTE • MEŽGARCIEMS • SIGUĻI • STAPRIŅI

FEBRUĀRIS 2024

Fo
to

 - 
D

ār
ta

 Z
aļ

ka
ln

e

Lasīt 3.-6.lpp

Novadā taps 
jauns izglītības 

kvartāls



2

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

2. februārī Ādažu novadā tikās izpilddirektori no 34 novadiem ik-
mēneša Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācijas sanāksmē. 
Foto – Dārta Zaļkalne

Ādažu novada sūtījums Ukrainas sadraudzības pilsētu Slobožansku 
sasniedza 28.janvārī. Paldies katram, kas atbalstīja labdarības akciju 
“Sasildi mazās sirsniņas” ar savu sarūpēto dāvanu! Foto - Dārta Zaļkalne

23. janvārī pašvaldības vadība un Būvvalde iepazinās ar Carnikavas 
stadiona rekonstrukcijā paveikto. Foto - Dārta Zaļkalne

Izdota arhitekta Jāņa Dripes grāmata "Kultūrtelpa – 21. gadsimta 
kultūras būves Latvijā". Starp arhitektoniski veiksmīgām kultūras 
būvēm iekļauts arī Ādažu Kultūras centrs. Foto - publicitātes foto

20. janvārī tika atklāta divu unikālu mākslinieku, - metālmākslinieka 
Helmuta Āķa un bērnu grāmatu ilustrāciju autora Mika Valdberga – 
darbu izstāde. Tā būs atvērta līdz 24.martam Carnikavas Novadpēt-
niecības centrā, Jomas ielā 7, Carnikavā. Foto - Laura Lazdāne

5. janvārī reģionālajā vizītē Ādažu novadā viesojās Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministre Inga Bērziņa. Foto - Laura Dūša

Starptautiskajā tūrisma izstādē - gadatirgū "Balttour 2024" Ādažu 
novads bija pārstāvēts "Vidzemes piekrastes" stendā kopā ar Limbažu 
un Saulkrastu novadiem, kā arī EXIT RĪGA  stendā ar citām Pierīgas 
pašvaldībām. Foto - Laura Lazdāne

MĒNESIS BILDĒS

20. janvārī notika bērnu grāmatu autora un ilustratora Mika Valdber-
ga meistarklase. Foto - Laura Lazdāne



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

3IZGLĪTĪBA

Saskaņā ar statistiskam datiem Āda-
žu novads ir viena no visstraujāk au-
gošajām teritorijām iedzīvotāju skai-
ta ziņā Latvijā (iedzīvotāju skaitam ir 
tendence katru gadu palielināties vi-
dēji par 3,72%). To ietekmē migrācijas 
procesi, jauna dzīvojamā fonda attīs-
tība un jaunu darbavietu veidošanās, 
kā arī jauno ģimeņu vēlme pārcelties 
ārpus Rīgas.
Ādažu novadā ir attīstīta izglītī-
bas infrastruktūra, kas ietver plašu 
pirmsskolas izglītības (PII) iestāžu, 
vidusskolu un profesionālās ievirzes 
un interešu izglītību tīklu. Izglītības 
infrastruktūras uzlabošanai Āda-
žu novadā iepriekšējos gados tika 
izbūvēta jauna sākumskolas ēka 
800 bērniem, nosiltināta PII “Strau-
tiņš”, atvērta PII “Piejūra”, renovēta 
Carnikavas pamatskola (atjaunots Carnikavas 
stadions), un notiek atjaunošanas darbi ĀVSK 
korpusos. Tomēr iedzīvotāju skaita pieaugums 
rada spiedienu uz izglītības infrastruktūras tā-
lāku attīstību – gan pirmsskolas izglītības līme-
nī, lai nodrošinātu pakalpojuma pieejamību un 
mazinātu rindas, gan vispārējās izglītības līmenī, 
lai nodrošinātu vietas un kvalitatīvus pakalpoju-
mus skolās. 
Tāpēc Ādažu novada pašvaldība intensīvi strā-
dā pie jautājumiem, lai risinātu izglītības jomā 
esošās problēmas novadā, t.sk. dome ir pieņē-
musi lēmumus par jaunas PII un pamatskolas 
izveidi Ādažos, Podnieku apkaimē, kā arī Krastu-
pes ielas pārbūvi, lai uzlabotu transporta infra-
struktūru*. 
Jaunas pirmsskolas izglītības 
iestādes nepieciešamība
Dati, kas tiek ņemti vērā, plānojot pieprasījumu pirmsskolas 
izglītības pakalpojumiem, pamatā ir dzimstības rādītāji il-
gākā laika periodā. Turklāt bērnu skaita pieaugums novadā 
ir faktors, ko maz iespējams ietekmēt. Pēdējo 10 gadu dati 
liecina, ka katru gadu Ādažu novadā piedzimst vidēji 220 
bērnu. Papildu šiem datiem plānošanā tiek ņemti vērā arī 
papildus apstākļi, kas var ietekmēt pieprasījumu pēc pirms-
skolas izglītības pakalpojumiem, piemēram:
• jaunu dzīvojamo māju projekti, jaunu ciematu attīstība vai 

esošo ciematu paplašināšanās plāni un jau notiekošie pro-
cesi, kas ļauj izvirzīt pieņēmumu, ka tuvāko gadu laikā uz 
novadu potenciāli pārcelsies kāds noteikts skaits iedzīvo-
tāju, tostarp ģimenes ar maziem bērniem;

• jaunu ražotņu, uzņēmumu vai iestāžu ienākšana vai esošo 
paplašināšanās, kas var veicināt darbspējīgo iedzīvotāju, , 
tostarp ģimeņu ar maziem bērniem, pārcelšanos uz nova-

du;
• Ādažu militārās bāzes attīstība un militārpersonu skaita 

palielināšana, kad ar visai augstu iespējamību militārper-
sonai, kura uzturas un strādā Ādažu militārajā bāzē, līdzi 
dodas arī viņa ģimene un apmetas Ādažu novada terito-
rijā un, kuru bērniem vieta PII ir nodrošināma prioritārā 
kārtībā.

Lai detalizētāk izvērtētu esošo situāciju pirmsskolas izglītī-
bas jomā Ādažu novadā un noteiktu tehniski, sociāli un eko-
nomiski piemērotāko alternatīvu, izvēloties atbilstošāko PII 
pakalpojumu sniegšanas modeli un lai risinātu jautājumu 
ar trūkstošo vietu skaitu pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs, 2022.gadā ārpakalpojumā tika piesaistīta attiecīgās 
jomas speciālistu komanda.
Eksperti sākotnēji veica esošo pašvaldības PII paplašināša-
nās iespēju novērtējumu, apsekojot visas 5 pašvaldības PII:
• Ādažu PII “Strautiņš” Pirmā iela 26A, Ādažos,
• Kadagas PII “Mežavēji” “Mežavēji”, Kadagā, Ādažu pagas-

tā,
• Siguļu PII “Piejūra” “Skola”, Siguļos, Carnikavas pagastā, 
• Ādažu vidusskolas PII Gaujas ielā 30, Ādažos,
• Carnikavas PII “Riekstiņš” Nākotnes ielā 2, Carnikavā, 

Carnikavas pagastā,
fokusējoties uz iespējām palielināt vietu skaitu esošo PII 
ēkās vai iestāžu teritorijās. Tika vērtēti vairāki aspekti: īpa-
šuma ēku apbūves laukuma un zemes gabala brīvās terito-
rijas, teritorijas konfigurācijas, apgrūtinājumi, ēku izvieto-
juma īpatnības, esošo telpu aizpildījums un izmantošanas 
efektivitāte, pašreizējā noslodze un teritorijas labiekārtoju-
ma un āra aprīkojuma nodrošinājums, iespējas to izvietot 
vai papildināt.

Podnieku apkaimē taps izglītības kvartāls

Vietas Ādažu novadā ar lielāko bērnu skaitu (Avots: Tehniski sociāli 
ekonomiskais pamatojums, SIA SAFEGE Baltija), 2022.

"2022.gadā rindā uz pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēm gaidīja 593 
bērnu (2023.gada 1.oktobrī Ādažu novadā 

rindā uz pašvaldības PII bija 546 bērni, t.sk. 
Ādažu pilsētā un Ādažu pagastā, 436 bērni 

un Carnikavas pagastā 110 bērni.)"



4

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

IZGLĪTĪBA
Tika atzīts, ka paplašināšanās ne 
tehniski, ne institucionāli nav ie-
spējama ne Ādažu PII “Strautiņš”, 
ne ĀVSK PII Gaujas ielā 30, ne arī 
Carnikavas PII “Riekstiņš”, savu-
kārt Siguļu PII “Piejūra” paplaši-
nāšanās tehniski ir iespējama, bet 
jāņem vērā būtiski apgrūtinājumi. 
Secinot, ka esošo PII infrastruktūra 
nav piemērota iestāžu paplašināša-
nai, eksperti izvērtēja 4 pašvaldībai 
piederošus neapbūvētos īpašumus: 
Cīruļu ielā 32a, Kalngalē, Mežcie-
ma ielā 26, Garciemā, Ūbeļu ielā 18, 
Ādažos, un Garā ielā 20, Carnikavā. 
Lai noteiktu no sociālā, ekonomiskā 
un tehniskā viedokļa labākos vari-
antus, visas minētās alternatīvas 
tika izvērtētas pēc vairākiem kritē-
rijiem:
1. Sociālekonomiskais - alternatīvas 

2022. gadā atbilstība aktuālajai un prognozētajai demo-
grāfiskajai situācijai attiecībā uz bērnu skaita izmaiņām, 
“atrašanās vietu” un tajā esošo un plānoto apdzīvotības 
pakāpi, vides pieejamību bērniem ar īpašām vajadzībām.

2. Finanšu - alternatīvas īstenošanas 30 gadu dzīves cikla iz-
maksas pašvaldībai,  izmaksas uz vienu izglītojamo (eiro 
mēn.).

3. Institucionālais - atbilstība izglītības plānošanas un teri-
torijas attīstības dokumentiem, Eiropas Struktūrfondu fi-
nansējuma piesaistes iespējām.

4. Ilgtspējas, vides - ietekme uz siltumnīcefekta gāzu emisi-
jām ēku ekspluatācijas laikā, atjaunojamās enerģijas avotu 
izmantošanas iespējas, atbilstība ilgtspējīgām teritoriju un 
pilsētu plānošanas tendencēm (15 minūšu sasniedzamības 
princips), apkārtējās vides ekoloģiskās situācijas atbilstība 
PII funkcijai (riski veselībai).

5. Tehniskais - atbilstība Ādažu novada Teritorijas plānoju-
mam, būvniecības priekšnosacījumiem un apgrūtinājumu 
esamībai, teritorijas platības atbilstība pārbūves ar pa-
plašināšanos vai jaunas būvniecības iespējai, kvalitatīvas 
ārtelpas infrastruktūras izveides iespējai, publiskās infra-
struktūras un komunikāciju pieejamībai, kā arī pieguļošo 
ielu caurlaides spēja (pīķa stundās), piebraucamais ceļš, 
autonovietnes.

Zemes gabals Ūbeļu ielā 18 ir ar atbilstošu atļauto izmanto-
šanu un veiksmīgu pilsētbūvniecisko situāciju - lielu esošu 
iedzīvotāju blīvumu un potenciālo pakalpojuma saņēmē-
ju skaitu jau šobrīd. Teritorijai ir piebraucamie ceļi gan no 
pilsētas, gan no piegulošās blīvi apbūvētās teritorijas puses. 
Tika novērtēts, ka izvēlētais zemes gabals ir ilgtspējīgs risi-

nājums no pakalpojuma pieprasījuma un iedzīvotāju mobi-
litātes ērtību viedokļa. Turpmākās izpētes liecināja, ka jau-
nas PII jaunbūvei ar ēkas iekštelpu platību vismaz 2090 m2, 
kurā iespējams izveidot 12 grupas ar ~ 288 vietām un papil-
dus attīstot ārtelpu infrastruktūru, pašvaldībai piederošais 
zemes gabals radītu lielu izaicinājumu. 

Lai nodrošinātu PII pakalpojumus pēc iespējas kvalitatī-
vāk, pašvaldība uzrunāja blakus esošā nekustamā īpašuma 
īpašnieku ar lūgumu izvērtēt iespēju piedāvāt pašvaldībai 
iegādei zemes gabalus pirmsskolas izglītības iestādes izvei-
dei. Ūbeļu ielas 18 zemes īpašumam piegulošā īpašuma īpaš-
nieks atsaucās uz šo aicinājumu un veica darbības, lai atdalī-
tu nekustamā īpašuma daļu, ko pašvaldība varētu iegādāties, 
lai varētu paplašināt pirmsskolas izglītības iestādes izbūvei 
nepieciešamo teritoriju. Zemes pirkuma līgums tika paraks-
tīts 2023.gada vasarā. Atgādinām, ka, ņemot vērā pašvaldī-
bas pieņemto lēmumu par jaunas PII būvniecību Podniekos, 
pašvaldība 2023.gada sākumā (15.01.2023.-31.03.2023.) veik-
tajā iedzīvotāju aptaujā uzdeva jautājumu par vēlamajām sa-
tiksmes organizācijas izmaiņām Podnieku kvartālā, kā arī 
ieteikumiem jaunās izglītības iestādes plānošanai. Visi iero-
sinājumi un komentāri tika izskatīti un iespēju robežās tiks 
ņemti vērā, īstenojot Podnieku kvartāla attīstības projektus.
Lai pieteiktos Eiropas Savienības struktūrfondu finansēju-

Piedāvātās alternatīvas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai (TEP, 2022.).

1.-.9.klases skolēnu skaits Ādažu vidusskolā un Carnika-
vas vidusskolā.

10.-.12.klases skolēnu skaits Ādažu vidusskolā un Carnika-
vas vidusskolā.

1215 1321 1396 1433 1546
1681 1795 1809 1898 1993 2085 2170 2250 2328 2376

342 380 395 401 408 448 525 561 598 614 626 645 675 677 679

0

500

1000

1500

2000

2500

20
16

./2
0

17
. m

.g
.

20
17

./2
0

18
. m

.g
.

20
18

./2
0

19
. m

.g
.

20
19

./2
0

20
. m

.g
.

20
20

./2
0

21
. m

.g
.

20
21

./2
0

22
. m

.g
.

20
22

./2
0

23
. m

.g
.

20
23

./2
0

24
. m

.g
.

20
24

./2
0

25
. m

.g
.

20
25

./2
0

26
. m

.g
.

20
26

./2
02

7.
 m

.g
.

20
27

./2
02

8
. m

.g
.

20
28

./2
02

9
. m

.g
.

20
29

./2
03

0
. m

.g
.

20
30

./2
0

31
. m

.g
.

1.-9.klases skolēnu skaits Ādažu vidusskolā un Carnikavas vidusskolā

skolēnu skaits ĀVS skolēnu skaits CVS

116 120 126
162 180

217 226 224
248

274
299 297 297 311

348

28
54

90 92 99 98 110

0

50

100

150

200

250

300

350

400

20
16

./2
0

17
. m

.g
.

20
17

./2
0

18
. m

.g
.

20
18

./2
0

19
. m

.g
.

20
19

./2
0

20
. m

.g
.

20
20

./2
0

21
. m

.g
.

20
21

./2
0

22
. m

.g
.

20
22

./2
0

23
. m

.g
.

20
23

./2
0

24
. m

.g
.

20
24

./2
0

25
. m

.g
.

20
25

./2
0

26
. m

.g
.

20
26

./2
02

7.
 m

.g
.

20
27

./2
02

8
. m

.g
.

20
28

./2
02

9
. m

.g
.

20
29

./2
03

0
. m

.g
.

20
30

./2
0

31
. m

.g
.

10.-12.klases skolēnu skaits Ādažu vidusskolā un Carnikavas vidusskolā

skolēnu skaits ĀVS skolēnu skaits CVS

Alternatīvas 1.1. 1.2. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 3.2. 4. 5.

Kritēriji

Jaunas 
pašval-

dības PII 
būv-

niecība 
Ādažos, 
Ūbeļu 18

Jaunas 
pašval-

dības PII 
būv-

niecība 
Kalnga-
lē, Cīruļu 

32a

Ēkas 
pārbuve 
par PII 
Carni-
kavā, 

Garā 20

Telpas  
PII Gar-
ciemā, 
nepa-

beigtajā 
telefona 
centrā-
les ēkā

Funda-
mentāla 
2 stāvu 

piebūve,  
esošās 
ēkas 
stilā, 

PII ”Me-
žavēji” 

Kadagā

Jaunas PII 
būvniecī-
ba ar PPP 

metodi 
Ādažos, 
Ūbeļu 18

Jaunas 
PII būv-
niecība 
ar PPP 
metodi 
Kalnga-
lē, Cīruļu 

32a

Pašval-
dības 
līdzfi-

nansē-
jums PII 
pakal-

pojuma 
nodroši-
nāšanai 
pie PPII

Inova-
tīvas 

moduļu 
koka 

karkasa 
būves 

PII 
grupai

Vietu skaits 288 240 220 40 48 288 240 288 288

Sociālekonomiskie 4.7 3.2 4 3.25 3.5 4.7 3.2 3.5 4.25

Institucionālie 5 5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 3.5 3.5

Ilgtspējas, vides 4.6 3.2 4.2 4.4 4 4.6 3.2 3.5 4.4

Tehniskie 4.57 3.2 4.5 4.2 4.4 4.6 3.2 4 4

Finanšu 4 2 5 5 5 1 1 3 5

Vidējās izmaksas 
uz 1 izglītojamo, 

eiro/mēn.
351 437 335 339 332 563-1008 713-1357 395 338

Punkti kopā 22.87 16.6 22.2 21.35 21.4 19.4 15.1 17.5 21.15

"Daudzfaktoru alternatīvu analīzes rezul-
tāti noteica, ka ekonomiski lietderīgākais 

risinājums un vispiemērotākā vieta jaunas 
PII celtniecībai ir Ūbeļu iela 18, Ādažos, 

paredzot iespēju apmeklēt iestādi vismaz 
288 bērniem."



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

5IZGLĪTĪBA
mam PII būvniecībai, pašvaldība 2023.gada decembrī Cen-
trālajā finanšu un līgumu aģentūrā iesniedza projekta “Jauna 
pirmsskolas izglītības iestāde Podniekos” pieteikumu pasā-
kumā “4.2.1.7. Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras 
attīstība”, kas šobrīd tiek vērtēts.  
Pamatskolas izveide Podnieku apkaimē
Jau lemjot par jaunas PII izbūves nepieciešamību, pašvaldība 
secināja, ka ļoti aktuāls jautājums Ādažu novadā ir arī par 
vispārējās izglītības pakalpojumu nodrošināšanu. Ādažu 
vidusskolā jau vairākus gadus trūkst vietu mācību procesa 
organizēšanai vispārējās izglītības posmā, kas radīja nepie-
ciešamību kā pamatklases mācībām izmantot specializētos 
kabinetus un citas telpas, kas plānotas un ir nepieciešamas 
citiem mērķiem. Ādažu novada attīstības plānošanas doku-
mentos noteikts, ka novadā jāsekmē izglītības pakalpojumu 
pieejamība un kvalitāte, primāri nodrošinot izglītību lielā-
kam bērnu skaitam tuvāk viņu dzīvesvietai. Pašvaldību li-
kums nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par 
iedzīvotāju izglītību, t.sk. nodrošināt iespēju iegūt obligāto 
izglītību un gādāt par pamatskolas izglītības pieejamību. 
Ņemot vērā iedzīvotāju un bērnu skaita pieauguma progno-
zes, kā arī to, ka Ādažos tiek plānotas arvien jaunas daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas, kurās dzīvojošo bērnu un jau-
niešu skaitu šobrīd nevar paredzēt, turpmākajos gados 
vietu trūkums Ādažu vidusskolā kļūs arvien izteiktāks 
(trūkstošo vietu skaits 2030./2031.m.g. varētu pārsniegt 640). 
Lai risinātu šo problēmu, pašvaldība 2023.gada martā kon-
ceptuāli atbalstīja izveidot 2 jaunas ēkas pašvaldības izglītī-
bas iestāžu attīstībai - Podnieku kvartālā un zemes gabalā 
blakus esošai Ādažu vidusskolas ēkai, Gaujas ielā 30. Veicot 
teritoriju novērtējumu Podnieku kvartālā (Ūbeļu ielā 18), 
tika secināts, ka tā ir piemērota jaunas PII būvniecībai, bet 
nebūtu pietiekama vispārējās izglītības ēkas būvniecībai. 
No mācību procesa nodrošinājuma un pašvaldības viedokļa 
optimāli būtu veidot nevis divas, bet tikai vienu jaunu vis-
pārējās izglītības iestādi 1.-9.klasei ar ~ 800 vietām. Tāpēc 
pašvaldība 2023.gada novembrī pieņēma lēmumu “Par 
pašvaldības jaunas izglītības ies-
tādes izveidi 1.-9. klasei”, atceļot 
2023.gada marta lēmumu veidot di-
vas atsevišķas iestādes.
Meklējot labākos risinājumus izglītī-
bas iestāžu infrastruktūras attīstībai, 
pašvaldība 2023.gadā uzrunāja vai-
rākus privāto nekustamo īpašumu 
īpašniekus ar aicinājumu sniegt savu 
piedāvājumu zemes iegādei izglītības 
iestāžu būvniecībai. Līdz ar to kā po-
tenciālās vietas jaunas izglītības ies-
tādes būvniecībai   (tai skaitā zemes 
gabalu Podnieku ielā 45 un "Liepnie-
ki" īpašumiem) tika vērtētas: 
• pašvaldībai piederošs zemes gabals 

Gaujas ielā 30,
• pašvaldībai piederošs zemes gabals 

“Vējšalkas”, Kadagā,
• privātā īpašumā esošs zemes ga-

bals Podnieku ielā 45,
• privātā īpašumā esošs zemes ga-

bals “Liepnieki”,
• privātā īpašumā esošs zemes ga-

bals Dadzīšu ielā 6. 
Vērtējot nekustamos īpašumus, tika 

veikta daudzkritēriju analīze, kurā tika ņemti vērā 10 nosacī-
jumi (skatīt tabulu "Daudzkritēriju analīzes kopsavilkums"). 
Galvenās šī nekustamā īpašuma priekšrocības salīdzināju-
mā ar pārējām vietām ir:
• teritorijas plašums, kas sniedz iespēju tajā izbūvēt gan jau-

nu izglītības iestādi, gan atbilstošu transporta infrastruk-
tūru, gan sporta infrastruktūru;

• samazinātos Gaujas ielas noslodze pīķa stundās;
• iedzīvotāju skaita pieaugums tuvākajā apkārtnē;
• atbilstoši Teritorijas plānojumam teritorijā jau šobrīd ir 

paredzēta iespēja attīstīt izglītības infrastruktūru.

Nepieciešamība iegādāties nekustamo īpašumu tika noteik-
ta, ņemot vērā šādus apsvērumus:
• informācija par bērnu skaitu pašvaldības izglītības iestā-

dēs un plānoto skaita pieaugumu nākotnē;
• daudzkritēriju analīzes secinājums, ka nekustamais īpa-

šums “Liepnieki” ir optimālākā izvēle jaunas izglītības 
iestādes izbūvei;

• secinājums, ka pašvaldībai nav pieejami citi līdzvērtīgu te-
ritoriju piedāvājumi, ko varētu iegādāties izglītības iestāžu 
un sporta infrastruktūras būvniecībai.

Ādažu novada pašvaldības dome 2023. gada 28. decembra 
sēdē pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Liepnieki” 
iegādi”. Nekustamais īpašums 5,2038 ha platībā tika iegādāts 
par cenu 1 037 000 eiro pašvaldības pamatfunkciju izpildes 
nodrošināšanai - jaunas pamatskolas ēkas būvniecībai Pod-
nieku rajonā 1.-9. klasei (kopā ~ 800 vietām). 
Pieņemtais lēmums ļaus nodrošināt pamatskolas izglītības 
pieejamību lielākajai daļai Ūbeļu – Krastupes ielu daudzdzī-
vokļu māju, Podnieku ielai piegulošo īpašumu, kā arī Gar-
kalnes, Alderu un Baltezera iedzīvotāju dzīvesvietu tuvumā. 

Daudzkritēriju analīzes kopsavilkums (*izslēdzošs kritērijs, kurā jāiegūst vismaz 
3 punkti, lai projektu varētu īstenot).

Kritēriji Gaujas 
iela 30 "Vējšalkas" Podnieku 

iela 45 "Liepnieki" Dadzīšu 
iela 6

1. Teritorijas izmantošanas veids, kas 
noteikts Teritorijas plānojumā 5 5 1 5 4

2. Teritorijas īpašuma statuss un atsa-
vināšanas izmaksas 5 4 2 2 1

3. Vai pieejamajā teritorijā ir iespē-
jams uzbūvēt izglītības iestādes ēku?* 3 3 1 5 3

4. Vai teritorija nodrošina paplašināša-
nās iespējas? 1 2 0 5 2

5. Publiskās infrastruktūras pieeja-
mība 5 5 4 5 3

6. Sabiedriskā transporta pieejamība 
– attālums līdz tuvākajai pieturai 5 5 4 5 4

7. Pieguļošo ielu caurlaides spēja, 
satiksmes intensitātes samazinājums 
Gaujas ielā pīķa stundās

2 3 3 4 3

8. Vai, būvējot ēku šajā vietā, tiks ievē-
rots kompleksa princips? 4 2 3 3 4

9. Vai pieejamajā teritorijā ir iespē-
jams uzbūvēt sporta, t.sk., āra infra-
struktūru?

1 1 1 5 1

10. Kāds ir iedzīvotāju skaita pieau-
gums tuvākajā teritorijā? 4 3 5 5 5

NOVĒRTĒJUMS KOPĀ 35 33 24 44 30

"Pēc daudzkritēriju analīzes kā piemērotākā 
vieta jaunas izglītības iestādes būvniecībai 
Ādažu novadā no 5 padziļināti izskatītajām 

vietām izvēlēts nekustamais īpašums “Liep-
nieki”, Ādažos."



6

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

Satiksmes risinājumi
Līdz ar nodomu par izglītības iestāžu būvniecību aktu-
alizējās jautājums par Podnieku kvartālam pieguļošo ielu 
tehnisko stāvokli un kapacitāti. Galvenā piekļuves artērija 
jaunajai pirmsskolas izglītības iestādei plānota Krastupes 
iela, kas šobrīd ir ar lielu noslodzi, un esošā infrastruktūra 
nenodrošina drošu gājēju plūsmu, nav autobusu pieturvie-
tu kabatu. Lai kvartāls kļūtu drošāks un ērti varētu piekļūt 
topošajai pirmsskolas izglītības iestādei, un nepasliktinātos 
daudzdzīvokļu ēku iemītnieku piekļuve saviem īpašumiem, 
nepieciešams veikt satiksmes organizācijas uzlabojumus. 
Satiksmes uzlabošanas pasākumus plānots realizēt 2 pro-
jektu ietvarā:
• Jaunas Podnieku pirmsskolas izglītības iestādes būvniecī-

ba, kur kopā ar ēkas būvniecību un rekreācijas teritorijas 
labiekārtošanu plānots pārbūvēt piegulošo teritoriju Kras-
tupes ielā un Ūbeļu ielā. Šī projekta ietvaros tiks izveidotas 
papildu autostāvvietas Ūbeļu ielai piegulošajā zonā, kā arī 
izveidots autostāvlaukums pirmsskolas izglītības iestādes 
priekšlaukumā ar dalītu darba laiku – iestādes darba laikā 
– iestādes apmeklētājiem un personālam, savukārt vaka-

ros pēc plkst. 19.00 un brīvdienās – visiem piegulošās te-
ritorijas iedzīvotājiem. Tāpat šī projekta īstenošanas laikā 
plānots pārbūvēt Krastupes un Ūbeļu ielas krustojumu pie 
pirmsskolas izglītības iestādes, palielinot tā caurlaidības 
spēju, un nodrošinot apkārtnes iedzīvotāju ērtu pārvieto-
šanās iespēju, gan apmeklējot jauno iestādi, gan dodoties 
uz iecienīto Vējupes peldvietu.

• Krastupes ielas pārbūve šī projekta īstenošanas laikā tiks 
uzlabota satiksmes caurlaidība Krastupes un Dadzīšu ie-
las krustojumā, Krastupes un Podnieku ielas krustojumā, 
Krastupes un Ūbeļu ielas krustojumā pie katlu mājas. Lai 
nodrošinātu gājēju un velosipēdistu drošību un veicinātu 
pārvietošanos ar kājām un velosipēdiem, plānots papla-
šināt esošo ietvi un risināt gājēju – veloceliņu Krastupes 
ielā līdz savienojumam ar Vēju ielu, tāpat projekta laikā 
plānots izbūvēt autobusu pieturvietas ar autobusu apstā-
šanās kabatām, lai netiktu bremzēta automašīnu kustība 
pa ielu. Projekta ietvaros plānota arī bojātās Vējupes caur-
tekas atjaunošana un papildu autostāvvietu izveidošana, 
kā arī savienojumu veidošana ar esošo Vējupes saulrieta 
pludmali, veidojot to par pieejamu un ērti izmantojamu 
publisku ārtelpu pie ūdens. 

Lēmumu par Krastupes ielas pārbūvi dome pieņēma 2023. 
gada 26. jūlijā. Projekta ietvaros iecerēts pārbūvēt Krastupes 
ielu posmā no Ūbeļu ielas līdz Podnieku ielai, un Dadzīšu 
ielu no Vēju ielas līdz Krastupes ielai. Projekta  īstenošanai  
ir  apstiprināta  darba  grupa,  kuras  sastāvā  ir  iekļauti  
Podnieku  daudzdzīvokļu  dzīvojamo  māju  vecākie,  kas  
sniedza  norādes  projekta  nosacījumiem,  pārstāvot Pod-
nieku kvartāla iedzīvotāju intereses un aktualizējot iedzīvo-
tājiem svarīgos jautājumus. Pašvaldība strādā pie iepirkuma 
“Krastupes ielas pārbūves projektēšana un autoruzraudzība” 
dokumentācijas.

Attīstības un projektu nodaļa
*Papildus tam 2023.gada 26.jūlijā pieņēma lēmumu par Carnikavas pamatskolas reorga-
nizāciju, dibinot vispārējās izglītības iestādi - Carnikavas vidusskolu.

Potenciālās vietas jaunas izglītības iestādes būvniecībai:
• A vieta – pašvaldībai piederošs zemes gabals Gaujas 

ielā 30 (kadastra numurs 80440080192);
• B vieta – pašvaldībai piederošs zemes gabals «Vējšal-

kas», Kadagā (kadastra numurs 80440050349);
• C vieta – privātā īpašumā esošs zemes gabals Podnie-

ku iela 45 (kadastra numurs 80440110046);
• D vieta – privātā īpašumā esošs nekustamais īpašums 

«Liepnieki», Ādažos (kadastra numurs 80440110021);
• E vieta – privātā īpašumā esošs zemes gabals Dadzīšu 

iela 6 (kadastra numurs 80440080226).
Avots: Tehniski sociāli ekonomiskais pamatojums, SIA 
SAFEGE Baltija.

A

B

CD

E

IZGLĪTĪBA

Plānoto projektu īstenošanas vietas.

"Lai noteiktu tehniski, sociāli un ekonomiski 
piemērotāko alternatīvu jaunās skolas izbū-

vei un darbībai, kā arī vispārējās izglītības 
pakalpojumu nodrošināšanai Ādažu vidus-

skolā līdz jaunās ēkas izbūvei, 2024.gadā 
tiks pasūtīts atsevišķs pētījums."



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

7IZGLĪTĪBA

Janvāra domes sēdē deputāti pieņēma vairākus nozīmīgus 
lēmumus, kas saistīti ar līdzfinansējuma apmēru pirmssko-
lās un vispārējās izglītības apguvi. 
Ģimenēm, kuru bērni apmeklē privāto bērnudārzu, līdzfi-
nansējums pēdējos gados pieaudzis būtiski. Līdzfinansēju-
ma apmērs vienam izglītojamajam vecumā no pusotra līdz 
četriem gadiem pirmsskolas izglītības programmas apguvei 
privātajā izglītības iestādē, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 
pieaudzis par 45 eiro, sasniedzot 410 eiro, savukārt bērniem, 
kuri saņem obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei 
(5-7 gadi), tas pieaug par 21 eiro un šogad ir 299 eiro.
Ministru kabineta noteikumi nosaka, ka pašvaldības at-

balsts par vienu bērnu tiek noteikts tādā apmērā, kas atbilst 
pašvaldībā noteiktajām vienam izglītojamajam nepiecieša-
majām vidējām izmaksām pašvaldības bērnudārzā pirms-
skolas izglītības programmas īstenošanai.
Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem līdzfinansē-
jums saglabājies 150 eiro apmērā. Saglabājies arī atbalsta 
apmērs vecākiem, kuru bērni apmeklē privātās vispārējās 
izglītības iestādes (90 eiro mēnesī) un līdzfinansējums pri-
vātajām vispārējās tālmācības izglītības iestādēm (45 eiro 
mēnesī).  
Jaunais finansējuma apmērs piemērojams ar 2024.gada 
1. janvāri.

Ādažu novadā palielināts līdzfinansējums pirmsskolas 
izglītības apguvei privātajā iestādē

Ādažu novada pašvaldība 31.janvārī aicināja bērnu ar spe-
ciālajām vajadzībām vecākus uz sarunu par speciālās izglī-
tības programmas (bērniem ar garīgās attīstības traucēju-
miem pamatskolas posmā) īstenošanu Ādažu novadā. 
Sarunā piedalījās Ādažu novada pašvaldības domes priekš-
sēdētājas vietniece pašvaldības funkciju jautājumos Genove-
fa Kozlovska, domes deputāti, pašvaldības izglītības jomas 
speciālisti un bērnu (ar garīgās attīstības traucējumiem) ve-
cāki.
Tikšanās mērķis bija uzklausīt bērnu vecāku viedokli par 
jaunas speciālās izglītības programmas (21015811) nodroši-
nāšanu novadā. 
Novadā ir 2 pašvaldības dibinātas izglītības iestādes, kas no-
drošina pamatizglītības programmu - Ādažu vidusskola un 
Carnikavas pamatskola. Pašvaldības skolās pamatizglītību 
apgūst 2370 bērnu, 399 audzēkņu, ir privātās iestādēs.
Šobrīd speciālajā programmā (58.kods) esošie 17 novada 
bērni dodas mācīties uz dažādām citu novadu (Rīga, Ropaži, 
Saulkrasti - Rīgas 4.pamatskola, Gaismas pamatskola, Rīgas 
5.pamatskola-attīstības centrs, Rīgas 1.pamatskola – attīstī-
bas centrs un Saulkrastu novada vidusskola) skolām. Ādažu 
novada pašvaldība sniedz atbalstu divos veidos – ar trans-
porta degvielas izdevumu kompensēšanu vai transporta no-
drošināšanu nokļūšanai no/uz izglītības iestādi. 
Papildu speciālas izglītības programmai, ko apgūst skolā, 
daži no vecākiem šobrīd skolo savus bērnus pie privātiem 
skolotājiem, kas sniedz individuālu pieeju bērna vajadzībām. 
Sanākušo vecāku vidū izskanēja divi dažādi viedokļu virzie-
ni. Viens, sakot, ka galvenais esot ļaut bērniem socializēties 
un būt starp citiem vienaudžiem. Tajā pašā laikā izskanēja 
viedoklis, ka, piemēram, tik lielā skolā kā Ādažu vidussko-
lā nav lietderīgi veidot atsevišķu klasi, jo viņi nebūs spējīgi 
mācīties šādā skaļā un trokšņainā vidē. Speciāla vide esot 
noteicoša labai izglītībai un turpmākai attīstībai bērniem ar 
garīgās attīstības traucējumiem.
Tika stāstīts personisks piemērs par pieredzi ar bērnu, ku-
ram bija iespēja mācīties speciālā izglītības iestādē un arī ie-
rastā skolā. Mātes ieskatā bērns laimīgs un apguvis mācību 
vielu bija speciālajā skolā, nevis skolā, kur meitai bija jāie-
kļaujas. 
Klātesoši bija pārstāvji no privātām izglītības iestādēm, kas 
dalījās ar savu pieredzi darbā ar speciāliem bērniem. Iecere 

ir, bet, vai izdosies piedāvāt vecākiem iespēju saņemt izglī-
tības pakalpojumu pamatizglītības posmā atbilstoši bērna 
spējam un vajadzībām, rādīs laiks.  
Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāja Ligita Anspoka in-
formēja, ka citās pašvaldībās izvēlēti dažādi modeļi, lai īs-
tenotu speciālās izglītības programmu, piemēram, tiek lo-
kāli izvēlētas skolas, kur sniedz šo licencēto pakalpojumu, 
iekļaujot šo programmu bērnus, citās tiek veidotas speciā-
lās izglītības klases. Šobrīd Ādažu novadā ar vecākiem tika 
pārrunāta iespēja un uzklausīti viņu viedokļi par, iespējams, 
reālāko iespēju atsevišķas klases veidošanu un integrēšanu 
esošajās novada skolas dzīvē, jo šobrīd saskaņošanas proce-
sā ir likumprojekts – grozījumi Vispārējās izglītības likumā, 
kas paredz, ka no 2024. gada 1.septembra bērni ar garīgās at-
tīstības traucējumiem (58.kods) un bērni ar smagiem garīgās 
attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības 
traucējumiem (59.kods) vispārējās izglītības iestādēs varēs 
uzņemt tikai attiecīgajās speciālās pamatizglītības program-
mās, nevis vispārējās izglītības programmās ar atbalsta pa-
sākumiem.
Kā galveno problēmu speciālās izglītības realizācijai novadā 
gan vecāki, gan izglītības jomas speciālisti atzina speciālo 
pedagogu trūkumu, lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītību.

Laura Dūša

Tikai kopīgā sadarbībā varēs īstenot speciālās 
izglītības programmas

Fo
to

 -L
au

ra
 D

ū
ša



8

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

IZGLĪTĪBA

Šī gada 3.februārī Ādažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētāja Karī-
na Miķelsone viesojās Spānijā, Santa 
Komba pašvaldībā, kur piedalījās svi-
nīgā sadarbības līguma parakstīšanas 

ceremonijā par Ādažu novada pašval-
dības dalību projektā “Jaunieši un de-
mokrātija: Eiropas nākamās paaudzes 
iespējas”. Projekts tiks īstenots ar Eiro-
pas komisijas finansējumu program-
mas “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un 
vērtības” ietvaros. Projekta galvenais 
īstenotājs ir Santa Komba pašvaldība, 
un tas tiks īstenots sadarbībā ar 19 paš-
valdībām un organizācijām no dažā-
dām Eiropas Savienības (ES) valstīm.
Šī projekta mērķis ir veicināt izprat-
ni par Eiropas demokrātiskajām vēr-
tībām, Eiropas pilsoņu tiesībām un 
pienākumiem un demokrātiskajiem 
standartiem, kas ir kopīgi visām mūsu 
sabiedrībām. Projekta aktivitātes tiks 

veidotas tā, lai visiem tā dalībniekiem, 
jo īpaši jauniešiem, kas pieder Z paau-
dzei, veidotos labāka izpratne un būtu 
kompetence par savām pilsoniskajām 
tiesībām, tiktu paplašinātas zināšanas 
par ES uzbūvi, institūcijām un vēsturi. 
Projekta ietvaros plānoti dažādi pasā-
kumi, kuros to dalībniekiem, praktis-
ku nodarbību, semināru, konferenču, 
demokrātisko institūciju apmeklēju-
mos un kultūras iestāžu apmeklējumos 
palīdzētu izprast ES evolūciju un situā-
ciju katrā no valstīm, izmantojot starp-
kultūru dialogu. Projekta aktivitātes 
plānots īstenot līdz 2025.gada 30.jūni-
jam.

Laura Bite

Jau trešo gadu Siguļu pirmsskolā “Pie-
jūra” norisinās vecvecāku pēcpusdie-
nas. Gan zinātkārie izglītojamie, gan 
darbinieku komanda atzīst, ka mēs 
esam tik stipri, cik stipras ir mūsu 
saknes! Mūsu vislielākā vērtība un 
lepnums ir mūsu audzēkņu vecvecāki, 
kuri ir augstu godājami un cildināmi. 
Janvāris un februāra mēneša sākums 
pirmsskolā bija īpašs, jo ciemos gaidī-

jām ļoti mīļus ciemiņus – mūsu izglī-
tojamo vecvecākus un vecvecvecākus. 
Tas bija īpašs gaidīšanas laiks. Visu 11 
grupiņu bērni čakli un radoši darbojās, 
posa grupas, gatavoja pārsteigumus, 
mācījās dziesmas, dejas un pat iestu-
dēja izrādes. Ilgi gaidītie viesi sabrauca 
no plašā Ādažu novada un Carnikavas 
pagasta ciemiem, Saulkrastiem un Rī-
gas, gan arī no tālākām Latvijas vie-
tām. Bērni bija patiesi priecīgi, lepni 
un gandarīti pirmsskolā satikt savus 
mīļos vecvecākus un vecvecvecākus, 
lai kopā nepagurstoši un radoši darbo-
tos, pateiktu sirsnīgu paldies par viņu 
sirds siltumu, neizmērojamo mīlestību 
un gādību. Tās bija labbūtībā un jautrī-
bā piepildītas  pēcpusdienas, kas sildīja 
vecvecāku mīlošās sirdis ar bērnu ska-
nīgām dziesmām, kopīgām dejām, ro-

taļām, pašgatavotiem našķiem un pār-
steiguma dāvanām.  Siguļu pirmsskolā 
“Piejūra” vecvecāku pēcpusdienas ir 
beznosacījuma mīlestības došanas un 
saņemšanas laiks, kas stiprina paaudžu 
saites un bērniem veido mīļas atmiņas, 
kuras saglabāsies visas dzīves garumā. 
Šajās tikšanās reizēs vecvecākiem ir 
iespēja arī iepazīt pirmsskolas daudz-
pusīgo vidi, kur ik dienu jaunas zinā-
šanas gūst, mācās, izzina plašo pasauli 
un latviskās dzīves tradīcijas, spēlējas, 
draudzējas viņu zinātkārie un dzīve-
spriecīgie mazbērni un mazmazbērni. 
Vecvecāku prieks un sirsnīgie paldies 
sildīja gan bērnu, gan pirmsskolas dar-
binieku sirdis. Kā katru gadu, arī šo-
gad, šķiroties viens otram vēlējām: “Uz 
tikšanos arī nākamajā gadā!”

Antra Krasta

Lai smeltos jaunas idejas, dalītos ar labās prakses un peda-
goģiskās veiksmes stāstiem, arī turpmāk nodrošinātu kva-
litatīvu, daudzpusīgu, izglītojamos motivējošu, atbalstošu 
un iekļaujošu pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu 
Ādažu novada pirmsskolās, ir uzsākts pirmsskolas pedago-
gu savstarpējās sadarbības un pieredzes apmaiņas pasāku-
mu cikls. Tā laikā visas novada teritorijā esošās pirmsskolas 
izglītības iestādes (PII) aicinās pie sevis ciemos, dalīsies pie-
redzē, diskutēs par novitātēm pirmsskolas izglītības jomā un 
aktuālo jautājumu risinājumiem, lai veicinātu daudzpusīgas, 
laikmetīgas un bērna zinātkāri veicinošas vides izveidi no-
vada pirmsskolās.Pirmajā tikšanās reizē, 24. janvārī, kolēģus 
ciemos aicināja Kadagas PII “Mežavēji” pieredzes bagātais 
kolektīvs, laipni sagaidīja vadītāja Irēnā Kuzņecova un ar 
muzikālu priekšnesumu sveica jaunie ādažnieki. Pēc tik-

šanās pirmsskolas vadītājas vietniece Inga Sparāne atzina: 
“Liels prieks bija uzņemt novada kolēģes “Mežavējos”! Peda-
gogi iepazinās ar iestādi un piedalījās seminārā “Preventīvas 
darbības vardarbības risku samazināšanā pirmsskolas izglī-
tības iestādē”. 
Paldies kolēģēm par dalīšanos profesionālajā pieredzē, par 
viedokļa paušanu un iesaisti aktivitātēs. Ļoti ceram, ka 
mūsu pieredze un izmantotās metodes noderēs arī kolēģu 
ikdienas darbā. Lai sadarbība turpinās!” Martā savas dur-
vis ciemiņiem vērs privātās PII “Pasaku valstība”” un “Brīvā 
Austras skola”, bet aprīlī Ādažu novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādes “Ādažu vidusskolas PII” un Siguļu 
PII “Piejūra” radošās un kuplās saimes. Augsim kopā Ādažu 
novadā!

Antra Krasta

Parakstīts līgums par dalību projektā " Jaunieši un 
demokrātija: Eiropas nākamās paaudzes iespējas"

Vecvecāku pēcpusdienas Siguļu pirmsskolā “Piejūra”

Pieredzes apmaiņas pasākumu cikls novada pirmsskolu 
pedagogiem

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s
Fo

to
 - 

P
II 

"P
ie

jū
ra

" a
rh

īv
s



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

9NOVADĀ

Carnikavas pasta nodaļa, Stacijas ielā 7, netiks slēgta vai re-
organizēta, un tajā arī turpmāk varēs saņemt pasta pakal-
pojumus. Pateicamies iedzīvotājiem par aktīvu līdzdalību 
pasta nodaļas saglabāšanas jautājumā.
Kā norāda pasta pārstāvji, februārī neērtības varētu radīt 
darbinieku trūkums, ņemot vērā, ka sākotnēji nodaļu tomēr 
tika plānots slēgt. Lūdzam iedzīvotājus ar sapratni izturēties 
pret īslaicīgām neērtībām.
Atgādinām, ka 25.janvārī domes sēdē piedalījās "Latvijas 
Pasta" valdes priekšsēdētāja Beāte Krauze-Čebotare un citi 
pasta pārstāvji, kurā Ādažu novada domes priekšsēdētāja 
Karīna Miķelsone norādīja, ka paziņojumu par pasta noda-

ļas slēgšanu gan iedzīvotāji, gan pašvaldība saņēma novēloti 
un kā pārsteigumu, kā arī lūdza pamatot pasta lēmumu ar 
faktiem un prezentēt, no kādām izvērtētajām alternatīvām 
šāds lēmums tika pieņemts. 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone uzsvē-
ra, ka par "Latvijas Pasta" attīstības plāniem visiem Latvijas 
iedzīvotājiem bija jāzina jau vismaz 2023.gada vidū - infor-
mācija, pārejas noteikumi, reorganizācijas aprobēšana un 
labo piemēru ieviešana. Iedzīvotāju skaits novadā aug katru 
mēnesi, tādējādi arī klientu skaits nākotnē varētu pieaugt. 
Svarīgi, ka sabiedriskā transporta savienojums pēc admi-
nistratīvi teritoriālās reformas starp pagastiem nav apmieri-
nošs, un pārvadājumu reisi tikai tiek samazināti. 
Atgādinām, ka 8. janvārī notika pašvaldības un VAS "Lat-
vijas Pasts” tikšanās par lēmumu š.g. februāra sākumā slēgt 
pasta nodaļu Carnikavā. Tikšanās laikā pašvaldība uzstāja 
uz nodaļas darbības turpināšanu. Kā informējām iepriekš, 
priekšsēdētāja sazinājās ne tikai ar “Latvijas Pasta” pārstāv-
jiem, bet arī ar tās pārraugošo Satiksmes ministriju. 
Pašvaldība 9. janvārī nosūtīja vēstuli “Latvijas Pasta” valdei 
un padomei, Satiksmes ministrijai un Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai ar lūgumu iesaistīties un 
pārskatīt lēmumu par Carnikavas pasta nodaļas slēgšanu, kā 
arī turpināt veiksmīgo uzņēmuma un pašvaldības sadarbī-
bu, rodot nodaļas uzturēšanas kompromisu.

Pasta nodaļa Carnikavā tiks saglabāta 

2023. gada maijā regulators pieprasīja 
uzsākt SIA "Ādažu ūdens" pakalpoju-
mu tarifu pārskatīšanu, lai novērstu 
turpmāku zaudējumu rašanos, jo pē-
dējo reizi tarifi bija apstiprināti 2020. 
gadā. Svarīgi uzsvērt, ka šeit nav ņem-
tas vērā 2022.gadā veiktās izmaiņas, 
kad Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisija apstiprināja ārkārtas 
metodiku tarifu pielāgošanai elektro-
enerģijas cenu lēcienam (izmaiņas tikai 
par elektroenerģijas cenu svārstībām). 
Par iespējamo tarifu pieaugumu paš-
valdība tika informēta iepriekšējā gada 
26.oktobrī, bet divas nedēļas vēlāk, 
10.novembrī, SIA "Ādažu Ūdens" Lat-
vijas Vēstnesī publicēja paziņojumu 

par tarifa projektu. Līdz 30.novembrim 
priekšlikumus un ieteikumus par tari-
fa projektu varēja sniegt arī iedzīvotā-
ji, tomēr ne regulatorā, ne SIA "Ādažu 
Ūdens" ieteikumi netika saņemti.
Izvērtējot SIA "Ādažu Ūdens" iesnie-
gumu par tarifa projektu un to veido-
jošo izmaksu pamatojumu regulators 
secinājis, ka projekts ir pamatots un 
aprēķināts tādā apmērā, lai segtu SIA 
"Ādažu Ūdens" ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu izmaksas.  Tādējādi, pama-
tojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas lēmumu, no 1. 
marta spēkā būs šādi tarifi:
• ūdensapgādei – 1.28 eiro/m3 (+0.21)
• kanalizācijai – 2.12 eiro/m3 (+0.36)
Šie tarifi būs spēkā no 2024.gada 1. 
marta līdz 2025.gada 28.februārim, 
kad vēlreiz mainīsies, nedaudz sama-
zinoties ūdensapgādes tarifam un pa-
lielinoties kanalizācijas pakalpojumu 
tarifam:
• ūdensapgādei – 1.25 eiro/m3 (-0.03)
• kanalizācijai – 2.25 eiro/m3 (+0.13)
Augstākminētie tarifi būs spēkā no 
2025.gada 1.marta. Ja mainās tarifus 
ietekmējošie faktori vai SIA "Ādažu 
ūdens" neievēro normatīvos aktus vai 
regulatora lēmumus, SPRK var iero-
sināt tarifu pārskatīšanu vai atcelt šo 

lēmumu.
Pašvaldības deleģēto funkciju izpildei 
centralizētās ūdensapgādes jomā SIA 
"Ādažu ūdens" ienākumiem jāsedz iz-
devumi, turklāt ienākumus veido ti-
kai maksa par pakalpojumiem. Tarifu 
sagatavošanas, izvērtēšanas un ap-
stiprināšanas process notiek ievērojot 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas (regulatora) noteikto meto-
diku. Tarifu veido vairākas kompo-
nentes - pamatlīdzekļu uzturēšanas, 
remontu izpildes un materiālu iegādes 
izdevumi (tai skaitā, ķīmiskās vie-
las ūdens un notekūdeņu attīrīšanai). 
Pēdējo gadu laikā šīs izmaksas būtis-
ki pieauga, turklāt valstī stājās spēkā 
paaugstinātas prasības notekūdeņu 
attīrīšanai, kuru izpildes rezultātā 
tiek radīts lielāks dūņu apjoms un to 
utilizācijas izdevumi. Tarifa izmaiņu 
nepieciešamība saistīta arī ar pakalpo-
jumu saistīto infrastruktūras objektu 
izbūvi: notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tu paplašināšanu (3,02 miljoni eiro), 
ūdensapgādes 3 tīklu izbūvi (252 tūk-
stoši eiro) un divu solāro elektrostaciju 
izbūvi (176 tūkstoši eiro). Minēto ak-
tīvu vērtības amortizācija arī ietekmē 
tarifa apmēru.

Lapu sagatavoja Jānis Pārums

No 1. marta pieaugs SIA "Ādažu ūdens" tarifi 
ūdensapgādei un kanalizācijai

Fo
to

 -D
ār

ta
 Z

aļ
ka

ln
e



10

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

KONKURSS

Ādažu novada pašvaldība, apstiprinot 
2024. gada budžetu, paredzēja atbalstīt 
arī iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta kon-
kursu “Sabiedrība ar dvēseli”. Kon-
kursa nolikumu dome apstiprināja š.g. 
25.janvārī, tāpēc aicinām ikvienu, kam 
ir vēlme uzlabot savu, kaimiņu un pā-
rējās sabiedrības dzīves vidi Ādažu no-
vadā, sākt tam gatavoties!
Konkursa mērķis – uzlabot dzīves 
kvalitāti fiziskajā un sociālajā jomā 
Ādažu novadā, veicināt novada iedzī-
votāju iniciatīvu un atbildību par savu 
dzīves vidi. Projektiem jābūt saistītiem 
ar dzīves kvalitātes uzlabošanu Ādažu 
novada teritorijā, tiem jābūt tādiem, lai 
tos spētu realizēt paši iesniedzēji un 
projekta ietvaros radītajiem materiāla-
jiem un nemateriālajiem rezultātiem ir 
jābūt pieejamiem pēc iespējas plašākai 
sabiedrības daļai.
Konkursa pieteikumus  var iesniegt 
trīs kategorijās: 
1. Teritorijas labiekārtošana;
2. Ēku un iekštelpu remonts;
3. Tehnisko līdzekļu radīšana izglītojo-

šām, kultūras, sporta un sociālajām 
norisēm.

Konkursā var piedalīties:
• nereģistrētas iedzīvotāju grupas 

(esošas vai šim nolūkam izveidotas);
• sabiedriskas organizācijas (biedrības 

vai nodibinājumi);
• reliģiskas organizācijas.

Projekta grupā jāapvienojas vismaz 8 
cilvēkiem un viena projektu grupa va-
rēs iesniegt tikai vienu projekta pietei-
kumu.
Pasākumi, kas tiek atbalstīti teritori-
jas labiekārtošanas projektu ietvaros:
• atpūtas laukumu ierīkošana, rotaļu 

un sporta laukumu izveide (labie-
kārtošana) (šīs aktivitātes jāveic ar 
projekta izstrādi un saskaņošanu 
Būvvaldē, nodrošinot pēc uzstādī-
šanas pārbaudi, ko veic neatkarīgs 
pārbaudes veicējs un sagatavo pēc 
uzstādīšanas  pārbaudes ziņojumu);

• kultūrvēsturisko piemiņas vietu ierī-
košana vai labiekārtošana, apskates 
objektu izveide;

• aktīvās atpūtas taku izveide vai labie-
kārtošana;

• publisko zaļo zonu izveide vai labie-
kārtošana;

• norāžu izgatavošana un uzstādīšana;
• ūdenstilpņu teritorijas labiekārtoša-

na;
• nojumju izveide;
• ārtelpas objektu rotājumu izgatavo-

šana u.tml.
Pasākumi, kas tiek atbalstīti ēku un 
iekštelpu remonta projektu ietvaros:
• kāpņu telpas durvju un logu nomai-

ņa (tomēr gatavu priekšmetu – durv-
ju, logu – iegādei netiks attiecināta 
pilna to iegādes vērtība);

• kāpņu telpas durvju koda ierīkošana;
• kāpņu telpu vai ēkas fasādes krāso-

šana;
• pastkastīšu nomaiņa daudzīvokļu 

kāpņu telpās;
• iekštelpu ierīkošana vai vietas izvei-

de u.tml.
Pasākumi, kas tiek atbalstīti tehnisko 
līdzekļu radīšana izglītojošām, kul-
tūras, sporta un sociālajām norisēm:
• tērpu šūšana;
• mūzikas instrumentu izgatavošana 

u.tml.
Konkursa ietvaros būs attiecināmas 
šādas izmaksas: 
• materiālu izmaksas;

• aprīkojuma iegāde (netiks atbalstīti 
Projekti, kur paredzēta galvenokārt 
pamatlīdzekļu iegāde);

• kancelejas izdevumi;
• reklāmas un sludinājumu izdevumi;
• PVN (ja nav atgūstams).
Konkurss tiek izsludināts š.g. 19.feb-
ruārī (mēnesi ātrāk nekā iepriekšējos 
gados). 
Projekta īstenošanas laiks – 
01.05.2024. - 15.09.2024. (projektu 
īstenošana sāksies mēnesi ātrāk nekā 
iepriekšējos gados)
Tā kā projekti būs jāīsteno pašiem pro-
jekta grupas dalībniekiem, aicinām 
arī viņus iesaistīt projekta gatavošanas 
posmā – lai jau laicīgi izrunātu un iz-
plānotu visas nepieciešamās darbības 
un izmaksas. 
Jāparedz tāds projekts, kura rezultāti 
būs pieejami sabiedrībai vismaz 3 ga-
dus. Jāsaprot, kā īpašumā atrodas te-
ritorija, kurā plānots īstenot projektu, 
lai varētu laicīgi saņemt visas atļaujas 
un saskaņojumus projektā plānoto 
darbu veikšanai. Ja projekts saistīts ar 
teritorijas labiekārtošanu vai ēkas re-
montu, iesakām konsultēties ar Būv-
valdi un noskaidrot, vai jūsu gadījumā 
nav nepieciešams gatavot kādus īpašus 
ar būvniecību saistītus dokumentus 
(konkursā nav atbalstāmi projekti, 
kuriem nepieciešami būvprojekti, vai 
kuru īstenošanu nevar veikt paši pro-
jekta dalībnieki).
Mājas lapā www.adazunovads.lv ir pie-
ejams gan konkursa nolikums, gan cita 
informācija, kas nepieciešama, gatavo-
jot projekta pieteikumu. 
Aicinām sekot līdzi aktuālajai infor-
mācijai Ādažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.
adazunovads.lv, sada-
ļā “Aktualitātes” / “Sa-
biedrības līdzdalība” / 
“Konkursi”/ “Atbalsta 
konkurss “Sabiedrība 
ar dvēseli”” un sākt plānot projektus!

Ilze Vanka - Krilovska

Izsludināta pieteikšanās konkursā 
“Sabiedrība ar dvēseli 2024”

Fo
to

 - 
SA

D
 k

on
ku

rs
a 

ar
h

īv
s

Ādažu novada biedrību, ciemu kopienu un iedzīvotāju 
kopdarbības pasākumu cikls “SATIEC!”

Satiec citas biedrības, ciemu kopienas un iedzīvotājus, dalies 
savā pieredzē un idejās. Iespējams, atrodot kopīgo, ātrāk tiksi pie 

risinājuma!

22.februārī plkst. 18.00, Carnikavas pamatskolas 
multimediju zālē

Pasākumu cikls tiek īstenots Ādažu novada apkaimju biedrības iniciatīvu projekta 
“Biedrību stiprināšana Ādažu novadā” ietvaros, ar Ādažu novada pašvaldības līdzfi-
nansējumu, atbilstoši pašvaldības 24.05.2023. nolikumam Nr.11 “Iniciatīvas projektu 

finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”.

Aicinām seniorus piedalīties Ādažu novada pensionāru 
biedrības organizētās  veselības vingrošanas nodarbībās 
speciālistes Marikas Nazarovas vadībā. Pieteikties var pie 
projekta vadītājas Birutas Krūzes (tālr. 29444371). Dalībnieku 

skaits nodarbībās ierobežots!

Nodarbības notiks trešdienās plkst. 19.00, Gaujas ielā 16, 
Ādažos, otrā stāva zālē  (ieeja no pagalma puses).

Aktivitātes īstenotas iniciatīvu projekta “Veselības vingrošana senioriem  vir)s 65 
gadu vecuma”ietvaros ar Ādažu novada pašvaldības līdzfinansējumu atbilstoši 

pašvaldības 24.05.2023. nolikumam Nr.11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība 
Ādažu novada pašvaldībā.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

11KONKURSS

Gada tumšākajā ziemas saulgriežu lai-
kā novadā gaišumu ienesa Ziemassvēt-
ku rotājumu gaismiņas, kas mirdzēja 
konkursā “Ziemassvētku noformējums 
2023”.
Konkursam objekti tika pieteikti trīs 
kategorijās:
• pakalpojumu sniegšanas un tirdz-

niecības vietas (veikali, tirdzniecības 
vietas, kafejnīcas, restorāni, aptiekas, 
sporta klubi, poliklīnikas, veselības 
centri, skaistumkopšanas saloni, 
viesnīcas, viesu nami, kempingi, tū-
risma un apskates objekti, uzņēmu-
mu, organizāciju biroju, ražošanas, 
noliktavu, u.c. telpas un tām piegu-
lošā teritorija); 

• kultūras, sporta un izglītības iestā-
des; 

• privātās un daudzdzīvokļu ēkas, to 
priekšdārzi un piegulošā teritorija.

Kopā tika pieteikti 16 objekti.  Kate-
gorijā “Kultūras, sporta un izglītības 
iestādes”– Siguļu bērnu dārzs “Piejūra” 
Carnikavas pagastā, Kadagas bērnu 
dārzs “Mežavēji”, Ādažu pagastā, un 
Carnikavas Novadpētniecības centrs. 
Kategorijā “Pakalpojumu sniegša-

nas un tirdzniecības vietas” – “Lux F 
Restorāns”, Kadagā, un tirdzniecības 
centrs “Kadaga”. Savukārt visplašāk 
pārstāvētā kategorija bija “Privātās un 
daudzdzīvokļu ēkas, to priekšdārzi un 
piegulošā teritorija” – saņemti 11 pie-
teikumi, kas atrodas Ādažos, Carni-
kavā, Kalngalē, Garciemā, Garkalnē, 
Siguļos un Baltezerā.
Konkursa vērtēšanas komisija no 2. 
līdz 10. janvārim apskatīja objektus 
dabā. Apkopojot komisijas locekļu in-
dividuālos vērtējumus, par labākajiem 
tika atzīti šādi objekti.
Kategorijā “Kultūras, sporta un iz-
glītības iestādes”:
1.vieta un dāvanu karti 100,00 eiro 
vērtībā saņems Carnikavas Novadpēt-
niecības centrs par gaumīgi iekārtoto 
nojumi Ziemassvētku noskaņās; 
2. vieta un dāvanu karti 50,00 eiro vē-
rībā saņems PII “Piejūra”;
3. vieta un dāvanu karti 30,00 eiro vēr-
tībā saņems PII “Mežavēji”.
Kategorijā “Pakalpojumu sniegša-
nas un tirdzniecības vietas”:
1.vieta - tirdzniecības centrs “Kadaga”;
2.vieta  - “Lux F Restorāns” .

Kategorijā  “Privātās un daudz-
dzīvokļu ēkas, to priekšdārzi un 
piegulošā teritorija”:
1.vieta - individuālais īpašums Aizvēju 
ielā 8, Garciemā, Carnikavas pagastā;
2.vieta - Podnieku ielas 4, Ādažos, īpa-
šums;
3.vieta - īpašumi Saulītes ielā 37, Car-
nikavā, un Lauku ielā 19, Ādažos.
Lielu pateicību vērtēšanas komisija vē-
las izteikt Lauku ielas, Ādažos, īpašu-
mu saimniekiem. Īpašumi šajā ielā pie-
saista ar saviem rotājumiem gadu no 
gada, īpaši Lauku iela 8, Lauku iela 10, 
Lauku iela 12, Lauku iela 13 un Lauku 
iela 19. patīkami ir iet pa šo ielu gada 
tumšākajā laikā un baudīt pagalmu 
noformējumus, jo īpaši prieks skolē-
niem, kuri ik rītu mēro ceļu uz skolu, 
viņi priecājas par lāčiem un spožajām 
zvaigznēm logos, par dārzā skrejoša-
jiem ziemeļbriežiem.
Visi  konkursa dalībnieki 22. februārī 
plkst. 9.00 tiek aicināti uz Ādažu Kul-
tūras centra Mākslas un vēstures ga-
leriju  izbaudīt pateicības mirkli par 
radīto gaišumu novadā. 

 Iveta Grīviņa - Dilāne

Noskaidroti uzvarētāji konkursā “Ziemassvētku 
noformējums 2023”

Carnikavas Novadpētniecības centrs.

Podnieku iela 4, Ādažos. Lux F restorāns. Saulītes iela 37, Carnikava. Tirdzniecības centrs "Kadaga".

Siguļu bērnudārzs "Piejūra". Lauku iela 19, Ādažos.

V
is

i f
ot

o 
n

o 
ko

n
ku

rs
a 

ar
h

īv
a



12

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” 
informē par plānotajām izmaiņām sadzīves un bioloģis-
ki noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
maksā Ādažu pilsētā un pagastā, kas saskaņā ar Ādažu 
novada pašvaldības lēmumu stāsies spēkā no 2024. gada 
1. marta.
Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas maksā Ādažu pilsē-
tas un Ādažu pagasta Ādažu domē apstiprinātas, balstoties 
uz inflācijas radītajām sekām – darba algas izmaksu pieau-
gumu un degvielas izmaksu kritumu, kas tieši ietekmē arī 
pakalpojumu nodrošināšanas tiešās izmaksas. Tāpēc pakal-
pojuma cenas izmaiņas būs nelielas – nešķirotajiem sa-
dzīves atkritumiem tā mainīsies par 0,12 eiro kubikmetrā 
(iekļaujot PVN).
Ņemot vērā faktisko pakalpojuma sniegšanas izmaksu pie-
augumu, un, lai nodrošinātu pakalpojumu sniegšanu ne-
mainīgi augstā kvalitātē un apjomā, Ādažu novada pašvaldī-
ba ir izvērtējusi un apstiprinājusi, ka no 2024. gada 1. marta 
Ādažu pilsētā un pagastā maksa par atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojumiem pieaugs nelielā apmērā un būs:
• Sadzīves nešķirotie atkritumi – 32,32 EUR/m3 bez 

PVN (iepriekš 32,22 EUR/m3), kopā ar PVN 21% -  
39,11 EUR/m3 (iepriekš 38,99 EUR/m3). Izmaksas par pri-
vātmājās visbiežāk izmantotā 0,24 m3 konteinera izveša-
nas reizi būs 9,39 EUR (ar PVN 21%) līdzšinējo 9,36 EUR 
vietā.

• Bioloģiski noārdāmie atkritumi – 19,39 EUR/m3 bez 
PVN (iepriekš 19,33 EUR/m3), kopā ar PVN 21% - 23,46 

EUR/m3 (iepriekš – 23,39 EUR/m3). Izmaksas par privāt-
mājās visbiežāk izmantotā 0,24 m3 konteinera izvešanas 
reizi būs 5,63 EUR (ar PVN 21%) līdzšinējo 5,61 EUR vietā.

Lūgums ņemt vērā, ka avansa rēķinos iemaksātā summa 
var nesegt pakalpojuma izmaksas pēc 1. marta, tāpēc ai-
cinām sekot līdzi faktiskajiem rēķiniem un noskaidrot 
savu bilanci. Jautājumu vai neskaidrību gadījumā lūdzam 
sazināties ar SIA “Eco Baltia vide” klientu centru, zvanot pa  
tel. 8717 vai rakstot uz: adazi@ecobaltiavide.lv.
Atgādinām, ka, šķirojot atkritumus, mājsaimniecības un 
uzņēmumi var samazināt izdevumus par nešķiroto sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu. SIA “Eco Baltia vide” mērķtie-
cīgi turpina strādāt pie ikvienam klientam pieejamas šķiro-
šanas infrastruktūras izveides, lai būtu iespējams dalīti no 
kopējiem atkritumiem nodot iepakojumu, stikla taru, tek-
stilizstrādājumus, elektrotehniku un citus atkritumu veidus, 
kuru apsaimniekošanu uzņēmums nodrošina bez maksas. 

Gunita Krilova

Ar šī gada 1. janvārī stājušies spēkā jaunie atkritumu ap-
saimniekošanas tarifi Ādažu novada Carnikavas pagastā, 
kas paredz tarifa pieaugumu sadzīves atkritumiem, bet sa-
mazinājumu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanai.
2023.gada rudenī apsaimniekotājs "Clean R" vērsās paš-
valdībā ar lūgumu mainīt tarifu, ņemot vērā, ka saskaņā 
ar dabas resursa nodokļa likumprojekta grozījumiem ar  
2024. gada 1. janvāri dabas resursu nodokļa likme mainās 
no 95 uz 110 eiro par tonnu, bet  bioloģiski noārdāmu at-
kritumu apsaimniekošanas tarifs  -  no 64,50 uz 91 eiro par 
tonnu.  
Līdzšinējais tarifs par sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu Carnikavas pagastā bija 25.17 eiro/m3 bez PVN, bet par 
bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu – 20.14 eiro/m3 bez 
PVN.  Apsaimniekotājs "Clean R" aicināja veikt izmaiņas 
sadzīves atkritumu tarifā, attiecinot 10% no bioloģiski no-
ārdāmajiem atkritumiem sadzīves atkritumu tarifā (tādā 
gadījumā tarifi mainītos attiecīgi, uz 27.29 eiro/m3 un 16.46 
eiro/m3).
Izskatot iesniegumu un tam pievienoto aprēķinu, pašvaldī-
ba apsaimniekotāja piedāvājumam nepiekrita, norādot, ka 
apsaimniekotāja lūgums atzīstams par pamatotu daļēji un 

nosakot, ka sadzīves atkritumu tarifa aprēķinā tiek iekļauti 
5% no bioloģiski noārdāmu atkritumu tarifa samazinājuma.
Balstoties uz 2023.gada 28.decembra domes sēdes lēmumu 
ar 2024.gada 1. janvāri nešķiroto sadzīves atkritumu maksa 
pieaug līdz 26.61 eiro/m3 bez PVN (+ 1.44 eiro), savukārt 
bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksa samazinās 
līdz 15.96 eiro/m3 (- 4.18 eiro).
25.janvāra domes sēdē tiks lemts par sadzīves un bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā, kur ap-
saimniekošanas pakalpojumu nodrošina "Eco Baltia vide". 
Līdzīgi kā Carnikavas pagastā, paredzams, ka arī Ādažos 
pieaugs sadzīves atkritumu tarifs, bet kritīsies bioloģisko at-
kritumu apsaimniekošanas tarifs.
Bioloģiski noārdāmu atkritumu tarifa samazināšana ir sais-
tīta ar iedzīvotāju zemo aktivitāti attiecībā uz bioloģiski no-
ārdāmu atkritumu dalītu vākšanu un atkritumu valsts plā-
na izpildi daļā par poligonā noglabājamo atkritumu apjomu 
būtisku samazināšanu. Attiecīgi, lai palielinātu iedzīvotāju 
motivāciju dalīti vākt bioloģiski noārdāmus atkritumus, tiek 
palielināta starpība starp izmaksām nešķirotiem sadzīves 
atkritumiem un bioloģiski noārdāmiem atkritumiem.

Jānis Pārums

Izmaiņas atkritumu 
apsaimniekošanas maksā 
Ādažu pilsētā un pagastā 
no 2024. gada 1. marta

No 1.janvāra mainījušies atkritumu 
apsaimniekošanas tarifi Carnikavas pagastā

NOVADĀ

Fo
to

 - 
p

u
b

lic
it

āt
es



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

13SAIMNIECĪBĀ

Nolūzis koks, ielu apgaismojuma traucējumi, nelegāla iz-
gāztuve, nepareizi novietots auto, netīrs ceļš, sabiedriskās 
kārtības pārkāpums, bojātas ceļu norādes vai nodarīts kaitē-
jums apkārtējai videi? Fiksē notikušo, nofotografē un infor-
mē pašvaldību! Ādažu novada pašvaldība sadarbībā ar  SIA 
“Mobio” izveidojusi bezmaksas aplikāciju “Ziņo Ādažos”, 
un aicina visus novada iedzīvotājus to lietot viedtālrunī vai 
planšetdatorā, lkas ļauj aktīvi iesaistīties novada uzlabošanā, 
ar aplikācijas palīdzību ziņojot par problēmjautājumiem.
Ja ziņojumu sūtīsi no fiksētās vietas, aplikācija automātiski 
noteiks foto uzņemšanas vietu* un ziņojums nonāks pie at-
bildīgā dienesta. 
Atzīmējam, ka uzdevuma izpildei būtiskākais parametrs ir 
precīzu koordinātu norādīšana. Par nepilnībām var ziņot arī 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi”.  Izvēloties sadaļu  “Valsts ceļi”, 
iespējams sūtīt ziņu arī par valsts nozīmes autoceļiem! 
Aicinām ziņot  par kļūdām aplikācijas darbībā, sūtot 
e-pastu: komunalserviss@carnikava.lv  vai zvanot PA 
“Carnikavas komunālserviss”  pa tālr. 67993705. Pašval-
dība ziņojumus izskata un risina darba laikā. 
Ārkārtas gadījumos un neatliekamās situācijās, kas prasa 
tūlītēju rīcību, lūdzam informēt operatīvos dienestus vai 
zvanīt 112. Lai kļūtu par “Ziņo Ādažos” lietotāju, aplikācija 
“Ziņo Ādažos” bez maksas jāinstalē mobilajās ierīcēs Apple 
Store vai Google Play. 
* Iphone lietotājiem aicinām pārliecināties, ka esat atļāvuši mobilai 
lietotnei piekļūt savai atrašanās vietai, pretējā gadījumā aplikācija fik-
sētos attēlus ļaus nosūtīt, bet tie nebūs apskatāmi adresātiem.

Ziņo mums par pamanītām nepilnībām novada 
apkārtējā vidē mobilajā aplikācijā “Ziņo Ādažos”

Lai iedzīvotājiem būtu ērtāk veikt Ādažu novada pašvaldī-
bas aģentūras “Carnikavas komunālserviss” rēķinu apmak-
su par sniegtajiem pakalpojumiem, ir noslēgts sadarbības 
līgums par maksājumu pieņemšanu veikalu tīklos “Mego”, 
“Narvesen”, “top!” un “Maxima”.
Carnikavas pagasta iedzīvotāji rēķinus turpmāk varēs ap-
maksāt:  
• Veikalu tīklos “Mego“, “Narvesen“, “top! “ un “Maxima“; 
• Internetbankās, maksājuma mērķī norādot rēķina numu-

ru (komisijas maksa saskaņā ar bankas cenrādi);
• Vietnē “Bill.me” (komisijas maksas apmērs norādīts viet-

nē).

Carnikaviešiem tuvākās norēķināšanās vietas būs veikals 
“Mego”, Rīgas ielā 14A, un “Narvesen” tirdzniecības vieta 
Stacijas ielā 2A. Ādažos būs iespēja norēķināties arī veikalos 
“Maxima”, Rīgas gatvē 21, un  “Top!”, Gaujas ielā 20. Mak-
sājumus varēs veikt minētajos veikalos, uzrādot 2024. gadā 
izrakstītos rēķinus ar svītru kodu. Par maksājumu pieņem-
šanu tiks ieturēta komisijas maksa: “Mego” 1.00 eiro, uzrā-
dot klienta karti 0.50 eiro, “Narvesen” 0.60 eiro, “Maxima” 
0.59 eiro, “top!” 0.50 eiro.
“Latvijas Pasts” filiālē Stacijas ielā 7, Carnikavā, var apmak-
sāt rēķinus bez papildu maksas.

Carnikavas komunālserviss

Apmaksā Carnikavas komunālservisa rēķinus veikalos!

Vēršam uzmanību, ka PA “Carnikavas 
komunālserviss” pastāvīgi monitorē 
un uzrauga izveidojušo noslīdējumu 
Ādažu centra poldera aizsargdambī 
pretī Smilgu ielai, Ādažos. Noslīdē-
jums neapdraud aizsargdambja notu-
rību pret plūdiem. Pavasarī atbilstošos 
laikapstākļos tiks uzsākti labošanas 
darbi, izbūvējot papildus nostiprinā-
jumus., izbūvējot papildu nostiprinā-
jumus. 

Notiek Ādažu 
aizsargdambja 
noslīdējuma 
monitorings

Šāds smēķētāju konteiners ir 
uzstādīts pie Kultūras centra 
Ādažos un pie Tautas nama 
"Ozolaine", Carnikavā. Izsmē-
ķu savākšanas konteineri uz-
stādīti, lai mazinātu izsmēķu 
nonākšanu vidē, jo:
• cigarešu izsmēķi ir trešais 

izplatītākais atkritumu 
veids piekrastes pašvaldī-
bās;

• pieci cigarešu izsmēķi uz 
litru ūdens nogalina tajā 
visus ūdens organismus, 
dzīvniekus un zivis;

• izsmēķi, kas nonāk lietus 
ūdens notekās, nonāk jūrā, 
kurā tu peldies;

• ik gadu vidē nonāk vidēji 
ap 800 000 tonnu izsmēķu;

• izsmēķis dabā sadalās no 
18 mēnešiem līdz pat vairā-
kiem gadiem, aiz sevis at-
stājot virkni toksisku vielu.

Esi atbildīgs - ja smēķē, izsmēķi 
atstāj atkritumu konteinerā!

Uzstādīti izsmēķu savākšanas 
konteineri



14

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

Meža dzīvnieku parādīšanās apdzīvotu 
vietu tuvumā nav retums, īpaši, ja ap-
dzīvotās vietas tuvumā ir mežaudzes.
Ja meža dzīvnieku sastopam ārpus 
meža, tātad tie meklē papildu barības 
avotus. Meža dzīvnieki arī ļoti labi zina, 
ka apdzīvotās vietās nenotiek medības, 
tāpēc jūtas droši. Saprotamas ir iedzī-
votāju bažas par šo dzīvnieku klātbūt-
ni, jo tie var radīt apdraudējumu gan 
mums, gan mūsu mājdzīvniekiem. 
Carnikavā, dabas parkā "Piejūra", ir 
manītas mežacūkas, tāpēc sniegsim 

norādes, kā rīkoties, ja šo dzīvnieku 
satiekat:
1. nesekojiet mežacūkai, netrenkājiet 

vai kā citādi neprovocējiet;
2. nedrīkst kliegt;
3. nedrīkst vicināties ar rokām vai ar 

kaut ko mest dzīvniekam;
4. ja esat ar mājdzīvnieku, lēni un ie-

spējami klusu virzieties no mežacū-
kas prom;

5. ja esat viens, mēģiniet nostāties aiz 
koka un nekustēties, kamēr mežacū-
ka aiziet drošā attālumā.

6. Mežacūkas ir ļoti spēcīgas un dros-
mīgas. Ja tās jutīsies apdraudētas, ne-
kavējoties uzbruks.

Ja baidāties no iespējamas tikšanās 
ar meža zvēru, ejiet caur mežu trokš-
ņodami - tad zvēri laikus spēs mainīt 
savu uzsākto ceļa virzienu, izvairoties 
no jūsu satikšanas! Mežacūkām arī ļoti 
nepatīk cilvēku lietotās rūpnieciskās 
smaržas - ja būsi sasmaržojies, meža-
cūka saožot, izvairīsies no tevis jau lai-
kus!

Carnikavas komunālserivss

Par mežacūkām un citiem meža zvēriem

SEKOT

2024.gada 8.jūnijā notiks Eiropas par-
lamenta vēlēšanas. Lai nodrošinātu vē-
lēšanu procesu, tiek izsludināta Ādažu 
pašvaldības vēlēšanu iecikņu komisi-
jas lodekļu kandidātu pieteikšanās 
no 15.februāra līdz 2.aprīlim. Aizpil-
dītas pieteikuma anketas var iesniegt 
Ādažu novada pašvaldības Vēlēšanu 
komisijai Ādažu novada Valsts un paš-
valdības vienotajos klientu apkalpoša-
nas centros Ādažos, Gaujas ielā 33A vai 
Carnikavā, Stacijas ielā 5, vai elektro-
niski parakstītus ar drošu elektronisko 
parakstu var sūtīt uz Ādažu pašvaldī-
bas Vēlēšanas komisijas e-pastu velesa-
nas@adazi.lv. Ādažu novadā vēlēšanas 
tiks organizēts 8 iecirkņos:
1.  Ādažu novada Kultūras centrs, Iz-

stāžu zāle, Gaujas iela 33A, Ādaži, 
Ādažu novads (iecirkņa Nr. 777); 

2. Ādažu novada Kultūras centrs, Ceri-
ņu zāle, Gaujas iela 33A, Ādaži, Āda-
žu novads (iecirkņa Nr. 972);

3. Kadagas pirmsskolas izglītības iestā-
de “Mežavēji”, “Mežavēji”, Kadaga, 
Ādažu Ādažu pagasts, novads (iecir-

kņa Nr. 973).    
4. Tautas nams "Ozolaine" - Jūras iela 

1A, Carnikava, Carnikavas pagasts, 
Ādažu novads (iecirkņa Nr. 779);

5. Brīvā laika pavadīšanas centrs "KA-
DIĶIS", Cīruļu iela 10, Kalngale, 
Carnikavas pagasts. Ādažu novads 
(iecirkņa Nr. 960); 

6. Pašvaldības ēka, Stacijas iela 5, Car-
nikava, Carnikavas pagasts, Ādažu 
novads (iecirkņa Nr. 970);

7. Carnikavas pamatskola, Nākotnes 
iela 1, Carnikava, Carnikavas pa-
gasts, Ādažu novads; 

8. Ādažu vidusskolas sākumskola, At-
tekas iela 16, Ādaži, Ādažu novads.  

Par vēlēšanu komisijas locekli drīkst 
pieteikt tikai Latvijas pilsoņus, kuri 
prot latviešu valodu un kuriem ir vis-
maz vispārējā vidējā izglītība. Vēlēša-
nu komisijas locekļi nedrīkst būt Saei-
mas, Eiropas Parlamenta vai attiecīgās 
pašvaldības deputāti. Vēlēšanu komisi-
jas locekļi nedrīkst būt deputātu kan-
didāti. Tāpat vienu un to pašu pārstāvi 
nevar pieteikt darbam vienlaicīgi vai-

rākās vēlēšanu komisijās.
Tiesības izvirzīt un pieteikt pārstāvjus 
darbam vēlēšanu iecirkņa komisijā ir 
reģistrētām partijām vai partiju ap-
vienībām, ne mazāk kā 10 vēlētājiem, 
kā arī attiecīgās republikas pilsētas vai 
novada vēlēšanu komisijas locekļiem.
Katras politiskās partijas vai politisko 
partiju apvienības, deputāta vai vēlē-
tāju grupas izvirzīto un pieteikto kan-
didātu skaits nedrīkst būt lielāks par 
attiecīgajā vēlēšanu komisijā ievēlēja-
mo locekļu skaitu. Kopā ar pieteikumu 
kandidāts paraksta apliecinājumu, ka 
piekrīt savas personas datu apstrādei, 
kā arī apņemas pildīt savus pienāku-
mus, ievērojot likumus, Centrālās vēlē-
šanu komisijas instrukcijas, lēmumus 
un rīkojumus, un nodrošinās fizisko 
personu datu aizsardzību.
Sīkāka informācija un pieteiku-
ma veidlapa meklējama Centrā-
las vēlēšanu komisijas mājaslapā:  
www.cvk.lv/lv/darbs-velesanu-iecirk-
ni. 

Antra Stradiņa

Aicina pieteikties vēlēšanu iecirkņu komisiju 
locekļu kandidātus

NOVADĀ

Ziņo par mirušajiem roņiem 
Ādažu novada pašvaldības 

policijai: 27762020

Aicinām sekot 
pašvaldības aģentūras 

«Carnikavas 
komunālserviss» 

Facebook konta profilam, 
kur tiek publicētas 

ziņas par komunālajiem 
pakalpojumiem, publiskās 
infrastruktūras uzturēšanu 
un cita svarīga informācija 

iedzīvotājiem!



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

15NOVADĀ



16

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

SPORTS

26. janvāra vakarā Ādažu Sporta centrā uz "Sporta laureātu" 
pulcējās sporta sabiedrības pārstāvji, lai saņemtu apbalvoju-
mus par 2023. gadā paveikto. Par Gada sportistu tika atzīts 
pasaules hokeja čempionāta bronzas medaļnieks Kristaps 
Zīle. Par gada uzlecošajām zvaigznēm (vecumā līdz 17 ga-
diem) tika nosaukti Baltijas valstu čempionāta uzvarētājs, 
Latvijas čempions un Latvijas visu laiku otrā labākā rezul-
tāta īpašnieks 300 metru barjerskrējienā Toms Melderis un 
Baltijas vicečempione W14 grupā orientēšanās sportā Krista 
Grantskalna. Vieglatlētikas un orientēšanās sporta pārstāvji 
tika sumināti arī citās nominācijās - Eiropas junioru čem-
pionāta sudraba medaļnieks Matīss Saulīte kļuva par Gada 
sportistu neolimpiskajos sporta veidos, bet Ādažu Bērnu 
un jauniešu sporta skolas stafetes komanda (Markuss Ruso, 
Ēriks Veldre, Gustavs Pazars, Edvards Krūms) kļuva par 
Gada sporta komandu. Ādažu kvartets izcīnīja 5. vietu Ei-
ropas spēlēs Čehijā 4x60 metru stafetē un 1. vietu Latvijas 
čempionātā U-14 vecuma grupā 4x100 metru stafetē. 
Par Gada mazajām zvaigznītēm (līdz 13 g.v.) tika atzīts BMX 
riteņbraucējs Mateo Bogomazovs un džudo leģendas Leonī-
da Kuzņecova audzēkne Sumaija Usmanova. Bogomazovs 
vairākkārt izcīnīja godalgotas vietas Eiropas kausa posmos, 
tai skaitā pirmo vietu Portugālē, bet Usmanova triumfēja di-

vos starptautiskos turnīros, kā arī Latvijas čempionātā. Kā 
ierasts, apbalvoti tika arī sportistu treneri. 
Par Gada sporta skolotāju 2023.gadā tika atzīta Baiba Kepe 
no pirmsskolas izglītības iestādes "Piejūra", par Gada sporta 
organizāciju - "BMX Ādaži". Savukārt sportiskākās ģimenes 
titulu ieguva Pāķu/Brakovsku ģimene (Eduards Pāķis, Snie-
dze, Alise un Henriks Brakovski). Eduards un Sniedze pērn 
ar lieliskiem panākumiem startēja dažādās rogaininga sa-
censībās gan Latvijā, gan ārzemēs, triumfējot arī rogaininga 
seriālā "Pilsētas leģendas". Sporta mīlestību pārmantojuši arī 
bērni -  Alise Brakovska jau četrus gadus nodarbojas ar jā-
šanas sportu, spēlē volejbolu, startē rogainingā un slēpo, bet 
viņas brāļa Henrika sirdslieta un aizraušanās jau daudzus 
gadus ir florbols. Tika pasniegtas arī vairākas speciālās bal-
vas. Par mūža ieguldījumu Ādažu novada sporta attīstībā un 
popularizēšanā tika sumināts  riteņbraucējs, treneris, sporta 
menedžeris un funkcionārs Igo Japiņš, bet Gada īpašo balvu 
saņēma basketbola treneris Aigars Nerips, kurš pērnvasar ar 
Latvijas U-20 meiteņu izlasi izcīnīja sudraba medaļas Eiro-
pas čempionātā.  Sveicam laureātus un lepojamies ar ikvienu 
mūsu sportistu, kas pārstāv Ādažu novadu gan pašmāju sa-
censībās, gan starptautiski. 

Jānis Pārums

Apbalvoti Ādažu novada sporta izcilnieki
2023. gadā

Gada sporta komanda - ĀBJSS vieglatlēti-
kas stafetes komanda (Markuss Ruso, Ēriks 
Veldre, Gustavs Pazars, Edvards Krūms), tre-
nere Sandra Krūma.

Gada mazā zvaigznīte - Sumaija 
Usmanova (cīņa), treneris – Leo-
nīds Kuzņecovs.

Gada mazā zvaigznīte - Mateo Bo-
gomazovs (BMX riteņbraukšana), 
treneri – Agris un Artis Možeiko.

V
is

i r
ak

st
a 

fo
to

 - 
Ie

va
 Ā

b
el

e



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

17SPORTS

Sporta sacensību organizēšanai un sporta biedrībām 
piešķir subsīdijas vairāk nekā 80 000 eiro apmērā
Šī gada 25. janvāra Ādažu novada pašvaldības domes sēdē 
tika pieņemts lēmums atbalstīt Ādažu novada pašvaldības 
subsīdijas piešķiršanu 2024. gadā par kopējo summu 80 
006,50 eiro apmērā sporta sacensību organizēšanai, sportis-
tu dalībai sacensībās un treniņnometnēs. 
Kopumā atbalsts sniegts 16 sporta sacensību rīkošanai Āda-

žu novadā par kopējo summu 19 820 eiro. Dalība pasaules 
čempionātā un Eiropas čempionātā tiks atbalstīta diviem 
sportistiem, kopējā summa 800 eiro.  
Papildus tam arī 17 sporta organizāciju darbības nodroši-
nāšana tiks veicināta ar pašvaldības finansējumu par kopējo 
summu 59 386,50 eiro. 

Gada uzlecošā zvaigzne 
-  Toms Melderis (vieglatlē-
tika), trenere – Sandra Krū-
ma.

Par mūža ieguldījumu - Igo Japiņš. Gada sporta organizācija - BMX Ādaži.

Gada sportiste - (neolimpiska-
jos sporta veidos): Inna Gusaro-
va (bodibildings), trenere – Kse-
nija Varfalomejeva.

Gada sportiskākā ģimene 
- Pāķu/Brakovsku ģimene 
(Eduards Pāķis, Sniedze Bra-
kovska, Alise Brakovska un 
Henriks Brakovskis).

Gada sporta skolotāja - Baiba Kepe 
(PII Piejūra).

Gada uzlecošā zvaigzne - Krista 
Grantskalna (orientēšanās), tre-
neris – Ainārs Lupiķis.

Gada sportists (neolim-
piskajos sporta veidos): 
Matīss Saulīte (orientē-
šanās), treneris – Jānis 
Saulīte.

Gada īpašā balva - Aigars Nerips 
(basketbols).

Gada sportists - Kristaps Zīle (hokejs), 
treneris – Harijs Vītoliņš (balvu saņēma 
Kristapa vecāki).



18

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

MŪSU CILVĒKI

Pavlovska kungs, jūs piedzimāt divas nedēļas pirms vēstu-
riskā 1934.gada 15.maija. Cik daudz atceraties no Latvijas 
pirmās brīvvalsts?
Oļģerts: Atceros, ka visi devāmies skatīties lielfilmu "Zvej-
nieka dēls", kuras pirmizrāde notika 1940.gada janvārī. Tā-
pat atceros pirmo zīmēto [multiplikācijas] filmu par mikipe-
li. Kad atstājām Latviju, es jau biju samērā liels – 1944.gada 
10.oktobrī man bija 10 gadu. 
Latviju pametāt vien trīs dienas pirms padomju karaspēka 
ienākšanas Rīgā. Kā tas notika?
Oļģerts: Mans tēvs bija leģionārs. Pārnācis no frontes, viņš 
bija dusmīgs, ka mēs vēl neesam pametuši Latviju. Bijām 
aizgājuši pie vecmāmiņas pēc zemeņu ievārījuma. Kad gā-
jām atpakaļ, Valdis skrēja pretī un sauca: "Papus mājās! 
Papus mājās!" Viņš dusmojās, jo ar mammu bija runājuši, 
ka Latvijā nepaliks un dosies uz Vāciju vai Zviedriju. Pirms 
leģiona tēvs bija arī koncentrācijas nometnē Salaspilī (gan 
Oļģerta, gan Astras vecāki bija iesaistīti nacionālās pretoša-
nās kustībā – aut.), bet vēlāk tika amnestēts un pievienojās 

latviešu leģionam. Kad biju jauns puika, nekad savam tēvam 
nevaicāju, kas viņu tajā laikā motivēja, kāpēc viņš darīja, 
riskēja un tamlīdzīgi. Kad viņš gribēja stāstīt, mēs, puikas, 
tikai nodomājām: "Atkal tie kara stāsti". 
Jūs abi piedzīvojāt karu? 
Astra: Jā. Es piedzimu 1944. gadā, janvārī. Vasarā no 
Alūksnes, kur dzīvojām, ar zirga ratiem devāmies jau bēg-
ļu gaitās. Starp citu, braucām arī caur Ādažu novadu. Mana 
tēva vecākiem bija īpašums Ādažos vai Garkalnē. Arī tad 
nevarēja lāga izlemt, vai tie ir Ādaži, vai Garkalne (smejas). 
Māja atradās tur, kur Gauja met tādu lielu, asu līkumu. 
Viens no otra 3500km attālumā, tomēr 
satikās Amerikā 
Bēgļu gaitās jūsu ģimenes devās vienlaicīgi?
Astra: Man šķiet, ka vīrs ātrāk, bet par to mēs vēl strīdamies. 
Mana ģimene devās prom, šķiet, 1944. gada, novembrī. Pa-
domju armijas karaspēks jau bija te. Oļģerta ģimene nonāca 
lielākajā latviešu nometnē Vācijā, Eslingenē, mana ģimene 
bija Ventorfā. Visi latvieši satikās uz Dziesmu dienām. 
Oļģerts: Manas dzīves lielākā traģēdija bija tā, ka man bija 
jāspēlē vijole (smejas). Eslingenē pavadījām četrus, piecus 
gadus. 
Amerikā starp jums bija 3500 kilometru, bet tomēr sati-
kāties tieši tur. 
Astra: Oļģerts bija Sietlā, es Klīvlendā. Savukārt man radi 
bija Sietlā. Es studēju, bet nebiju pārāk ieinteresēta. Sietlas 
universitātē bija literatūras kurss. Aizbraucu uz turieni un 
tad es šo tipiņu satiku (smaida). Jāņos, spēlējot volejbolu un 
pa krūmiem skrienot, sagriezu kājas pirkstu. Šausmīgi asi-
ņoja! Visi jaunie puikas nāca un izteica man lielu līdzjūtību. 
Tad viņš pie manis pienāca un vaicā: "Jaunkundz, vai jums 
ir veselības apdrošināšana?" (abi smejas). Kad noskaidroja, 
ka ir, tas bija arī viss. Vēlāk tikāmies vēl, bet 1967. gadā ap-
precējāmies. 
Oļģert, jūs esat ķīmiķis un mikrobiologs. Pastāstiet par 
savu nodarbošanos. 
Oļģerts: Patiesībā sākotnēji es biju ķīmijas inženieris, bet 
man ļoti švaki ir ar matemātiku. Domāju, ko es mocīšos visu 
mūžu ar skaitļiem. Tomēr pirmo grādu ieguvu tieši ķīmi-
jā, pēc tam ieguvu bakalaura grādu arī mikrobioloģijā, kam 
vēlāk sekoja arī maģistra un doktora grādi. Ziemeļrietumu 
Universitātes medicīnas skola Čikāgā tolaik bija 40.vietā pa-
saulē. 
Astra: Bet tas iemesls, kāpēc viņš vispār aizbrauca uz Čikā-
gu mācīties, bija tāds, lai būtu tuvāk man. 
Niksona kundzes privātais šoferis 
Jūs jau 1953. gadā iestājāties Republikāņu partijā. Tas vē-
lāk palīdzēja arī risināt latviešu jautājumu?
Oļģerts: Noteikti. 
Astra:  Mums tolaik politika nebija tāda, kādu to varētu 
iedomāties. Visa mūsu politika bija cīņa par brīvu Latviju! 
Lūk, šajā bildē (rāda attēlu) Reigans parakstīja Baltijas brīvī-
bas rezolūciju, tur lielākoties darbojās Oļģerta brālis. 
Oļģerts: Mans pirmais darbs Republikāņu partijā bija Ričar-
da Niksona (tolaik ASV viceprezidents, vēlāk – arī prezidents 
– aut.) kundzes šoferis (smejas). Vai varat iedomāties, ka ta-
gad jauns students, partijas biedrs, būtu valsts pirmās lēdijas 
šoferis? 
Jūs joprojām esat Republikāņu partijas biedri? 
Astra: Nē, Oļģerts noteikti ne, jo viņš ir atteicies no ASV 
pilsonības. Es teorētiski varētu būt, bet mani tas neinteresē 
kopš Donalda Trampa prezidentatūras. 
Oļģerts: Man reiz lidostā jautāja, kāpēc man ir Latvijas pase, 
bet sievai – Amerikas. 

Bijušie trimdas latvieši Oļģerts un Astra Pavlovski: 
"Mūsu politika bija tikai viena – brīva Latvija!"

Oļģerts un Astra Pavlovski ir trimdas latvieši, 
kuri neilgi pēc valsts neatkarības atjaunošanas 
atgriezās uz dzīvi Latvijā un teju trīs desmitga-
des dzīvo Kalngalē. 90. gadu sākumā Oļģerts 
kopā ar dvīņubrāli Valdi tika ievēlēti 5. Saei-
mā, vēlāk abi kļuva par ministriem, bet nesen, 
Valsts svētkos, tika paziņots, ka brāļi Pavlovski 
saņems Pasaules Brīvo latviešu apvienības 
apbalvojumu* par mūža ieguldījumu nacionāl-
politiskajā un sabiedriskajā darbā trimdā un 
Latvijā, veicinot valsts neatkarības atjaunošanu 
un stiprinot tās drošību. Oļģerts un Astra iepa-
zinās jau trimdā, savukārt 2022.gadā atzīmēja 
55. gadu kāzu jubileju (Smaragda kāzas). Viņu 
dzīvesstāstā ielūkojās arī "Ādažu Vēstis". 

Laulībā Oļģerts un Astra Pavlovski pavadījuši jau 56 
gadus, un viens otru saprot no pusvārda, arī sarunas 
laikā viens otru papildinot. 

Fo
to

 - 
Jā

n
is

 P
ār

u
m

s



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

19MŪSU CILVĒKI
Astra: Mēs visi pārējie esam ne tikai latvieši, bet arī kārtīgi 
amerikāņi, bet vīrs ne. Starp citu, esmu pirmā, kura saņēma 
atjaunotās Latvijas pasi, jo strādāju vēstniecībā. Es esmu pir-
mā, vīrs – trešais, dēls Raimonds – piektais. 
Kad jūs sajutāt, ka Latvija varētu atgūt neatkarību?
Oļģerts: Mani vecāki domāja, ka Latvija būs brīva, tikai ne-
bija pārliecināti, ka tas būs viņu dzīves laikā. Tēvs teica, ka 
mums jāsaglabā latviešu kultūra. Ja iznīcinās kultūru, tad 
vairs nebūs nekā. 
Vispirms atgriezās Oļģerts, pēc tam Astra
Barikāžu laikā jūs nodrošinājāt informācijas apmaiņu 
starp ASV un Latviju. Kā emocionāli izdzīvojāt šo laiku?
Astra: Mēs bijām Amerikas Latviešu apvienības (ALA) bi-
rojā, dežūrējām, gadījumā, ja kaut kas notiek, lai varētu pa-
ziņot. 
Oļģerts: Normālas telefonsarunas starp ASV un Padomju 
Savienību bija pārtrauktas, tajā laikā viss gāja caur Maskavu, 
taču kāds latvietis mums palīdzēja šajā sakarā. Viņam bija 
iespējas un zināšanas novirzīt sarunas caur Parīzi. Krievi jau 
nezināja, ka mēs varētu iesaistīt frančus. 
Astra: Informācijas mums bija ļoti daudz. Bija fotogrāfi, kuri 
sūtīja bildes tiešā ceļā uz Ameriku. Bija ļoti laba sadarbība. 
Uz vietas, Latvijā, noteikti bija citādāk, lielāks apdraudē-
jums, taču mēs pārdzīvojām par to, kas notika Lietuvā un 
Latvijā. Bija bail. Ar satraukumu sekojām līdzi arī augusta 
puča notikumiem. 
Cik sarežģīts bija laika posms, kamēr bijāt šķirti un katrs 
savā pasaules malā?
Astra: Viegli, protams, tas nebija. Lielā mērā ASV vēl paliku, 
jo mamma bija slima, un pēdējo gadu viņa nodzīvoja kopā ar 
mani. Otra lieta – mums jau uzreiz nebija, kur dzīvot, lai es 
arī pārceltos. Man nebija sajūtas, ka es nezinu, kas īsti notiek 
[Latvijā], jo Oļģerts man rakstīja katru dienu. Viņa vēstu-
les man ir saglabātas. Tobrīd strādāju Latvijas vēstniecībā, 
tur bija liela aktivitāte, ik pa laikam pie sevis aicinājām arī 
iebraucējus no Latvijas, lai viņi sajustu mūsu viesmīlību, bū-
dami svešā zemē. 
Kā jūs nonācāt līdz Carnikavas pagasta Kalngalei? 
Astra: Mums nebija te nekādu īpašumu, lai gan varējām uz 
tiem pretendēt. Paši sākām celt. Pirms tam bijām prasījuši 
vairākiem cilvēkiem, lai viņi apskatās zemes gabalus, ko var 
iegādāties. Atradām šo! Kad es atgriezos Latvijā, māja jau 
bija pusē. 
Oļģerts: Tagad jau viss ir vienkārši, bet tolaik vienīgais celt-
niecības veikals bija kaut kur, Pārdaugavā. 
Astra: Man liekas, ka toreiz celtnieki īsti neko nezināja par 
zemgrīdas apkuri. 
Oļģerts: Tie dēļi bija jāliek zināmā veidā un secībā. Biju pār-
tulkojis 4-5 lapas ar instrukcijām. Būdams ministrs, daudz 
ceļoju, tas prasīja laiku, ne vienmēr biju mājās. Atbraucu un 
skatos – grīda salikta nepareizi. Celtnieki saka: "Bet Pav-

lovska kungs, šādi izskatās daudz labāk" (smejas). 
Pieredze politikā, vēstnieka darbs un nēģi
Pievēršoties politikai jūs tikāt ievēlēts 5. Saeimā. "Latvijas 
ceļa" izvēle bija pašsaprotama?
Oļģerts: Bija cilvēki mūsu, trimdas latviešu, starpā, kuri gri-
bēja, lai mēs kandidējam kā trimdas partija. Taču vairums 
no trimdiniekiem bija pret to, jo negribējām dalījumu – mēs 
un viņi. Lai nebūtu iespaids, ka mēs kaut kādi Dieva sūtī-
tie (smejas). Mēs nolēmām, ka katrs var kandidēt, no kura 
saraksta viņš grib. Man bija svarīgi pārliecināt cilvēkus ar 
saviem uzskatiem nevis to, no kurienes es esmu. Daudzi cil-
vēki man jautāja, kāpēc esmu atbraucis un ko darīšu. Viņi 
teica: "Jūs jau īsti nesaprotat, kas te notiek". 
Astra: Mazliet jau viņiem taisnība arī bija. Šos jautājumus 
uzdeva cilvēki no tautas, nevis politiķi. Ar politiķiem viss 
bija skaidrs, Oļģerts tomēr bija viens no "Latvijas ceļa" dibi-
nātājiem. 
Oļģertam izdevās iekļūt ne tikai Saeimā, bet arī kļūt par 
ministru - no 1993. līdz 1995. gadam viņš Latvijas ārējās 
tirdzniecības un Eiropas kopienas lietu valsts ministrs, kā 
arī valsts ministrs. Kā atceraties šo pieredzi?
Oļģerts: Šajos amatos biju laikā, kad ministru prezidenti bija 
Valdis Birkavs un Māris Gailis. Bija interesanti, jo bija atjau-
nota valsts. Sistēma bija pilnīgi citādāka nekā Amerikā. Šeit 
partijas spēlēja daudz lielāku lomu. Amerikas sistēmā visi ir 
kā komanda… (aizdomājas).
Astra (papildina): Latvijā ir vairāk katrs par sevi, un Dievs 
ar visiem. Bija zināma rīvēšanās, zāģēja viens otru nost. Jau 
tajā laikā. 
Oļģerts: Šeit partijas savās sanāksmēs nolemj, kā balsos. 
Mēs Amerikā bijām pieraduši, ka indivīdam pašam ir savi 
uzskati. 
Astra: Lai pieņemtu kādu likumu, to vajadzēja izskatīt tri-
jos lasījumos. Pēc kāda laika Oļģerts jau bija iemanījies, ka 
jāpieņem steidzamības kārtā, tad divas liekās sēdes nebija 
vajadzīgas (smejas). Oļģertam stiprā puse bija angļu valoda, 
viņš visas [ārvalstu] organizācijas jau pazina. Viņš varēja 
runāt kā līdzīgs ar līdzīgu. Domāju, ka citi [politiķi, kuri ne-
bija ārzemju latvieši] vēl bija bailīgi - ar baltām zeķītēm un 
sarkaniem uzvalkiem. Birkavs vienmēr uzsvēra Oļģerta labo 
angļu valodu. 
Oļģerts: Birkavs ļoti bija spējīgs politiķis, ar viņu bija viegli 
sarunāties. 
Astra: Lielā lieta bija iestāties Eiropas Savienībā un NATO. 
Tas bija pamatīgs process.  Lai tiktu līdz tam punktam, bija 
nepieciešams parakstīt visādus līgumus, tai skaitā brīvās 
tirdzniecības līgumus ar Šveici, Islandi. Oļģert, tā bija reize, 
kad tu dabūji pirmo sirdstrieku. Redzēju, ka zaļš kāpj laukā 
no lidmašīnas. Tūlīt arī uz Stradiņiem dabūja vest. 
Oļģerts: Dakteris, kura vārdu diemžēl neatceros, teica: 
"Jums ir četri zinātniskie grādi, un jūs man teiksiet, ka nenē-

Būdams Republikāņu partijā, Oļģerts varēja aktīvi 
iestāties par Baltijas brīvības centieniem.  Liels atbalsts 
bija arī 40. ASV prezidents Ronalds  Reigans, kurš 
parakstīja Baltijas brīvības rezolūciju.

Oļģerts sarokojas ar vēl vienu bijušo ASV prezidentu, 
Reigana pēcteci Džordžu Bušu vecāko. 

Fo
to

 n
o 

p
er

so
n

is
kā

 a
rh

īv
a



20

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

MŪSU CILVĒKI
sājat nitroglicerīnu līdzi?" (smejas). 
Astra: Man šķiet, ka Oļģertam grūtāk gāja, jo viņš bija atbil-
dīgs arī par ārējo tirdzniecību. Tas nebija viņa lauks. Bizness 
Latvijā bija nedaudz citādāks. Man šķiet, ka uzņēmēji īsti 
negribēja sadarboties. 
Vēlāk jūs kļuvāt par vēstnieku Spānijā. 
Oļģerts: O, jā, tas bija interesants darbs. Pirms tam biju ce-
ļojis uz Spāniju privātās darīšanās. Klimats tur ir patīkams. 
Astra: Atceries, kāds vēstnieka darbam bija sakars ar Car-
nikavu?
Oļģerts: Nēģi! Nēģi!
Astra: Galisija no visām provincēm un reģioniem, kas ir 
Spānijā, mums likās vistuvākā. Tur arī tuvumā bija jūra, 
vienkāršāki cilvēki. Vienmēr par to reģionu interesējāmies. 
Uzzinājām, ka reizi gadā galisiešiem ir lieli svētki – Nēģu 
svētki. Tā bija liela lieta, jo nēģus pārdeva arī restorānos 
Madridē. Mēs tikām uzaicināti uz šiem svētkiem, mums pa-
rādīja, kādi tie nēģi ir. Bija gan cepti un šmorēti nēģi, gan 
uz oglēm gatavoti cepti. Oļģerts toreiz teica: "Ja nēģi būs vēl 
arī saldajā ēdienā, tad es vairs neēdīšu" (smejas). Mums ienā-
ca prātā, ja tā ir liela lieta Spānijā, kāpēc, lai nebūtu arī pie 
mums, Latvijā? Uz pirmajiem Nēģu svētkiem bija atbraucis 
arī kādas Galisijas provinces mērs, pacelts bija arī Spānijas 
karogs. Tagad būtu grūti iedomāties Carnikavu bez Nēģu 
svētkiem! 
Brāļi – politiski aktīvi, bērni – diplomāts un 
pavārs
Jūsu brālis Valdis, tāpat kā jūs, bija atgriezies Latvijā, bija 
aizsardzības ministrs, tomēr salīdzinoši drīz devās atpa-
kaļ uz ASV. Kāpēc?
Oļģerts: Tas bija veselības dēļ. 
Kopā jūs esat trīs brāļi – jums ir arī 13 gadus jaunāks brā-
lis Agris. 
Astra: Viņš dzīvo Amerikas Rietumkrastā pie jūras. 
Oļģerts: Viņš ir bijis Amerikas baltieši Brīvības līgas prezi-
dents (ABBL), savulaik bija ļoti aktīvs. 
Jūs esat izaudzinājuši arī divus dēlus. Ar ko viņi nodar-
bojas?
Astra: Sākotnēji abi strādāja Latvijā, kādus 7-8 gadus. Rai-
monds savulaik strādāja nacionālajā lidsabiedrībā "airBal-
tic", bet vēl nebija pabeidzis universitāti, bija palicis pusgads. 
Toreiz uzņēmumu vadīja skandināvi. Viņš vadībai vaicāja, 
vai var paņemt vienu gadu brīvu, lai varētu pabeigt mācī-
bas. Viņi atbildēja: "Nē, ja mums vajadzēs kaut ko specifis-
ku, mēs paši tev to iemācīsim". Raimonds laikam apvaino-
jās, aizbrauca uz Ameriku, pabeidza mācības. Šobrīd viņš 
strādā ASV diplomātiskajā dienestā, atrodas Ganā, atbildot 
par ASV un Ganas savstarpējo sadarbību ekonomiskajos 
jautājumos. Iepriekš strādājis arī Gruzijā, Somijā, Vjetna-
mā un Irākā. Patiesībā Irākā ļoti paveicās, jo Raimonds tur 
strādāja, kad noritēja karš. Viņam bija jādodas uz kaut kādu 
sanāksmi, bet helikopters aizlidoja nepareizi, tāpēc nācās 
kavēt. Tādējādi viņš neatradās tur, kur viņam vajadzēja tajā 
brīdī būt, bet viņa kolēģis gāja bojā sprādzienā. Otrs dēls ir 
pavārs, kas sākotnēji strādāja ASV vēstniecībā pie trim da-
žādiem vēstniekiem. Pēc tam sagāja dēlī laulība un aizbrauca 
uz Ameriku. Tagad gan atkal plāno atgriezties Latvijā, jo ir 
jau pārdevis māju ASV. 
Cīnās ar bebriem un apmeklē senioru 
pasākumus
Bijis ražīgs darba mūžs, bērni izaudzināti. Ko tagad da-
rāt? 
Oļģerts: Ar bebriem cīnos (smejas). 
Astra: Mums te ir mazs ezeriņš (ezers Ķikats, kas atrodas Ķi-
kata purva ielokā), no kura iztek maza upīte, kas savienojas 
ar Langu. Tas ir mitrājs, kam ir jauns statuss, viņš vērtīgs un 
ir jāsargā, līdz ar to neviens tos bebrus īsti netramda, bet viņi 
taisa aizsprostus. Vienubrīd Oļģerts katru dienu gāja tīrīt.  

Vēl ejam uz Kalngales senioru biedrības pasākumiem, cik 
nu tagad varam. Kādu laiku atpakaļ biju biedrības priekšnie-
ce. Ir patīkami, ka ir tāda sabiedrība un savi cilvēki. Kad vēl 
nebija tik daudz māju sabūvēts, visi viens otru pazina, ejot 
pretī pa ielu. Agrāk gājām arī uz jūru, tā bija ierasta lieta. 
Oļģerts agrāk daudz staigāja, arī uz Vecāķiem un atpakaļ. 
Tagad jau palicis par grūtu. 
Vai atmiņu stāstus par savu dzīvi neesat plānojuši rakstīt?
Astra: Oļģerts ir savācis pilnu datoru ar saviem biogrāfiska-
jiem datiem gan latviski, gan angliski. Es esmu neuzņēmīga, 
tādas lietas neesmu darījusi, bet šādu tādu informāciju esmu 
apkopojusi. Alūksnes muzejā, kur ir mammas lellītes, ir arī 
plaša informācija par mammas ģimeni. Par lellītēm runājot 
- savulaik, kad prezidents Ulmanis viesojās ASV, mums bija 
pieņemšana Baltajā namā pie prezidenta Klintona. Hilarijai 
uzdāvinājām vienu no manas mammas lellītēm (miniatūro 
tautas tērpu darināšana lellēm bija Astras mammas Austras 
Lindes hobijs, unikālo miniatūro tautumeitu izstāde 2015.
gadā bija aplūkojama arī Carnikavā – aut.). 
Jūs kopā esat jau gandrīz pusgadsimtu. Kas ir jūsu kopdzī-
ves formula, kas jūs saturējusi kopā cauri laikiem? 
Astra: Mēs vienkārši viens ar otru esam ļoti saraduši (smai-
da). Mums jau ir tas līmenis, kad viens kaut ko pasaka un 
otrs var pabeigt teikumu. Turklāt mūsu dzimtā īsti nav bijis 
šķiršanos – gan vīra vecāki visu mūžu kopā nodzīvoja, gan 
manējie. Viena lieta, kas mums ir kopīga – laba humora iz-
jūta un muļķošanās. Ir svarīgi, lai abi būtu uz viena viļņa. 
Agrāk, kad Oļģerts brauca komandējumos, viņš bieži vien 
izkārtoja vienu papildu dienu brīvu. Es bieži braucu līdzi, 
tāpēc mums sanāca arī laiks kopā. Mēs esam dzīvojuši sa-
skanīgi. 

Jānis Pārums
Pilnu intervijas tekstu varat lasīt www.adazunovads.lv sadaļā “Cilvēki 
novadā”. 
* Pasaules Brīvo latviešu apvienības apbalvojumu Oļģerts Pavlovskis 
svinīgi saņems 22. februārī Latvijas Okupācijas muzejā, Rīgā. 

Astras Pavlovskas mammas darināto unikālo miniatūro 
tautumeitu izstāde 2015.gadā bija aplūkojama arī 
Carnikavas Tautas namā "Ozolaine".

Trīs paaudzes: Oļģerts un Astra Pavlovski kopā ar dēlu 
Raimondu un mazdēliem.

Fo
to

 n
o 

p
aš

va
ld

īb
as

 a
rh

īv
a

Fo
to

 - 
A

lū
ks

n
es

 n
ov

ad
a 

m
u

ze
js



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

21IZGLĪTĪBA

Janvāris Ādažu novada Mākslu skolas 
(ĀNMS) pūšaminstrumentu un sita-
minstrumentu nodaļas audzēkņiem 

un skolotājiem bija saspringta darba 
pilns. Notika gatavošanās Valsts kon-
kursa II kārtai, kas notika 29. janvārī  
J.Mediņa Rīgas Mūzikas vidussko-
lā. Tie audzēkņi, kuri visspilgtāk un 
pārliecinošāk muzicēja decembrī, no-
slīpējot savas uzstāšanās programmas, 
veiksmīgi pārstāvēja ĀNMS Valsts 
konkursa II kārtā. 
Lai gūtu nepieciešamo skatuves piere-
dzi un rūdījumu, ĀNMS audzēkņi mu-
zicēja vairākos draudzības koncertos 
kopā ar Juglas mūzikas skolas audzēk-

ņiem. Tika muzicēts zālēs ar dažādu 
akustiku un atšķirīgiem koncerta aps-
tākļiem. Koncertos 18. janvārī Ādažu 
Kultūras centra Ceriņu zālē, 22. janvā-
rī Juglas mūzikas skolas Lielajā zālē, 23. 
janvārī Carnikavas kamerzālē skanēja 
flautas, klarnetes, obojas, saksofona, 
trompetes, eifonija un sitaminstru-
mentu skaņas. Klausītājiem bija inte-
resanti baudīt gan šo instrumentu krā-
sainos tembrus, gan jauno mākslinieku 
azartisko spēlētprasmi. 

Ieva Sloka

27.decembrī pirmizrādi piedzīvoja 
Ādažu amatierteātra “Kontakts” izrāde 
“N-AKTS”.
Varam lepoties, ka izrādes scenogrāfiju 
radīja mūsu skolas audzēkņi un skolo-
tāji gan Ādažos, gan Carnikavā. Kopā 
tika radītas vairāk nekā 15 lielformā-
ta gleznas ar dažādām tematikām at-
bilstoši izrādei.

Liels paldies Mākslas nodaļas audzēk-
ņiem par lielisko kopdarbu un skolo-
tājām Barbarai Iltnerei, Maijai Eglītei, 
Annijai Kokorevičai un Ievai Kalējai 
par aktīvo iesaisti un brīnišķīgo re-
zultātu!  Kā arī liels paldies skolotājam 
Mārim Iltneram par mākslas darbu rā-
mēšanu!

Katrīna Sabule

Noslēdzies Valsts konkurss profesio-
nālās ievirzes un profesionālās vidējās 
izglītības iestāžu pūšaminstrumen-
tu un sitaminstrumentu spēles au-
dzēkņiem 2023./2024. mācību gadā 
II kārta. Šogad varam būt lepni par  
augstiem sasniegumiem un žūrijas no-
vērtējumu. Īpašs paldies pedagogiem, 
koncertmeistariem par audzēkņu saga-
tavošanu, atbalstīšanu un iedrošināša-
nu!
Flautas spēle
Elza Prokofjeva - 1. vieta, pedagoģe 
Marta Markeviča-Blažēviča, koncert-

meistare Zane Gudrā;
Adele Austruma 1. vieta, pedagoģe 
Vineta Daugavvanaga-Vanaga, kon-
certmeistare Ieva Sloka;
Laura Bondare - 1. vieta, pedagoģe 
Marta Markeviča-Blažēviča, koncert-
meistare Zane Gudrā;
Annija Kļaviņa - 2. vieta, pedagoģe 
Marta Markeviča-Blažēviča, koncert-
meistare Zane Gudrā;
Elizabete Caunozola - Atzinības 
raksts Vineta Daugavvanaga-Vanaga, 
koncertmeistare Zane Gudrā.
Klarnetes spēle
Nadīna Blūme - 3. vieta, pedagogs 
Kārlis Glavāns, koncertmeistare Iveta 
Gudrā.
Saksofona spēle
Eleanora Patrīcija Pavlovska - Atzinī-
bas raksts, pedagoģe J. Kovaļenko-Be-
briša, koncertmeistare Iveta Gudrā
Eifonija spēle
Kristiāns Šteinbergs - 1. vieta, peda-
gogs Aivars Osītis, koncertmeistare 
Iveta Gudrā
Trompetes spēle
Gustavs Celmiņš - 3. vieta, pedagogs 
Aivars Osītis, koncertmeistare Iveta 
Gudrā

Sitaminstrumentu spēle
Dāgs Vilis Kalniņš - 1. vieta, peda-
gogs Elīss Balceris, koncertmeistare 
Daiga Brokāne.

Kārlis Glavāns

Skolu draudzības koncerti

Kopā radījām scenogrāfiju izrādei 
“N-AKTS”

Mūzikas nodaļas audzēkņu panākumi Valsts 
konkursā

ĀDAŽU NOVADA MĀKSLU SKOLAS
PEDAGOGU DARBU IZSTĀDE

UN KONCERTS

plkst.18:00

IZSTĀDES ATKLĀŠANA
ĀDAŽU KC IZSTĀŽU ZĀLĒ

KONCERTS
ĀDAŽU KC SKATĪTĀJU ZĀLĒ

plkst. 18:00

COOL

Fo
to

 - 
Ā

N
M

S 
ar

h
īv

s
Fo

to
 - 

Ā
N

M
S 

ar
h

īv
s

Fo
to

 - 
Ā

N
M

S 
ar

h
īv

s



22

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

JAUTĀJUMI UN ATBILDES

Kam un kā ziņot, 
ja nedeg ielu 
apgaismojums?

Kur var redzēt 
fotogrāfijas no 
dažādiem pašvaldībā 
un novadā notikušiem 
pasākumiem?

No kura mēneša būs pieejams paaugstinātais 410 eiro 
līdzfinansējums pirmsskolas izglītības programmas 
apguvei privātajā izglītības iestādē?

Vai ir iespējams 
grāmatas no Ādažu 
bibliotēkas pasūtīt uz 
Carnikavu? Vai ir paredzēts kāds atbalsts Ādažu novada uzņēmējiem, 

pašnodarbinātajām personām vai neliels finansējums līdz 
3000 eiro? Kur var painteresēties?

Kad un kāpēc iecerētā pirmskolas izglītības iestāde 
Podnieku apkaimē kļuva par skolu? 

Šādas situācijās, kad pamanāt problē-
mas ar PA “Carnikavas komunālserviss” 
apsaimniekošanā esošo komunikāciju 
nodrošinājumu, lūgums zvanīt uz PA 
“Carnikavas komunālserviss” avārijas 
tālruni 22031313. Tāpat ir iespējams zi-
ņot ar bezmaksas lietotnes “Ziņo Āda-
žos” palīdzību. 

Foto atskatus uz notikumiem ievieto-
jam Ādažu novada pašvaldības “Flickr” 
kontā https://www.flickr.com/. Attēlus ir 
iespējams lejuplādēt. 

Ģimenēm, kuru bērni apmeklē privāto 
bērnudārzu, līdzfinansējums pēdējos ga-
dos pieaudzis būtiski. Līdzfinansējuma 
apmērs vienam izglītojamajam vecumā 
no pusotra līdz četriem gadiem pirms-
skolas izglītības programmas apguvei 
privātajā izglītības iestādē, salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, pieaudzis par 45 eiro, 
sasniedzot 410 eiro, savukārt bērniem, 
kuri saņem obligāto sagatavošanu pama-
tizglītības ieguvei (5-7 gadi), tas pieaug 
par 21 eiro, un šogad ir 299 eiro. Jaunais 
finansējuma apmērs piemērojams ar 
2024.gada 1. janvāri.

Jā, šāda iespēja ir pieejama. Ja jūs inte-
resējošā grāmata nav Carnikavas, bet ir 
Ādažu bibliotēkā, aicinām sazināties ar 
bibliotēku ar lūgumu atlikt grāmatu, ko 
šoferis nogādās Carnikavā. Otra iespēja, 
kas pēc būtības neatšķiras, ir starpbiblio-
tēku abonementa pakalpojums – vienā 
bibliotēkā neesošu grāmatu var pasūtīt 
no otras bibliotēkas.

Attīstības un projektu nodaļa šobrīd 
strādā pie Ādažu novada jauno uz-
ņēmēju atbalsta konkursa nolikuma. 
Šogad atbalsts primāri būs orientēts 
uz reemigrantiem, cilvēkiem, kuri ir  
nesen atgriezušies Latvijā, bet būs ie-
spēja pieteikties arī pārējiem. Nolikumu 

plānots apstiprināt domes sēdē februāra 
beigās, bet izsludināt konkursu - marta 
vidū. Lūdzam sekot līdzi informācijai 
pašvaldības tīmekļvietnē un sociālajos 
tīklos. Jautājumu gadījumā aicinām sa-
zināties ar Attīstības un projektu noda-
ļu.

Vieta, kur ir plānota bērnudārza iz-
veide, sākotnēji bija plānota arī skolas 
celtniecībai. Tomēr, izvērtējot nepie-
ciešamību nodrošināt kvalitatīvāku un 
trūkstošas vietas nodedzošu vispārē-
jās izglītības nodrošināšanu, tika no-
lemts meklēt citu teritoriju tieši skolas 
būvniecībai. 2023. gada 20. decembra  
Finanšu komitejas sēdes darba kārtībā 
skatīja jautājumu “Par nekustamā īpa-
šuma “Liepnieki” iegādi”. Zemes gabala 

iegāde ir saistīta ar ieceri, par kuru jau 
lemts 23.novembra domes sēdē, kad Āda-
žu novada pašvaldības deputāti lēma par 
jaunas izglītības iestādes izveidi 1. – 9. 
klasei ar 800 vietām. Šobrīd pašvaldība 
zemesgabalu "Liepnieki" jau ir iegādāju-
sies. Jaunas skolas izveide ieplānota, jo 
jau šobrīd Ādažu vidusskolā mācību pro-
cesa organizēšanai vispārējās izglītības 
posmā pietrūkst 183 vietu skolēniem, kas 
turpmākajos gados tikai pieaugs.

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ UN
PAŠVALDĪBA ATBILD!

Pirmsskolas izglītības iestāde un tās 
nosaukums nereti savās darbībās un 
atpazīstamība papildina viens otru. 
Bērniem, kas būs iestādes apmeklētā-
ji – vietai jāasociējas ar kaut ko mīļu 
un patīkamu, lai būtu vēlme ik dienu 
turp doties, savukārt vēlāk, pēc bērnu 
dārza gaitām, ar nosaukumu saistī-
sies jaukas bērnības atmiņas. Balso 
par, tavuprāt, piemērotāko un labāko 
nosaukumu vai piedā-
vā savu ideju:
1. Ūbelīte;
2. Vējupīte;
3. Podnieki;

4. Cits variants.
Nosaukums var būt iedvesmas  avots 
arī topošās iestādes interjera un ārtel-
pas labiekārtojuma idejām. Atbildes 
var iesniegt elektroniski līdz 4. mar-
tam. Lai uzzinātu ko vairāk par to-
pošo pirmsskolas izglītības iestādi 
Ūbeļu ielā 18 (Podniekos) Ādažos, 
aicinām ikvienu interesentu 4. mar-
tā plkst. 18.00 Ādažu novada Kultū-
ras centrā uz tikšanos ar pašvaldības 
vadību un projekta izstrādes grupu. 
Tikšanās reizē iepazīstināsim ar to-
pošās pirmsskolas izglītības iestādes 
skicēm, ar iecerētajiem piegulošās teri-

torijas risinājumiem, ka arī pastāstīsim 
par šī brīža aktivitātēm Krastupes ielas 
pārbūves projektā.
Sabiedrības informēšanas sapulcei 
varēs sekot līdzi arī ZOOM platformā. 
Lūdzu piesakieties dalībai, atzīmē-
jot, kā plānojat piedalīties - klātienē 
vai attālināti! Pieteikties var elektro-

niski vai, zvanot uz 
Klientu apkalpoša-
nas centriem pa tālr. 
29486570,  25151340 
(Ādažos), 25151341 
(Carnikavā). 

Iveta Grīviņa-Dilāne

Piedalies aptaujā par nosaukumu jaunajam 
bērnudārzam un tiekamies 4.martā sapulcē!

Reģistrācija



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

23NOVADĀ

17. janvārī Ādažu Kultūras centra kino 
zāli piepildīja plostnieku stāsti gan kad-
rā, gan aizkadrā. Dokumentālās filmas 
par Gaujas plostniekiem "Plostam jāiet 
plosta ceļš" izrādīšanas laikā ekrānā va-
rēja ieraudzīt maija zaļumos ieskauto 
Gauju, bet skatītāju zālē – vietējo Gau-
jas plostnieku smaidus. Filma uzņemta 
2023.gadā, tās režisori ir Anna Šteinber-
ga un Rolands Polītis, līdzproducente 
– Ieva Vītola. Pēc filmas seansa skatītā-
jiem bija iespēja satikties un aprunāties 
par sūro, bet aizrautīgo plostnieku dar-
bu pagātnē, kā arī tradīciju saglabāšanu 
mūsdienās gan ar dokumentālās filmas 
veidotājiem, kā arī ar filmā redzētajiem 
varoņiem - Gaujas plostniekiem no Al-
deriem – Ēriku Gumbeli un Māri Mit-
rēvicu (Gaujas Mitro). Dokumentālā 
filma nepilnas stundas garumā stāsta 
par Gaujas plostnieku tradīcijām, to 
būtību un lomu vēsturē, par plostnieku 
dzīvi un ikdienu plašajā ģeogrāfijā no 
Strenčiem līdz pat Ādažu novadam, kur 
atrodas Alderi – leģendārais koku plu-
dinātāju ciemats Mazā Baltezera krastā. 
Jautājot līdzproducentei Ievai Vītolai 
par filmas ceļu līdz Ādažu novadam, 
aizrautīgā pētniece stāsta, ka kino pirm-
izrāde bija pērn oktobrī, filma rādīta arī 
Siguldā, bet Ādažos – pirmo reizi. Fil-
ma tika demonstrēta Ādažu Kultūras 
centrā, kas atrodas Gaujas krastā, Gauja 
vienmēr vieno, bet svarīgākais iemesls 
filmas izrādīšanai pie mums, novadā, 

bija tas, ka filmas viens no galvenajiem 
varoņiem - Ēriks Gumbelis – nāk no 
Alderiem, un filmā redzams gan Ma-
zais Baltezers, gan kanāls, kas savulaik 
bija pa Gauju atpludināto kokmateriālu 
teju galamērķis. “Gribējās, lai vietējie 
to redz, atceras, kāds no jauna uzzina. 
Pats galvenais - gribējās, lai Ēriks ir klāt 
un redz, jo uz pirmizrādi viņš netika, 
tomēr cienījams vecums - 91 gads vī-
ram”,  piebilst līdzproducente I.Vītola. 
Tas, ka kopā būšana dāvāja prieku gan 
filmas varoņiem, gan alderiešiem, gan 
apmeklētājiem, varam redzēt uzņemtajā 
kopbildē, kur varam redzēt gan alde-
riešus, kuru kopiena ir bijusi cieši sais-
tīta ar koku pludinātāju amatu, Ēriku 
Gumbeli ar meitu un dēlu, kopā ar plu-
dināšanas tradīciju popularizētāju un 
dzimušu alderieti Māri Mitrēvicu. Pal-
dies alderiešiem par aizrautīgo tradīci-
ju glabāšanu un kopienas stiprināšanas 
pasākumiem! Alderos ikviens ir gaidīts! 
Alderi laika gaitā pamazām kļuva par 
savā ziņā savdabīgu “plostnieku karalis-
ti” jeb “plostnieku republiku” ar savām 
tradīcijām. Stāsts sākās 20. gs. sākumā, 
kad no 1899. gada līdz 1903. gadam tika 
izstrādāts un realizēts vērienīgais un 
tehniski sarežģītais Gaujas–Daugavas 
kanāla būvniecības projekts. Kanāls 
kokmateriālu pludināšanai intensī-
vi tika izmantots līdz 20. gs. 60. gadu 
beigām. Pirms tam  koku pludināšana 
uz Rīgu notika pa Gauju, un pēdējais 

posms no Gaujas grīvas Carnikavā līdz 
Daugavas grīvai bija pats dārgākais un 
bīstamākais, kas lika meklēt tehniski un 
ekonomiski izdevīgākos risinājumus. 
Tā sākās plosta ceļš Baltezerā, jo plos-
tam bija jāiet plosta ceļš… Plosta ceļš 
un tradīcijas ir nozīmīga Latvijas un  
Vidzemes kultūrvēstures daļa.  2018. 
gadā Gaujas plostnieku amata prasmes 
tika iekļautas Nemateriālā kultūras 
mantojuma sarakstā, iedvesmojot un 
mudinot turpināt ar Gaujas upi saistīto 
tradīciju saglabāšanu, 2019. gadā sarak-
stam piesakot arī Carnikavas nēģu ķer-
šanas un apstrādes tradīcijas. Savukārt 
2022. gadā Gaujas plostnieku amata 
prasmes tika atzītas starptautiskā līme-
nī - iekļautas UNESCO Cilvēces nema-
teriālā kultūras mantojuma reprezenta-
tīvajā sarakstā. 

Olga Rinkus 

7. februārī 94 gadu vecumā pārstājusi 
pukstēt literāta, dramaturga, Carni-
kavas vēstures zinātāja un kārtīga paš-
puikas Ulda Siliņa sirds. Ulda enerģija 
un rakstītprieks nepameta līdz pat pē-
dējai dienai, kā arī dzirkstošā humora 
izjūta. Viņa ģimene, ieskaitot pat Aus-
trālijā dzīvojošo mazdēlu Aleku, vēl 
pagājušā gada nogalē apciemoja Uldi. 
Neliela saruna ar Aleku Siliņu - arhi-
tektu un vēstures interesentu. 
Alek, tu iepriekš biji minējis, ka tev 

ir dziļa interese par Latvijas vēsturi 
– īpaši par tās mūsdienu vēsturi. Kas 
līdz šim ir bijis tavs pārsteidzošākais 
atklājums?
Aleks: Mani visvairāk fascinēja tieši tas, 
cik vienkārši cilvēki dzīvoja līdz pat 20. 
gs. sākumam. Apmeklējot Brīvdabas 
muzeju Rīgā, biju pārsteigts, uzzinot, ka 
mājām nav 300 vai 400 gadu, bet mazāk. 
Daži varbūt teiks, ka vienkāršība nav 
nekas iespaidīgs, bet es domāju pilnīgi 
pretēji.
Kāda līdz šim ir bijusi tava pieredze 
Latvijā, salīdzinot to ar Ulda atmiņām 
un nostāstiem par?
Aleks: Uldim ir apbrīnojams stāstnieka 
talants, un tas man radīja labu priekš-
statu par  latviešu tautas kultūru un tās 
sīkstumu. Ciemojoties esmu ieraudzījis, 
cik ātri Latvija atbrīvojusies no padomju 
režīma važām - īpaši salīdzinot ar citām 

zemēm, kuras arī to pieredzēja un kurās 
esmu bijis. 
Zinām, ka arhitektūra ir īpaša tava 
aizraušanās. Kāds ir tavs profesionā-
lais skatījums uz latviešu tradicionālo 
arhitektūru?
Aleks: Vēlos studēt, lai būtu arhitekts, 
atgriežoties dzimtajā Brisbenā. Pēc pus-
gada gūtiem iespaidiem citur Eiropā, 
jāsaka, ka Latvijā ir vienreizēja tradicio-
nālā arhitektūra – jā, ar dažām vācu un 
varbūt arī Ziemeļeiropas ietekmēm, bet 
unikāla tādā ziņā, ka ēkas var konstruēt 
un uzturēt ar nelielu materiālu daudzu-
mu un dažu prasmīgu namdaru pūlēm. 
Tās cēla ģimenes ģimenēm. Tas, manu-
prāt, sniedz jaunu nozīmi vārdam “mā-
jas”. Tā ir ēka, kas nav vienkārši nopirk-
ta un salikta, bet gan būvēta pārdomāti 
un ar amatnieka pieskārienu.

Ivars Dimdiņš

Alderu seno plostnieku atmiņas 
dokumentālās filmas kadros 

Uldi Siliņu pieminot, saruna ar mazdēlu Aleksu Siliņu
Fo

to
  -

 C
N

C
 a

rh
īv

s

Fo
to

 - 
C

N
C

 a
rh

īv
s



24

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

BIBLIOTĒKA

Jaunu grāmatu piedāvājums Ādažu bibliotēkā februārī
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20227558, e-pastā biblioteka@adazi.lv vai Ādažu bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

BĒRNU LITERATŪRA
• Stedmena A. F. “Skandars un 

vienradžu zaglis”
• “Četri gadalaiki ar Bingu”
• Švarca Sandra “Suņu 

mamma”
• Dūmiņš Edgars “Žirafīte 

steidz palīgā”
• Medne Gunta “Oto negrib ēst 

dārzeņus!”

• Kinnijs Džefs “Grega 
dienasgrāmata. Domā ar 
galvu!”

• Vaikso Jānuss “39. izmēra 
kurpes”

• Roulinga Dž. K. “Harija Potera 
burvju almanahs”

• Valjamss Deivids “Glumis”
• Hantere Ērina “Bezgalīgais 

ezers”

DAIĻLITERATŪRA
• Zeibots Andris “Pneuma”
• Ikstena Nora “Jōna”
• Kadiķe-Skadiņa Rita “Trakie 

suņinieki”
• Lubāniņa Kristīne “Tu nekad 

mani neaizmirsīsi”
• Svīre Māra “Egļu katedrāle”
• Tālers Guntis “Sestdienas kungs”
• Nesbe, Jū “Asinsmēness”
• Troja Eleonora “Krīzes 

menedžere”
• Ūdris Jānis “Belkanto ešafota 

ēnā”
• Grehema Karolīna “Midsomeras 

slepkavības.Nāve Bedžersdriftā”
• Lekberga Kamilla “Dzeguzēns”
• Lindgrēna Minna “Bēgšana no 

"Vakarbirzēm"”
• Lekberga Kamilla “Kults”
• Smirnofa Kārina “Meitene jūras 

ērgļa nagos”
• Baha Tabea “Zīda villas 

mantinieki”
• Ventrasa Marī “Sniegavētra”
• Bjorks Samuels “Zēns, kuram 

patika brieži”
• Helgasons Halgrīms “Sieviete 

1000 grādos”
• Lāgerkrancs Dāvids 

“Neskaidrība”

UZZIŅU LITERATŪRA
• Roze Guna “No šūpuļa līdz 

zeltam”
• Eniņa Zane “Pārziemot Āzijā”
• Karlberga Ingrīda “Alfrēds 

Nobels”
• Rugāte Anta “Mūsu Gerda”
• Perijs Metjū “Draugi, 

mīlestības un Lielais 
Drausmīgais”

• Puče Armands “Aprakt dzīvu 
pie karātavām”

• Hansens Anderss “Smadzeņu 
spēks”

• Treisijs Braiens “Fēniksa 
pārvērtības”

• Sinsero Džena “Sasodīti lieliski 
ieradumi”

• Grills Bērs “Nekad 
nepadodies!”

• Mūrs Tomass “Dvēseles 
tumšās naktis”

• Braisons Bils “Ķermenis”
• Stjuarte-Smita Sjū “Rūpīgi 

kopts prāts”
• Klišāns Valdis “Trakie 

deviņdesmitie”
• Ceipe Kārlis “Čekas šofera 

atmiņas”
• Zikmane Gundega 

“Gleznošana brīvā dabā”

Jaunu grāmatu piedāvājums Carnikavas bibliotēkā februārī
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 67993181, e-pastā biblioteka@carnikava.lv vai Carnikavas bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

UZZIŅU LITERATŪRA
• Bojārs, Gundars “Nazis, zirgs un brīvība jeb 

Buena Onda!”
• Kalniņš, Pēteris “Manas dzīves atmiņas no 

1843. dzīvības gada”
• Lapsa, Lato “Hiēnu banda. [1.] daļa”
• Lapsa, Lato “Hiēnu banda. 2. daļa Hiēnu 

biznesa projekts”
• Puče, Armands “Aprakt dzīvu pie karātavām”
• Ruks, Māris “Melnās Saeimas spīlēs”
• Ūdris, Jānis “Belkanto ešafota ēnā”
• Perijs, Metjū “Draugi, mīlestības un Lielais 

Drausmīgais”
• Vagrants, Harijs “Trakā mugursomnieka 

negantie piedzīvojumi”

DAIĻLITERATŪRA
• Guļevska, Lia “Sirdspuksti”
• Ikstena, Nora “Jōna”
• Jakubovska, Māra “Tante Vilhelmīne” 
• Janovskis, Gunars “Kaijas kliedz vētru”
• Judina, Dace “Maskas” 
• Judina, Dace “Mantojums”
• Kalējs, Jānis “Ozollapu ēnā” 
• Migla-Streiča, Maija “Naktstauriņa samtainā 

smarža”
• Šmite, Linda “Visu brāļu sieva”
• Svīre, Māra “Egļu katedrāle”

• Troja, Eleonora “Krīzes menedžere”
• Allegria, Lea Simone “Lielā māksla”
• Doils, Arturs Konans “Stāsti par Šerloku 

Holmsu”
• Gārmesa, Bonija “Ķīmijas stundas”
• Grehema, Karolīna “Midsomeras 

slepkavības. Nāve Bedžersdriftā”
• Hakslijs, Oldess “Brīnišķīgā jaunā pasaule”
• Herberts, Frenks “Kāpas mesija”
• Kasati, Kostanca “Klitaimnēstra”
• Lekberga, Kamilla “Dzeguzēns. [11.]”
• Moreno-Garsija, Silvija “Meksikāņu gotika”

• Nats o Dāgs, Niklass “1795”
• Nesbe, Jū “Asinsmēness”
• Smirnofa, Kārina “Meitene jūras ērgļa 

nagos”
• Torntone, Stefānija Marija “Žaklīna Kenedija. 

Nestāvēšu ēnā”
• Torupa, Kirstena “Līdz ārprātam, līdz nāvei”
• Vaita, Kārena “Mīlēt, piedot, atcerēties”
• Vaita, Kārena “Māja Pritēnijstrītā”
• Ventrasa, Marī “Sniegavētra”
• Vigāna, Delfīne de “Balstīts patiesos 

notikumos”

BĒRNU LITERATŪRA
• Dūmiņš, Edgars “Žirafīte steidz palīgā”
• Ikstena, Nora “Draugi. Vabulīša un Pifāna 

piedzīvojumi”
• Manfelde, Andra ”Vai mamma mājās?”
• Svaža, Ruta “Muris zoodārzā”
• Zandere, Inese “Neredzamie plāksterīši”
• “Četri gadalaiki ar Bingu”
• Dmuhovskiene, Rasa “Skudriņa Kāpēcīte”, 5. 

grāmata”
• Ende, Mihaels “Bezgalīgais stāsts”
• Harari, Juvāls Noass “Neapturamie mēs 2. 

Kāpēc pasaule nav taisnīga”
• Hantere, Ērina “Bezgalīgais ezers. 5. grāmata”
• Hofmanis, Ernsts Teodors Amadejs 

“Riekstkodis”
• Krauzere, Kitija ”Es gribu sunīti, vienalga 

kādu”
• Kikas Mikas enciklopēdija “Vēlos iepazīt 

pasaules valstis” Kinnijs, Džefs “Grega 
dienasgrāmata. [18.] Domā ar galvu!”

• Kunnass, Mauri “Lielā sporta grāmata”
• Pirota, Seiviors “Robins Huds”
• Preislers, Otfrīds “Laupītājs Hocenplocs”
• Smit, Aija Hasinta “Kastaņkoku neticamais 

piedzīvojums”
• Valjamss, Deivids “Glumis”
• Zīgners, Ingo “Mazais pūķis Kokosrieksts un 

noslēpumainais templis”



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

25PAZIŅOJUMI, BIBLIOTĒKA

Izstādes un pasākumi novada bibliotēkās februārī
Ādažu bibliotēkā

Carnikavas bibliotēkā

BĒRNU LITERATŪRAS 
NODAĻĀ
• “Zīļuks un citi pasaku draugi” bērnu 

rakstniecei, grafiķei Margaritai 
Stārastei – 110 (1914–2014)

• “Pūķis un grāmatas”

PASĀKUMI
• Ceļojošā 

akvareļzīmējumu 
izstāde “Daba 
zīmējumos”

PASĀKUMI
• Pasākums mazajiem - pirmsskolas vecuma bērniem un no 

1.-3. klases skolēniem “Ko tu zini par kosmosu?” – 
21. februārī plkst.18.00

ABONEMENTĀ
• “Noskaņu lirika” dzejniecei, bibliotekārei Elzai Vēciņai – 110 

(1914–1988)
• “Kā Daugava vaida” rakstniekam, gleznotājam Jānim Sarmam – 

140 (1884–1983)
• “Tikai labu” rakstniekam Herbertam Dorbem – 130 (1894–1983)

IZSTĀDES
• Grafiķei, bērnu rakstniecei Margaritai Stārastei – 110 

(1914–2014)
• Dzejniecei Austrai Skujiņai – 115 (1909–1932)
• Aktierim Kārlim Sebrim – 110 (1914–2009)
• Vācu rakstniekam Ēriham Kestneram – 125 (1899–1974)
• Bērnu rakstniecei Evijai Gulbei – 45 (1979)

LASĪTAVĀ
• “Mēs  esam” 24.02. - Igaunijas Republikas Neatkarības diena
• “Kora dziesmu meistars” komponistam, diriģentam Emīlam 

(Emilim) Melngailim – 150 (1874–1954)
• “Esmu mierā ar sevi” aktierim Kārlim Sebrim – 110 (1914–2009)
• “Pēdējais Kurzemes un Zemgales hercogs” Pēterim Bīronam – 

300 (1724–1800)

Labas ziņas grāmatu draugiem! Ādažu 
un Carnikavas bibliotēkas uzsāk piedā-
vāt grāmatu apmaiņas pakalpojumu.
Ko tas nozīmē? Ja esi izņēmis grāmatu 
Ādažos, bet ērtāk to nodot Carnikavā, 
tagad tas ir iespējams. Tāpat, ja grā-

mata izņemta Carnikavā, to var nodot 
Ādažos.
Ja Carnikavā vēlies nodot grāmatu ār-
pus bibliotēkas darba laika, izmanto 
bibliomātu! Darba laikā bibliotēkas 
darbinieces izņems grāmatu un parū-
pēsies par tās nogādāšanu uz īsto bib-
liotēku.
Grāmatas aicinām nodot no pirmdie-
nas līdz ceturtdienai. Jautājumu vai ne-
skaidrību gadījumā aicinām sazināties 
ar Ādažu un Carnikavas bibliotēkām.

Jāuzsver, ka iedzīvotājiem ir iespēja pa-
sūtīt arī grāmatu novada ietvaros. Pie-
mēram, ja jūs interesējošā grāmata nav 
Carnikavas, bet ir Ādažu bibliotēkā 
(vai otrādi), aicinām sazināties ar bib-
liotēku ar lūgumu atlikt grāmatu, ko 
šoferis nogādās Carnikavā. Otra iespē-
ja, kas pēc būtības neatšķiras, ir starp-
bibliotēku abonementa pakalpojums 
– vienā bibliotēkā neesošu grāmatu var 
pasūtīt no otras bibliotēkas.

Ilze Ezermale, Jānis Pārums

Atrašanās uz ledus, ja vien tā nav 
mākslīgi veidota slidotava, ir bīstama! 
Ledus kārta veidojas pakāpeniski, sā-
kot no krasta, tāpēc tuvāk ūdenstilpnes 
vidum, tā ir plānāka. Var gadīties, ka 
citur ledus ir plānāks tieši krastā, tāpēc 
nekāpiet uz ledus! 
Ledus ir plānāks arī: 
• zem tiltiem; 
• upju sašaurinājumos;
• pie krastiem; 
• ar niedrēm un krūmiem apaugušās 

vietās; 
• kanalizācijas un strautu ietekās; 
• āliņģu vietās, upēs ar spēcīgu strau-

mi u.c. 
Ja uz ledus redzi makšķerniekus vai ci-
tus pieaugušos, tas nenozīmē, ka ledus 
ir drošs. Viņi ir pārgalvīgi un riskē ar 

savu veselību un dzīvību! 
Ja redzi, ka uz ledus atrodas 
mazāki bērni, ja ir iespējams 
bērnus sasaukt, tad aicini 
viņus doties nost no ledus! 
Pats uz ledus NEKĀP! Ja 
bērnus nevari sasaukt, zvani 
uz 112 un informē par to, ka 
uz ledus atrodas mazi bērni!
Vienmēr sagaidi glābējus! 
Ja izstāstīsi un parādīsi no-
tikuma vietu, ugunsdzēsēji 
glābēji ĀTRĀK varēs sniegt 
palīdzību. Atceries, ka glā-
bējs var kļūt par glābjamo, 
tāpēc ar savu dzīvību ne-
riskē! Dari iepriekš minēto, 
un tu jau būsi palīdzējis!

Pašvaldības policija                               

Ādažu un Carnikavas bibliotēkas 
uzsāk grāmatu apmaiņas 
pakalpojumu 

Drošība uz ledus



26

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

DOMES LĒMUMI

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (17.01.2024.)

Pašvaldības domes sēde (25.01.2024.)

Sēdē piedalās 15 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone 
(LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Koz-
lovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP) (piedalās attālināti līdz 
plkst. 08.53), Raitis Kubuliņš (LZP), Kris-
tīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis 
Miglāns (LZS) (piedalās attālināti), Liāna 
Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS) (pieda-
lās attālināti), Arnis Rozītis (LRA).
1. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības domes 2023. gada 26. oktobra 
lēmumā Nr. 415 “Par pašvaldības nekus-
tamo īpašumu atsavināšanu “Elīzes iela 
1”, “Elīzes iela 3” un “Lindas iela 1”, Ka-
daga”.

Lēmums: Grozījumi pieņemti ar labojumu 
lēmuma nolēmuma 3.1.2. apakšpunktā, no-
sakot, ka vidējā vienas dzīvojamās īres mā-
jas viena dzīvokļa platība ir vismaz 52,125 
m2 atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 
14. jūlija noteikumu Nr. 459 “Noteikumi 
par atbalstu dzīvojamo īres māju būvnie-
cībai Eiropas Savienības Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna 3.1. reformu 
un investīciju virziena “Reģionālā politika” 
3.1.1.4.i. investīcijas “Finansēšanas fonda 
izveide zemas īres mājokļu būvniecībai” 
ietvaros” 26.1. apakšpunktam.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
2. Par Ādažu novada Mākslu skolas da-
lību Valsts kultūrkapitāla fonda projektu 
konkursā.

Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada Mākslu 
skolas projektu pieteikumu iesniegšanu 
VKKF kultūras projektu konkursos “Mū-
zikas izglītības iestāžu materiāli tehniskās 
bāzes uzlabošana” un “Dejas nodaļas ska-
tuves mākslu izglītības iestāžu materiālu 
tehniskās bāzes uzlabošana”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
3. Par dalību INTERREG VI-A Igauni-
jas-Latvijas 2021.-2027 programmas pro-
jektā “Upesceļi II”.
Lēmums: Atbalstīt dalību INTERREG 
VI-A Igaunijas-Latvijas 2021.-2027 prog-
rammas projektā “Upesceļi II””.
Balsojums: “Par”-14, (Imants Krastiņš 
(JKP) atstāja sēdi).

Sēdē piedalās 13 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deni-
ņa (JKP) (līdz plkst. 11.47), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), 
Imants Krastiņš (JKP) (no plkst. 10.55 
piedalās attālināti), Raitis Kubuliņš 
(LZP), Kristīne Lakševica (LRA) (pieda-
lās attālināti), Jānis Leja (S), Gatis Mig-
lāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Rai-
vis Pauls (LZS).
1. Par VAS “Latvijas Pasts” plānotajām 
pasta pakalpojumu sniegšanas izmai-
ņām Carnikavas pagastā.
Lēmums: Aicināt VAS “Latvijas Pasts” 
un Satiksmes ministriju organizēt saru-
nas par labākā risinājuma meklēšanu, 
modernizējot VAS “Latvijas Pasts” darbu 
un sniegtos pakalpojumus, lai izvērtētu 
dažādas alternatīvas ar mērķi nodrošināt 
kvalitatīvus pakalpojumus visiem Latvijas 
iedzīvotājiem, tai skaitā Carnikavas pasta 
nodaļas darbības turpināšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
2. Par iniciatīvu projektu “Veselības vin-
grošana senioriem virs 65 gadu vecuma”.
Lēmums: Atbalstīt biedrības “Ādažu no-
vada pensionāru biedrība” iniciatīvas 
projektu “Veselības vingrošana senioriem 
virs 65 gadu vecuma” un piešķirt tam paš-
valdības līdzfinansējumu 2000,00 eiro. 
Projekta mērķis ir veselības saglabāšana 
un uzlabošana Ādažu pilsētas un pagasta 
nestrādājošiem senioriem vecumā virs 65 
gadiem, Gaujas ielā 16, Ādažos. Projekts 
norisināsies no 2024. gada februāra līdz 
decembrim, un tā ietvaros plānotas 40 
veselības vingrošanas nodarbības, katra 
1 stundas garumā. Katra nodarbība pare-
dzēta 10-15 dalībniekiem.
Balsojums: “Par” - 11, (Arta Deniņa 
(JKP), Imants Krastiņš (JKP) atstāja 
sēdi).
3. Par saistošo noteikumu “Interešu iz-
glītības programmu licencēšanas kārtī-
ba” projektu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 1/2024 “Interešu izglītības program-
mu licencēšanas kārtība”.
Balsojums: “Par”-12, (Jānis Leja (S) at-
stāja sēdi).
4. Par nolikuma “Interešu izglītības un 
neformālās izglītības programmu komi-
sijas nolikums” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 1 “Inte-
rešu izglītības un neformālās izglītības 
programmu komisijas nolikums”.

Balsojums: “Par”- 12.
5. Par Interešu izglītības un neformālās 
izglītības programmu komisijas sastāva 
apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt Interešu izglītības 
un neformālās izglītības programmu ko-
misiju šādā sastāvā: Ligita ANSPOKA, 
Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunat-
nes nodaļas vadītāja;  Arnis ROZĪTIS, 
deputāts, Centrālās pārvaldes Sporta no-
daļas vadītājs;  Alise TIMERMANE–LE-
GZDIŅA, Centrālās pārvaldes Izglītības 
un jaunatnes nodaļas interešu izglītības 
koordinatore; Kerola DĀVIDSONE, de-
putāte, Izglītības, kultūras, sporta un soci-
ālās komitejas priekšsēdētāja. Apstiprināt 
K.DĀVIDSONI par komisijas priekšsēdē-
tāju. 
Balsojums: “Par” - 12.
6. Par neformālās izglītības programmu 
atļauju izsniegšanas maksu.
Lēmums: Apstiprināt neformālās izglītī-
bas programmu īstenošanai maksu: par 
atļaujas izsniegšanu – 50 eiro; par atļaujas 
pārreģistrāciju – 25 eiro; par atļaujas dub-
likāta izsniegšanu – 10 eiro.
Balsojums: “Par” - 12.
7. Par nolikuma “Konkursa “Sabiedrība 
ar dvēseli 2024” nolikums” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 2 “Kon-
kursa “Sabiedrība ar dvēseli 2024” noli-
kums”. Konkurss tiek izsludināts 19.febru-
ārī (mēnesi ātrāk nekā iepriekšējos gados).
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”. 
8. Par nekustamā īpašuma “Stapriņu 
iela” pieņemšanu pašvaldības īpašumā 
bez atlīdzības.
Lēmums: Pieņemt no privātpersonas 
Ādažu novada pašvaldības īpašumā bez 
atlīdzības, noslēdzot dāvinājuma līgumu, 
nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Stap-
riņu iela”, Stapriņi, Ādažu pag., Ādažu 
nov., kas sastāv no zemes vienības 0,1759 
ha (1759 m²) platībā ar kadastra apzīmēju-
mu 8044 003 0203, līdz ar visām tiesībām, 
pienākumiem un piederumiem, lai nodro-
šinātu Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 
daļas 2. un 3. punktā noteikto pašvaldības 
autonomo funkciju izpildi.
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”. 
9. Par zemesgabala Alderu iela 33, Bal-
tezers atsavināšanas ierosinājumu.
Lēmums: Lūgt Rīgas valstspilsētas pašval-
dību atsavināt Ādažu novada pašvaldībai 
zemes īpašumu ar nosaukumu “Baltauši” 
ar kadastra numuru 8044 013 0412, kura 
sastāvā ietilpst zemes vienība ar adresi Al-

deru iela 33, Baltezers, Ādažu pag., Ādažu 
nov., ar kadastra apzīmējumu 8044 013 
0412 un platību 0,1908 ha, uz kuras atro-
das uz Ādažu novada pašvaldības vārda 
zemesgrāmatā ierakstīta garāžu ēka ar 
kadastra apzīmējumu 8044 013 0412 0001.  
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”. 
10. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām 
Muižkungu iela 6, Ādaži.
Lēmums: Piešķirt adreses 19 adresācijas 
objektiem.
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”. 
11. Par nekustamā īpašuma daļas pie-
šķiršanu nomā garāžas Nr.27 izmanto-
šanai Alderu ielā 33, Baltezerā.
Lēmums: Piešķirt privātpersonai nomā 
līdz 2033. gada 13. martam objektu kopu-
mu: garāžu ēkas Alderu iela 33, Baltezers, 
Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164, telpu 
grupu Nr. 27  29,9 m2 platībā; garāžu ēkai 
piesaistītās zemes vienības (kad. apz. 8044 
013 0412, platība 0,1908 ha) 299/8897 do-
mājamās daļas, kas noteiktas kā katras at-
sevišķās telpu grupas platība pret garāžu 
ēkas kopējo platību. Noteikt nomas maksu 
1,48 eiro mēnesī par minētās telpu grupas 
1 m2  nomu, t.sk. arī par ēkai piesaistītās 
zemes vienības domājamās daļas nomu.  
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”. 
12. Par nekustamā īpašuma daļas pie-
šķiršanu nomā garāžas Nr. 15 izmanto-
šanai Alderu ielā 33, Baltezerā.
Lēmums: Piešķirt privātpersonai nomā 
līdz 2033. gada 13.martam objektu kopu-
mu: garāžu ēkas Alderu iela 33, Baltezers, 
Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164, telpu 
grupu Nr. 15 (kad. apz. 8044 013 0412 001 
015) 27,2 m2  platībā; garāžu ēkai piesais-
tītās zemes vienības (kad. apz. 8044 013 
0412, platība 0,1908 ha) 272/8897 domāja-
mās daļas, kas noteiktas kā katras atseviš-
ķās telpu grupas platība pret garāžu ēkas 
kopējo platību. Noteikt nomas maksu 1,48 
eiro mēnesī par minētās telpu grupas 1 m2 
nomu, t.sk. arī par ēkai piesaistītās zemes 
vienības domājamās daļas nomu. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”. 
13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma 
Lakstīgalu iela 11, Kalngale, zemes daļas 
atsavināšanu.
Lēmums: Atļaut atsavināt Ādažu novada 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 
Lakstīgalu iela 11, Kalngale, Carnikavas 
pag., Ādažu nov., ar nosaukumu “Sarmas”, 
kadastra numurs 8052 007 0366, apbūvē-
tas zemes vienības (kadastra apzīmējums 
8052 007 0366, platība 0,19 ha) 1/4 (vienu 



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

27DOMES LĒMUMI
ceturto) domājamo daļu, pārdodot par 
brīvu cenu uz zemesgabala esošo, zemes-
grāmatā ierakstīto ēku (būvju) īpašniecei.
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”. 
14. Par Ādažu novada domes 26.06.2009. 
saistošo noteikumu Nr.17 “Saistošie no-
teikumi par detālplānojuma Ādažu no-
vada Birznieku ciema nekustamajam 
īpašumam “Sauleslejas” grafisko daļu 
un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem” atzīšanu par spēku zau-
dējušiem.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr.12 “Par 
Ādažu novada domes 26.06.2009. saistošo 
noteikumu Nr.17 “Saistošie noteikumi par 
detālplānojuma Ādažu novada Birznieku 
ciema nekustamajam īpašumam “Saules-
lejas” grafisko daļu un teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem” un saistošos no-
teikumus Nr. 2/2024 “Par Ādažu novada 
domes 26.06.2009. saistošo noteikumu 
Nr.17 “Saistošie noteikumi par detālplā-
nojuma Ādažu novada Birznieku ciema 
nekustamajam īpašumam “Sauleslejas” 
grafisko daļu un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumiem” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
15. Par Ādažu novada domes 27.06.2006. 
saistošo noteikumu Nr.19 “Par nekusta-
mo īpašumu “Veckūlas” 3.z.g., “Sakar-
nieki” un “Jaunkūlas-4” detālplānojuma 
grafisko daļu un teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumiem" atzīša-
nu par spēku zaudējušiem daļā – zemes 
vienībās Jaunkūlu ielā 1A un Plostnieku 
ielā 1, Ādažos.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr.13 “Par 
Ādažu novada domes 27.06.2006. saisto-
šo noteikumu Nr.19 “Par nekustamo īpa-
šumu “Veckūlas” 3.z.g., “Sakarnieki” un 
“Jaunkūlas-4” detālplānojuma grafisko 
daļu un teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumiem" atzīšanu par spēku zau-
dējušiem daļā – zemes vienībās Jaunkūlu 
ielā 1A un Plostnieku ielā 1, Ādažos” un 
saistošos noteikumus Nr. 3/2024 “Par 
Ādažu novada domes 27.06.2006. saisto-
šo noteikumu Nr.19 “Par nekustamo īpa-
šumu “Veckūlas” 3.z.g., “Sakarnieki” un 
“Jaunkūlas-4” detālplānojuma grafisko 
daļu un teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumiem" atzīšanu par spēku 
zaudējušiem daļā – zemes vienībās Plost-
nieku ielā 1, Ādažos, Ādažu nov. (kadastra 
apzīmējums 8044 010 0099) un Jaunkūlu 
ielā 1A, Ādažos, Ādažu nov. (kadastra ap-
zīmējums 8044 010 0102)”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”. 
16. Par Rīgas rajona Ādažu pagasta 
15.07.2003. saistošo noteikumu Nr. 20 
“Par zemesgabala “Valteri” sadalīšanu 
apbūves gabalos un apbūves noteiku-
miem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 
daļā – zemes vienībās Vējupes ielā 43,  
Vējupes ielā 43A un zemes vienībā ar ka-
dastra apzīmējumu 80440080531, Āda-
žos.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 
pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 
4/2024 “Par Rīgas rajona Ādažu pagasta 
15.07.2003. saistošo noteikumu Nr. 20 “Par 
zemesgabala “Valteri” sadalīšanu apbūves 
gabalos un apbūves noteikumiem” atzīša-
nu par spēku zaudējušiem daļā – zemes 
vienībās Vējupes ielā 43, Vējupes ielā 43A 
un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
80440080531, Ādažos”. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”. 

17. Par Rīgas rajona Ādažu pagasta pa-
domes 21.09.2004. saistošo noteikumu 
Nr.37 “Par nekustamā īpašuma “Pum-
puri” 1.zemes gabala sadalīšanu apbūves 
gabalos un apbūves noteikumiem” atzī-
šanu par spēku zaudējušiem.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada paš-
valdības saistošos noteikumus Nr. 5/2024 
“Par Rīgas rajona Ādažu pagasta padomes 
saistošo noteikumu Nr.37 “Par nekusta-
mā īpašuma “Pumpuri” 1.zemes gabala 
sadalīšanu apbūves gabalos un apbūves 
noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudē-
jušiem”. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
18. Par Ādažu pagasta padomes 
17.08.2004. saistošo noteikumu Nr.34 
“Par nekustamo īpašumu “Vālodzītes”, 
“Vīgriezes”, “Rītarasas” un “Saulespļa-
va” sadalīšanu apbūves gabalos un ap-
būves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem daļā – nekustamā īpašuma 
“Rītarasas” zemes vienībā ar kadastra  
apzīmējumu 80440050138.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 16 “Par 
Ādažu pagasta padomes 17.08.2004. sais-
tošo noteikumu Nr.34 “Par nekustamo 
īpašumu “Vālodzītes”, “Vīgriezes”, “Rī-
tarasas” un “Saulespļava” sadalīšanu ap-
būves gabalos un apbūves noteikumiem” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – ne-
kustamā īpašuma “Rītarasas” zemes vienī-
bā ar kadastra  apzīmējumu 80440050138” 
un saistošos noteikumus Nr. 6/2024 “Par 
Ādažu pagasta padomes 17.08.2004. sais-
tošo noteikumu Nr.34 “Par nekustamo 
īpašumu “Vālodzītes”, “Vīgriezes”, “Rī-
tarasas” un “Saulespļava” sadalīšanu ap-
būves gabalos un apbūves noteikumiem” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – ne-
kustamā īpašuma “Rītarasas” zemes vienī-
bā ar kadastra apzīmējumu 80440050138”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
19. Par īpašuma Pūcītes ielā 8, Ataros, 
sadalīšanu (sastāva grozījumiem) un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
maiņu.
Lēmums: Neiebilst atdalīt no nekustamā 
īpašuma Pūcītes iela 8, Atari, (kadastra 
Nr. 8044 009 0152) sastāva zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumiem 80440090155 
un 80440090154, katru iekļaujot atseviš-
ķā nekustamā īpašumā. Zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 80440090153 tiek 
saglabāta nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr. 8044 009 0152 sastāvā. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
20. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu Gundegu ielā 19, 21 un 23, Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu zemes vienībām ar kadastra ap-
zīmējumu 8044 008 0161 (Gundegu iela 
19, Ādaži, Ādažu nov.), ar kadastra apzī-
mējumu 8044 008 0159 (Gundegu iela 21, 
Ādaži, Ādažu nov.) un ar kadastra apzī-
mējumu 8044 008 0160 (Gundegu iela 23, 
Ādaži, Ādažu nov.). 
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
21. Par zemes vienību atdalīšanu Aus-
trumu ielā 50, Kadagā, un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu.
Lēmums: Atļaut sadalīt zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 8044 005 0144, Aus-
trumu ielā 50, Kadagā, Ādažu pag., Ādažu 
nov., atbilstoši spēkā esošajam detālplā-
nojumam sešās zemes vienībās – piecos 
apbūves gabalos un ielas sarkano līniju 
koridorā (zemes vienības atbilstoši detāl-
plānojumam – Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, 
Nr.13 un daļa no zemes vienības Nr.125).  

Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
22. Par zemes ierīcības projekta izstrā-
des uzsākšanu īpašumiem Pūpolu ielā  7 
un Pūpolu ielā 9, Garupē.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu zemes vienībām ar kadastra ap-
zīmējumu 8052 006 0841 (Pūpolu iela 7, 
Garupe, Carnikavas pag., Ādažu nov.) un 
kadastra apzīmējumu 8052 006 0842 (Pū-
polu iela 9, Garupe, Carnikavas pag., Āda-
žu nov.), ar mērķi pārkārtot zemes vienī-
bu robežas, nodrošinot tiešu piekļūšanu 
katrai jaunveidojamajai zemes vienībai no 
pašvaldības ceļa.
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
23. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumam “Lejas Nagaiņi”, Car-
nikavā.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu nekustamā īpašuma “Le-
jas Nagaiņi” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8052 005 1750 Carnikavā, 
Carnikavas pagastā, Ādažu novadā.
Balsojums: “Par” - 12 , "Atturas" – 1 
(Arta Deniņa (JKP)).
24. Par grozījumu veikšanu Nomaksas 
pirkuma līgumā Nr. 02-14.6/21/138.
Lēmums: Pagarināt starp Ādažu novada 
pašvaldību un SIA “Baltic Bearing Com-
pany-Riga” 2021. gada 30. jūnija Nomak-
sas pirkuma līguma Nr. 02-14.6/21/138: 
4.5. punktā noteikto termiņu uz 12 (div-
padsmit) mēnešiem, skaitot no 2024. gada 
23. janvāra (līdz 2025. gada 23. janvārim); 
4.6. punktā noteikto termiņu uz 12 (div-
padsmit) mēnešiem, skaitot no 2024. gada 
23. jūlija (līdz 2025. gada 23. jūlijam). 
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
25. Par prasības sniegšanu tiesā par hi-
potēkas dzēšanu zemesgrāmatā.
Lēmums: Celt prasību tiesā pret AS "ERST 
Finance" par Carnikavas pagasta zemes-
grāmatas nodalījuma Nr. 100000103337 
IV. daļas 1., 2. iedaļas 4.1. ieraksta – no-
stiprināta hipotēka (117088,05 EUR), kas 
ierakstīta, pamatojoties uz Rīgas rajona 
tiesas 2023. gada 13. februāra lēmumu lie-
tā ar arhīva Nr. 3-12/02571-23/12, Rīgas 
rajona tiesas 2023. gada 13. februāra lē-
mumā lietā ar arhīva Nr. 3-12/02571-23/12 
izsniegto izpildu rakstu, dzēšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
26. Par prasības sniegšanu tiesā par ķīlas 
atzīmes dzēšanu zemesgrāmatā.
Lēmums: Celt prasību tiesā pret privāt-
personu par Carnikavas pagasta zemes-
grāmatas nodalījuma Nr. 100000103337 
IV. daļas 1., 2. iedaļas 3.1. atzīmes – ķīlas 
tiesība prasības nodrošināšanai (3885,79 
EUR), kas nostiprināta pamatojoties uz 
Rīgas rajona tiesas 2023. gada 10. janvā-
ra lēmumu lietā Nr. C33579422, dzēšanu.  
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
27. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības domes 2023. gada 28. decembra 
lēmumā Nr. 472 “Par pieņemšanu paš-
valdības īpašumā bez atlīdzības nekusta-
mo īpašumu “Mēness ielas starpgabals”, 
Garkalne”.
Lēmums: Izdarīt grozījumus Ādažu nova-
da pašvaldības domes 28.12.2023. lēmu-
ma Nr. 472 “Par pieņemšanu pašvaldības 
īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašu-
mu “Mēness ielas starpgabals”, Garkalne” 
konstatējošajā daļā un papildināt to ar 14. 
punktu šādā redakcijā:  “14. Saskaņā ar ie-
sniegumam pievienotiem maksājumu uz-
devumiem, zemes vienību ar kadastra ap-
zīmējumiem 8044 012 0610, 8044 012 0611 
un 8044012 0612 ar kopēju platību 0,1423 



28

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

DOMES LĒMUMI
ha, mērniecības darbiem izlietoti 943,47 
euro un zemesgrāmatas noformēšanai - 
155,67 euro no Iesniedzējas personīgajiem 
līdzekļiem.” 
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
28. Par nosacītās cenas apstiprināšanu 
cirsmai īpašumā “Ziedoņu mežs”, cir-
tes veida maiņu īpašumos “Birznieku 
mežs”, “Sūnu mežs” un cirsmu pārvēr-
tēšanu.
Lēmums: Apstiprināt nosacīto cenu, kas 
noteikta ar Pašvaldības mantas iznomāša-
nas un atsavināšanas komisijas 14.11.2023. 
sēdes protokolu Nr. ĀNP/1-7-14-2/23/33 
pašvaldībai piederošam mežaudzes īpa-
šumam “Ziedoņu mežs”, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., kadastra numurs 8052 009 
0102, zemes vienības kadastra apzīmējums 
8052 009 0102, platība 2,17 ha (1. kvartāla 
1. nogabals, kailcirte, izcērtamā platība 1,6 
ha) – 17 085,91 eiro (septiņpadsmit tūksto-
ši astoņdesmit pieci eiro un 91 cents) un 
cirsmas tehnisko specifikāciju.
Balsojums: “Par”-12, "Pret" – 1 (Arta De-
niņa (JKP)).
29. Par prasības celšanu tiesā ceļa servi-
tūta nodibināšanai Lauču ielā, Kalngalē.
Lēmums: Pašvaldības Centrālās pārval-
des Juridiskajai un iepirkumu nodaļai līdz 
2024. gada 1. martam sagatavot prasību 
tiesai par reālservitūta - ceļa servitūta no-
dibināšanu nekustamā īpašuma “Tīrumi”, 
kadastra Nr. 8052 007 0776, sastāvā ie-
tilpstošajā zemes vienībā ar kadastra apzī-
mējumu 8052 007 0776 un adresi – Lauču 
iela 3, Kalngale, Carnikavas pag., Ādažu 
nov., par labu pašvaldības nekustamajam 
īpašumam “Saktas”, kadastra Nr. 8052 007 
0362, piešķirot tiesību uz braucamo ceļu 
(127 m2  platībā) saskaņā ar servitūta shē-
mu.  
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
30. Par nekustamā īpašuma daļas pie-
šķiršanu nomā garāžas Nr. 25 izmanto-
šanai Alderu ielā 33, Baltezerā.
Lēmums: Piešķirt privātpersonai nomā 
līdz 2033. gada 13.martam objektu kopu-
mu: garāžu ēkas Alderu ielā 33, Baltezerā, 
Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164, telpu 
grupu Nr. 25 (kad. apz. 8044 013 0412 001 
025, atbilstoši 27.02.2002. ēkas kadastrālas
uzmērīšanas lietai) 29,8 m2  platībā; ga-
rāžu ēkai piesaistītās zemes vienības (kad. 
apz. 8044 013 0412, platība 0,1908 ha) 
298/8897 domājamās daļas, kas noteiktas 
kā katras atsevišķās telpu grupas platība 
pret garāžu ēkas kopējo platību. Noteikt 
nomas maksu 1,48 eiro mēnesī par minē-
tās telpu grupas 1 m2 nomu, t.sk. arī par 
ēkai piesaistītās zemes vienības domāja-
mās daļas nomu. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
31. Par nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumiem.
Lēmums: Piešķirt nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu 90 % apmērā par 
personām piederošajiem nekustamajiem 
īpašumiem, sākot ar 2024. gadu, par veik-
to ieguldījumu sabiedriskās infrastruk-
tūras ūdensvada un kanalizācijas sistēmu 
atjaunošanā Cīruļu, Apogu un Dzilnu ielā, 
Kadag, Ādažu pagastā, Ādažu novadā. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
32. Par pašvaldības komiteju un domes 
sēdēm 2024. gadā.
Lēmums: Sasaukt: Izglītības, kultūras, 
sporta un sociālās komitejas sēdi 8. maijā 
plkst. 09.00;  Attīstības komitejas 
sēdi 15. maijā plkst. 09.00; Finanšu ko-
mitejas sēdi 22. maijā plkst. 09.00; domes 

kārtējo sēdi 30. maijā plkst. 09.00. Sasaukt 
domes kārtējo sēdi 2024. gada 24. oktob-
rī (mēneša ceturtajā ceturtdienā) plkst. 
09.00 un izsludināt to 2024. gada 18. ok-
tobrī. Sasaukt domes kārtējo sēdi 2024. 
gada 27. decembrī (piektdienā) plkst. 09.00 
un izsludināt to 2024. gada 20. decembrī.
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
33. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības domes 22.02.2023. lēmumā Nr. 
82 “Par projektu “Pastaigu celiņa izveide 
gar Gaujas-Baltezera kanālu””.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Pastaigu ce-
liņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu” 
pieteikuma iesniegšanu biedrības "Gaujas 
Partnerība" ELFLA 2.1. rīcībā “Atbalsts 
vietējās teritorijas, tostarp dabas un kul-
tūras objektu, sakārtošanai pakalpojumu
pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamība” 
ar kopējo plānoto finansējumu 195 468,24
eiro, tajā skaitā Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai finansējums  
80 060,11 eiro un pašvaldības līdzfinansē-
jums 115 408,13 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
34. Par telpu nodošanu nomā Garā iela 
20, Carnikava.
Lēmums: Nodot iznomāšanai SIA “MM 
Medical” ģimenes ārsta prakses pakalpo-
jumu sniegšanai, noslēdzot nodomu pro-
tokolu un nomas līgumu uz 10 gadiem.
Balsojums: vienbalsīgi (13) - “Par”.
35. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības 23.02.2022. notei-
kumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izman-
tošanas kārtība Ādažu novada pašvaldī-
bā”” projektu.
Lēmums: Izdarīt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības 23.02.2022. noteikumos 
Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas 
kārtība Ādažu novada pašvaldībā”.
Balsojums: "Par" – 12, (Arta Deniņa 
(JKP) atstāja sēdi).
36. Par valsts pamatbudžeta valsts au-
toceļa fonda programmai piešķiramo 
līdzekļu izlietojuma plānu 2024.-2026. 
gadam.
Lēmums: Apstiprināt valsts pamatbudže-
ta valsts autoceļa fonda programmas ie-
tvaros Ādažu novada pašvaldībai plānoto 
piešķiramo līdzekļu izlietojuma plānu 
2024.-2026. gadam.
Balsojums: "Par"– 12.
37. Par atkritumu apsaimniekošanas 
maksu Ādažu pagastā.
Lēmums: No 2024. gada 1. janvāra paaug-
stinājās dabas resursu nodokļa likme par 
atkritumu apglabāšanu un sadzīves atkri-
tumiem. Šīs likmes pieauguma ietekmē 
mainīsies arī tarifs par sadzīves atkritumu 
pieņemšanu apglabāšanai sadzīves atkri-
tumu poligonā "Getliņi". Mainoties šiem 
tarifiem, atkritumu apsaimniekotājs Āda-
žu novada Ādažu pilsētā un Ādažu pa-
gastā SIA "Eco Baltia Vide" noteicis jaunu 
atkritumu apsaimniekošanas maksu, ko 
deputāti 25. janvāra domes sēdē apstipri-
nāja. No 1. marta spēkā būs šāds tarifs: par 
nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu 32,32 eiro /m3 (bez PVN), kopā ar 
PVN 21% - 39,11 eiro/m3; par bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanu 19,39 eiro/
m3 (bez PVN), kopā ar PVN 21% - 23,46 
euro/m3. Nešķirotajiem atkritumiem ta-
rifs pieaugs par 6.65 eiro/m3, bet biolo-
ģiskajiem atkritumiem samazināsies par 
2.87 eiro/m3. Nešķirotu sadzīves atkritu-
mu 120 litru tilpuma trafarēta maisa cena 
-  4,08 eiro bez PVN.
Balsojums: "Par"– 11, "Atturas" – 1 (Jānis 

Leja (S)).
38. Par piemaksu Centrālās pārvaldes 
Teritorijas plānošanas nodaļas darbinie-
kiem.
Lēmums: Noteikt piemaksas Teritorijas 
plānošanas nodaļas darbiniekiem par 
darbu pie Ādažu novada teritorijas plā-
nojuma izstrādes atbilstoši ar lēmumu 
apstiprinātajam darba uzdevumam un iz-
strādes grafikam papildus tiešajiem darba 
pienākumiem. Piemaksas darbiniekiem 
par pašvaldībai stratēģiski svarīgu mērķu 
īstenošanu noteiktas no šā gada 1. janvāra 
līdz šā gada 30. jūnijam.
Balsojums: "Par"– 12.
39. Par izdevumu kompensāciju darbi-
niekiem attālināta darba apstākļos.
Lēmums: Kompensēt pašvaldības darbi-
niekiem izdevumus, kas radušies, pildot 
darba pienākumus attālināti, 1,70 eiro 
dienā, bet ne vairāk, kā 40 eiro mēnesī. Lē-
mums stājas spēkā ar šā gada 1. februāri.   
Balsojums: "Par"– 12.
40. Par subsīdijām sportam 2024. gadā.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada pašval-
dības subsīdijas piešķiršanu 2024. gadā 
par kopējo summu 80006,50 eiro apmē-
rā: 16 sporta sacensību rīkošanai Ādažu 
novadā par kopējo summu 19820 eiro; 2 
sportistu dalībai sporta sacensībās un tre-
niņnometnēs 800 eiro; 17 sporta organizā-
ciju darbības nodrošināšanai, par kopējo 
summu 59386,50 eiro.
Balsojums: "Par"– 12.
41. Par pašvaldības līdzfinansējumu bēr-
nu uzraudzības pakalpojuma sniedzē-
jiem 2024. gadā.
Lēmums: Noteikt 2024. gadā Ādažu no-
vada pašvaldības līdzfinansējumu bērnu 
uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem par 
vienu bērnu 150 eiro mēnesī.
Balsojums: "Par"– 12.
42. Par viena izglītojamā uzturēšanas 
izdevumiem Ādažu novada pašvaldības 
izglītības iestādēs no 2024. gada 1. jan-
vāra.
Lēmums: Noteikt izmaksas 1 audzēknim 
(mēnesī): Ādažu PII "Strautiņš" - 341.37 
eiro, Kadagas PII "Mežavēji" - 387.40 eiro, 
Ādažu vidusskolas PII - 234.33 eiro, Car-
nikavas PII "Riekstiņš" - 273.02 eiro, Sigu-
ļu PII "Piejūra" - 354.10 eiro, Ādažu vidus-
skola - 82.49 eiro, Carnikavas pamatskola 
– 82.06 eiro.
Balsojums: "Par"– 12.
43. Par pašvaldības līdzfinansējumu  
privātajām pirmsskolas izglītības iestā-
dēm 2024. gadā.
Lēmums: Apstiprināt līdzfinansējuma 
apmēru vienam izglītojamajam mēnesī 
2024. gadā, ko Ādažu novada pašvaldība 
apmaksā pirmsskolas izglītības program-
mas apguvei privātajās pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs: bērniem no pusotra līdz četru 
gadu vecumam 410 eiro; bērniem, kuri sa-
ņem obligāto sagatavošanu pamatizglītī-
bas ieguvei 299 eiro. 
Balsojums: "Par"– 12.
44. Par pašvaldības līdzfinansējuma ap-
mēru privātajām vispārējās izglītības 
iestādēm 2024. gadā.
Lēmums: Noteikt Ādažu novada pašvaldī-
bas līdzfinansējumu privātajām vispārējās 
izglītības iestādēm 2024. gadā par vienu 
skolēnu 90 eiro mēnesī un privātajām vis-
pārējās tālmācības izglītības iestādēm par 
vienu skolēnu 45 eiro mēnesī. 
Balsojums: "Par"– 12.
45. Par grozījumiem pašvaldības 2023. 
gada budžetā.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

29DOMES LĒMUMI, PAZIŅOJUMI
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 7/2024 “Grozījumi Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 25. janvā-
ra saistošajos noteikumos Nr. 1/2023 “Par 
Ādažu novada pašvaldības budžetu 2023. 
gadam””.
Balsojums: "Par"– 12.
46. Par grozījumiem pašvaldības 2024. 
gada budžetā.
Lēmums: Izdarīt Ādažu novada pašvaldī-
bas domes 2023.gada 28.decembra saisto-
šajos noteikumos Nr.52/2023 “Par Ādažu 
novada pašvaldības budžetu 2024. gadam” 
šādus grozījumus: ”pamatbudžeta finan-
šu līdzekļu atlikums 2024.gada 1.janvā-
rī 9’755’067 eiro”; “pamatbudžets 2024.
gadā: ieņēmumi - EUR 51 193 467; izde-
vumi - EUR 59 128 575; plānotie aizņēmu-
mi - EUR 1 917 782; atmaksājamā summa 
Valsts kases kredītiem EUR 3 657 198”.
Balsojums: "Par"– 11, "Atturas" – 1 (Jānis 
Leja (S)).
47. Par saistošo noteikumu “Par reklā-
mas un citu informatīvo materiālu izvie-
tošanu publiskās vietās Ādažu novadā” 
projektu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus, 
kas nosaka reklāmas izvietošanas pamat-
principus, reklāmas projektu izskatīšanas 
un saskaņošanas, kā arī tās ekspluatāci-
jas un demontāžas kārtību, un kārtību, 
kādā pašvaldība izvieto informatīvos pa-
ziņojumus un priekšvēlēšanu aģitācijas 
materiālus publiskās vietās un vietās, kas 
vērstas pret publisku vietu Ādažu nova-
dā. Atšķirībā no iepriekšējā regulējuma, 
Noteikumi vairs neparedz, ka projektējot 
stacionāru reklāmas objektu ielu sarkana-
jās līnijās, ja to pieļauj esošās apakšzemes 
inženierkomunikācijas, atdalošajā zaļajā 
zonā starp brauktuvi un gājēju ietvi jāievē-
ro vismaz 0,5 m attālums līdz brauktuvei. 
Kā arī, ka ielu sarkanajās līnijās aizliegta 
reklāmas objektu izvietošana ar betona 
pamatiem, kuru izmēri plānā ir lielāki par 
0,7 x 0,5 m un ieguldīšanas dziļums vairāk 
par 1 m. Ielu sarkanajās līnijās nevar atras-
ties no jauna skaņojamas reklāmas, jo tās 
paredzētas inženierkomunikāciju izbūvei. 
Jaunais regulējums papildināts ar nosacī-
jumiem digitālu reklāmu izvietošanai.
Balsojums: "Par"– 12.
48. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības domes 2022. gada 9. decembra 
lēmumā Nr. 558 “Par finansējuma iz-
maksāšanu projekta “Saviļņojošā Vidze-
me” sadarbības partneriem”.
Lēmums: Veikt grozījumu Ādažu novada 
pašvaldības domes 09.12.2022. lēmumā 

Nr. 588 “Par finansējuma izmaksāšanu 
projekta “Saviļņojošā Vidzeme” sadar-
bības partneriem” un papildināt ar jau-
nu 5. punktu: “5. Pamatojoties uz CFLA 
15.09.2023. vēstuli Nr. 39-2-40.2/7970, 
Centrālās pārvaldes Grāmatvedības no-
daļai līdz 2024. gada 16. februārim iz-
maksāt Saulkrastu novada pašvaldībai 77 
825,15 euro, Limbažu novada pašvaldībai 
21 181,96 euro par Limbažu novada domes 
projekta daļu, un 96 747,33 euro par Salac-
grīvas novada domes projekta daļu.”.
Balsojums: "Par"– 12.
49. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības domes 2023. gada 28. decembra 
lēmumā Nr. 473 “Par adrešu sakārtoša-
nu objektiem Daugavas ielā, Ādažos”.
Lēmums: Mainīt adreses 6 adresācijas ob-
jektiem Daugavas ielā, Ādažos.
Balsojums: "Par"– 12.
50. Par izmaiņām komiteju sastāvā.
Lēmums: Ievēlēt deputātu Jāni Ruku, kurš 
rakstiski piekrita stāties uz laiku Arņa Ro-
zīša vietā, laika periodā no šā gada 12. feb-
ruāra līdz šā gada 11. aprīlim par Izglītī-
bas, kultūras, sporta un sociālā komitejas, 
Attīstības komitejas un Finanšu komitejas 
locekli.
Balsojums: "Par"– 11, Imants Krastiņš 
(JKP) atstāja sēdi.
51. Par pašvaldības aģentūras “Carnika-
vas komunālserviss” 2023. gada darba 
plāna izpildi.
Lēmums: Pieņemt informāciju zināšanai.
Balsojums: "Par"– 11.
52. Par pašvaldības aģentūras “Carni-
kavas komunālserviss” Vidēja termiņa 
darbības stratēģijas 2023.- 2025. gadam 
izpildi 2023. gadā.
Lēmums: Pieņemt informāciju zināšanai.
Balsojums: "Par"– 11.
53. Par mēneša darba algas likmes no-
teikšanu Ādažu novada Mākslu skolā.
Lēmums: Noteikt no 2024. gada 1. janvāra 
Ādažu novada Mākslu skolas: pedagoga 
amata mēneša darba algas likmi 1270 eiro 
par 1 pedagoģisko slodzi; izglītības meto-
diķa un nodaļas vadītāja minimālo zemā-
ko darba algas likmi 1603 eiro.
Balsojums: "Par"– 11.
54. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības domes 2023. gada 28. decembra 
lēmumā Nr. 499 “Par pašvaldības amat-
personu un darbinieku mēnešalgām 
2024. gadā”.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu nova-
da pašvaldības domes 2023. gada 28. de-
cembra lēmumā Nr. 499 “'Par pašvaldības 
amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 

2024. gadā", izsakot 15. pielikumu jaunā 
redakcijā (saistībā ar Ministru kabineta 
2023. gada 19. decembrī apstiprinātajiem 
grozījumiem Ministru kabineta 2016. 
gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Peda-
gogu darba samaksas noteikumi”, nosa-
kot, ka no 2024. gada 1. janvāra tiek pa-
augstināta profesionālās ievirzes izglītības 
programmu pedagogu minimālā zemākā 
darba algas likme un tiek noteikta
minimālā zemākā darba algas likme izglī-
tības metodiķiem un nodaļu vadītajiem).  
Balsojums: "Par"– 11.
55. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības domes 2023. gada 28. decembra 
lēmumā Nr. 499 “Par pašvaldības amat-
personu un darbinieku mēnešalgām 
2024. gadā”.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu nova-
da pašvaldības domes 2023. gada 28. de-
cembra lēmumā Nr. 499 “'Par pašvaldības 
amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 
2024. gadā", izsakot 17. pielikumu jaunā 
redakcijā (saistībā ar Ministru kabineta 
2023. gada 19. decembrī apstiprinātajiem 
grozījumiem Ministru kabineta 2016. 
gada 5.jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedago-
gu darba samaksas noteikumi”, nosakot, 
ka no 2024. gada 1. janvāra tiek paaugsti-
nātas zemākās mēneša darba algas likmes 
vispārējās pamatizglītības pedagogiem, 
izglītības psihologiem, sociālajiem peda-
gogiem, skolotājiem logopēdiem, speciā-
lajiem pedagogiem, pedagoga palīgiem, 
pedagogiem karjeras konsultantiem, pa-
garinātās dienas grupas pedagogiem). 
Balsojums: "Par"– 11.
56. Par  izmaiņām Iepirkumu komisijas 
sastāvā.
Lēmums: Pašvaldībā šā gada 19. janvārī 
saņemts Arta Brūvera iesniegums ar lūgu-
mu atbrīvot viņu no Iepirkumu komisijas 
locekļa pienākumiem, ņemot vērā, ka no 
šā gada 14. februāra līdz 2025. gada 26. 
maijam dosies bērnu kopšanas atvaļinā-
jumā. Lai nodrošinātu Iepirkumu komisi-
jas darba nepārtrauktību, ir nepieciešams 
apstiprināt jaunu Iepirkumu komisijas 
locekli. Apstiprināt pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas 
tehnisko projektu vadītāju Ilutu Plikgalvi 
par Iepirkumu komisijas locekli. Lēmums 
stājās spēkā ar šā gada 14. februāri.
Balsojums: "Par"– 12.
57. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums 
par pašvaldības domes lēmumu izpildi 
un pašvaldības darbu.
Lēmums: Pieņemt informāciju zināšanai.
Balsojums: "Par"– 12.

Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” tīmekļvietnē  
www.vestnesis.lv un portālā www.likumi.lv publicēti šādi 
pašvaldības saistošie noteikumi:
Nr.50/2023 (28.12.2023.) Grozījumi Ādažu novada pašval-
dības 2021. gada 27. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 
17/2021 "Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas 
kārtību";
Nr.2/2024 (25.01.2024.) Par Ādažu novada domes 
26.06.2009. saistošo noteikumu Nr. 17 "Saistošie noteikumi 
par detālplānojuma Ādažu novada Birznieku ciema nekus-
tamajam īpašumam "Sauleslejas" grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem" atzīšanu par spēku 
zaudējušiem;
Nr. 5/2024 (25.01.2024.) Par Rīgas rajona Ādažu pagasta pa-
domes 21.09.2004. saistošo noteikumu Nr. 37 "Par nekusta-

mā īpašuma "Pumpuri" 1. zemes gabala sadalīšanu apbūves 
gabalos un apbūves noteikumiem" atzīšanu par spēku zau-
dējušiem;
Nr.8/2024 (25.01.2024.) Grozījumi Ādažu novada pašvaldī-
bas domes 2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos  
Nr.52/2023 "Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2024. 
gadam";
Nr.7/2024 (25.01.2024.) Grozījumi Ādažu novada pašvaldī-
bas domes 2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1/2023 "Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2023. 
gadam";
Nr.40/2023 (23.11.2023.) Mājas (istabas) dzīvnieku turēša-
nas noteikumi Ādažu novadā;
Nr.1/2024 (25.01.2024.) Interešu izglītības programmu li-
cencēšanas kārtība.

Publicēti saistošie noteikumi



30

ĀDAŽU VĒSTIS     15.FEBRUĀRĪ (271) 2024

PAZIŅOJUMI

Ādažu novada dome 2024.gada 25.jan-
vārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 15 un 
izdevusi saistošos noteikumus Nr. 
5/2024 "Par Rīgas rajona Ādažu pagas-
ta padomes 21.09.2004. saistošo notei-
kumu Nr.37 “Par nekustamā īpašuma 
“Pumpuri” 1.zemes gabala sadalīšanu 
apbūves gabalos un apbūves noteiku-
miem” atzīšanu par spēku zaudēju-
šiem”.
Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek 
atzīti par spēku zaudējušiem Ādažu 

novada domes 21.09.2004. saistošie 
noteikumi Nr.37 “Par nekustamā īpa-
šuma  “Pumpuri” 1.zemes gabala sa-
dalīšanu apbūves gabalos un apbūves 
noteikumiem.”
Detālplānojuma īstenošana nav uzsāk-
ta, un tas atzīts par spēku zaudējušu, 
pamatojoties uz Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 29.pantu. Teritori-
jas turpmākā izmantošana un apbūve 
īstenojama atbilstoši spēkā esošajam 
Ādažu novada teritorijas plānojumam.

Ādažu novada dome 2024.gada 25.jan-
vārī ir pieņēmusi lēmumu Nr.12 un 
izdevusi saistošos noteikumus Nr. 
2/2024 “Par Ādažu novada domes 
26.06.2009. saistošo noteikumu Nr.17 
“Saistošie noteikumi par detālplāno-
juma Ādažu novada Birznieku ciema 
nekustamā īpašuma “Sauleslejas” gra-
fisko daļu un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumiem” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”.
Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek 
atzīti par spēku zaudējušiem Ādažu 
novada domes 26.06.2009. saistošie 

noteikumi Nr. 17 “Saistošie noteiku-
mi par detālplānojuma Ādažu novada 
Birznieku ciema nekustamajam īpa-
šumam “Sauleslejas” grafisko daļu un 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem”.
Detālplānojums ir īstenots, un tā teri-
torija iekļauta detālplānojumā Kadagas 
ciema centrālajai daļai, kas apstiprināts 
ar Ādažu novada domes 23.08.2016. lē-
mumu Nr.152 “Par Kadagas ciema cen-
trālās daļas detālplānojuma projekta 
apstiprināšanu”.

Ādažu novada dome 2024.gada 25.janvārī ir pieņēmusi lē-
mumu Nr. 13 un izdevusi saistošos noteikumus Nr. 3/2024 
“Par Ādažu novada domes 27.06.2006. saistošo noteikumu 
Nr.19 “Par nekustamo īpašumu “Veckūlas” 3.z.g., “Sakar-
nieki” un “Jaunkūlas -4” detālplānojuma grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem daļā - zemes vienībās Plostnieku ielā 
1, Ādažos, Ādažu nov. (kadastra apzīmējums 8044 010 0099) 
un Jaunkūlu ielā 1A, Ādažos, Ādažu nov. (kadastra apzīmē-
jums 8044 010 0102).

Ādažu novada dome 2024.gada 25.jan-
vārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 14 un 
izdevusi saistošos noteikumus Nr. 
4/2024 “Par Rīgas rajona Ādažu pa-
gasta padomes 15.07.2003. saistošo 
noteikumu Nr.20 “Par zemesgabala 
“Valteri” sadalīšanu apbūves gabalos 
un apbūves noteikumiem” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem daļā - zemes vienī-
bās Vējupes ielā 43, Vējupes ielā 43A un 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
80440080531, Ādažos.

Ādažu novada dome 2024.gada 25.jan-
vārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 16 un 
izdevusi saistošos noteikumus Nr. 
6/2024 “Par Ādažu pagasta padomes 
17.08.2004. saistošo noteikumu Nr.34 
“Par nekustamo īpašumu “Vālodzītes”, 
“Vīgriezes”, “Rītarasas” un “Saules-
pļava” sadalīšanu apbūves gabalos un 
apbūves noteikumiem” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem daļā – nekustamā 
īpašuma “Rītarasas” zemes vienībā ar 
kadastra  apzīmējumu 8044 005 0138.

Paziņojumi par detālplānojumu atzīšanu par spēku 
zaudējušiem
Birznieku ciema nekustamajam īpašumam “Pumpuri” 
1.zemes vienība

Birznieku ciema nekustamajam īpašumam “Sauleslejas”

Nekustamajiem īpašumiem “Veckūlas” 3.z.g., “Sakarnieki”  un “Jaunkūlas -4”

Nekustamajam īpašumam 
“Valteri” 

Nekustamajiem īpašumiem 
“Vālodzītes”, “Vīgriezes”, 
“Rītarasas”  un “Saulespļava” 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 11. 
panta pirmās daļas 2. punktu un otro 
daļu. Pamatojoties uz Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 12.panta pirmās 
daļas 2.punktu Ādažu novada pašval-
dība anulējusi ziņas par deklarēto dzī-
vesvietu šādām personām:
1. Bakhtinur Ustamukhamedov 
ar 11.01.2024. lēmumu Nr. ĀNP/5-

4/24/10 adresē Metāna iela 56, Gauja, 
Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163;
2. Ernestam Biteniekam, Edga-
ram Biteniekam un Andrei Grudin 
ar 23.01.2024. lēmumu Nr. ĀNP/5-
4/24/20 adresē Strautkalnu iela 5, Gar-
kalne, Ādažu pagasts, Ādažu novads, 
LV-2164. 
Pilns lēmuma teksts personām, uz ku-

rām tas attiecas, pieejams Ādažu nova-
da pašvaldībā Gaujas ielā 33A, Ādažos,  
324.kab., un tās lēmumu var apstrīdēt 
Administratīvo aktu strīdu komisijā 
(Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., 
LV-2164) viena mēneša laikā no nāka-
mās darba dienas, kad adresātam pazi-
ņots administratīvais akts.

Paziņojums par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Aizvadītajā gadā pašvaldības policija uzsākusi 1830 
administratīvā pārkāpuma procesus, sniegusi palīdzību 
257 personām
Ādažu novada pašvaldības policija 2023.gadā kopā saņēmu-
si 4848 ziņas, kas saistītas ar sabiedriskās kārtības pārkāpu-
miem. Uzsākti 1830 administratīvā pārkāpuma procesi. Par 
soda piemērošanu par apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu 

pārkāpumiem pieņemti  1199 lēmumi. Izķerti 220 klaiņojo-
ši dzīvnieki. 257 bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušām personām 
sniegta palīdzība.     

Ādažu novada pašvaldības policija                               



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

31PAZIŅOJUMI

©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazunovads.lv
Kontakti: Laura Dūša, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā 
sabiedrisko attiecību speciāliste, e-pasts: laura dusa@adazi.lv.
Makets, korektūra: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību 
atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta autors, intervijās arī intervējamais.
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Iespiests SIA “VEITERS KORPORĀCIJA”. Tirāža 9200 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un 
filmēšana. Fotoattēli un video var tikt ievietoti Ādažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un kontos 
sociālajos tīklos Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu 
novada pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu 
nov., LV-2164. Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas 
atklātības nodrošināšana un sabiedrības informēšana. Papildu 
informācija pieejama tīmekļvietnes www.adazunovads.lv - 
Privātuma politika.

NOVADĀ MIRUŠI - 16 novadnieki

ĀDAŽOS UN ĀDAŽU PAGASTĀ
20. martā plkst. 13.00

12. un 26. martā plkst. 10.00

4. un 18. martā plkst. 10.00

Gaujas ielā 16, Ādažos
Piedalīsies Ādažu novada domes 
priekšsēdētāja Karīna Miķelsone

SENIORU BIEDRĪBAS 
“SENČI” SAIETS CARNIKAVĀ

SENIORU BIEDRĪBAS 
“PAEGLIS” SAIETS KALNGALĒ

“Kadiķis”, Cīruļu ielā 10, Kalngalē

Garā ielā 20, Carnikavā

Attālināts seminārs par konkursa
“SABIEDRĪBA AR DVĒSELI”

norisi un iesniedzamajiem dokumentiem

01.03.2024. plkst.16.00
KĀ PIETEIKTIES? 
Līdz 28.februārim uz e-pasta adresi 
ilze.vanka-krilovska@adazi.lv 
sūti savu vārdu/uzvārdu un
e-pasta adresi
Jautājumi? Zvaniet! 286095

TIKŠANĀS PAR TOPOŠO 
BĒRNUDĀRZU PODNIEKOS

04.03.2024. plkst.18.00
Ādažu Kultūras centrā

KĀ PIETEIKTIES?
Elektroniski  vai,  zvanot  
uz Klientu apkalpošanas 
centriem 
pa tālr. 29486570,  25151340 
(Ādažos), 25151341 (Carnikavā)

Aicinām iedzīvotājus sniegt 
priekšlikumus ēkas Pirmā 
ielā 42A, Ādažos, turpmākai 
izmantošanai
Aptauja notiek 
19.02.2024.-
04.03.2024 .

Aptauja par 
informatīvā 
izdevumu
materiālu

Aizpildi 
līdz 
23.02.2024.



Ādažu novada 
kultūras pasākumi
www.adazikultura.lv

 februāris

 marts

Ilzes Oses un Rasas Ontužānes personālizstāde
DEBESIS VIRS MANĀM MĀJĀM IR

Līdz 29. februārim
Carnikavas Tautas namā "Ozolaine"

Carnikavas Tautas namā "Ozolaine"

Carnikavas Tautas namā "Ozolaine"

Mākslinieces  Līgas Baņķieres gleznu izstāde
ZIEDI ZIEMĀ

Līdz 18. februārim
Ādažu Kultūras centra Izstāžu zālē

ĀNMS Pedagogu darbu izstāde DIENASGRĀMATA

No 29. februāra
Ādažu Kultūras centra Izstāžu zālē

Līdz 24. martam
Carnikavas Novadpētniecības centrā
Mika Valdberga bērnu grāmatu ilustrāciju izstāde 
SIVĒNĪBAS UN CITAS BLĒŅAS

Līdz 24. martam
Carnikavas Novadpētniecības centrā
Helmuta Āķa jubilejas izstāde GAISMA METĀLĀ

Palīdzi Ukrainai: IERAKUMU SVEČU DARBNĪCA 

24. februārī plkst. 12.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Metālapstrādes meistarklase ar Helmutu Āķi 

Komēdijas un izklaides vakars TIKAI DĀMAS

2. martā  plkst. 12.00

2. martā  plkst. 13.00

Carnikavas Novadpētniecības centrā

PUTNU DZIESMAS / Raimonda Paula un Guntara 
Rača dziesmu programma – dzied DZEGUZĪTE , 
dejo DZINTARIŅŠ

8. martā  plkst. 19.00

Kopadīšanas svētdiena ar Intu Streiču

25. februārī plkst. 12.00

25. februārī plkst. 18.00

Carnikavas Novadpētniecības centrā

Improvizācijas teātra PLIT izrāde

26. februārī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes iespējams iegādāties stundu pirms filmas sākuma

Biļetes iespējams iegādāties stundu pirms filmas sākuma

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Animācijas filma SIRDS LIKUMS

Pannas Teātris piedāvā jaunu izrādi  - morāles 
komēdiju TERAPIJA

10. martā  plkst. 11.00
Carnikavas Tautas namā "Ozolaine"

Stāstu vakars TŪRISMS DABĀ VAI DABAS TŪRISMS?

Latvian Blues Band & Adeama Walkowiak koncertā 
#Rhythm And Blues Magic

14. martā  plkst. 18.00

17. martā  plkst. 17.00

Carnikavas Novadpētniecības centrā

27. februārī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

29. februārī plkst. 18.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Izstādes atklāšana 22. februārī, plkst. 18.00

Izstāde būs apskatāma līdz 04.04. 

Pasākumā norisināsies ierakumu sveču darbnīca
Pasākmā tiks vārīts ukraiņu borščs un būs muzikālais pavadījums

Tautas lietišķās mākslas studijas “Auseklītis” 
izstādes GADALAIKI atklāšana

24. februārī plkst. 14.00

Ieeja bez maksas

Ieeja par ziedojumiem sadarbībā ar palīdzēsim.lv

Senioru vokālo ansambļu saiets DZIESMU PUTENIS
Ādažu Kultūras centra Ceriņu zālē

1. martā  plkst. 19.00 un 22.00 (papildizrāde)
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv
Stand up komēdija ar Aināru Ančevski STŪRGALVIS

Latviskās dzīvesziņas saiets PIRTS DAUDZINĀJUMS

19. martā  plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

30. martā  plkst. 11.00
Ādažu Kultūras centra Ceriņu zālē

LIELDIENAS

31. martā  no plkst. 11.00 - 15.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

LIELDIENU PASĀKUMS

31. martā  plkst. 12.00
Pie Ādažu Kultūras centra

Izrāde bērniem ZOBU FEJAS BALLĪTE

Filma PASTKARTE NO ROMAS

Filma PASTKARTE NO ROMAS

ĀNMS Pedagogu koncerts DIENASGRĀMATA

Īpašais viesis: aktrise Vita Baļčunaite
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

20. februārī plkst. 18.00

23. februārī plkst. 19.00

Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
tālr. 28666284
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES (Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00 
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas pa tālr. 27762017

Carnikavas tautas nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163
tālr. 26378644
Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163
tālr. 29128086

Carnikavas Tautas namā "Ozolaine"


